
POJIŠTĚNÍ 
NEMOVITOSTI 
A DOMÁCNOSTI 
K HYPOTEČNÍMU 
ÚVĚRU



Ve spolupráci s BNP Paribas Cardif Pojišťovnou, a.s., jsme pro vás připravili pojištění, na které  
se můžete spolehnout každý den. 

Komplexní pojištění nemovitosti a domácnosti, včetně odpovědnosti a asistenčních služeb, se kterým 
získáte:

    ochranu pro vaši nemovitost zastavenou ve prospěch banky;
    náhradu za zničené věci v domácnosti v rámci živelných škod, krádeže nebo vandalismu;
    náhradu věcí, které jste měli během loupeže při sobě;
    náhradu škody na majetku nebo zdraví, kterou způsobíte vy nebo vaši rodinní příslušníci třetím 

osobám;
    odbornou asistenci pro případ havárie v domácnosti.

Pojištění vaší nemovitosti a domácnosti za pár korun denně.

Obsah
Co je pojištěno – rizika a limity krytí    str. 3

Příklady pojistného plnění   str. 4

Co dělat, když se něco stane – jak hlásit škodu    str. 4

Nejčastější dotazy  str. 4–6

Informační dokument o pojistném produktu   str. 7–8

Pojistná smlouva  str. 9–12

Všeobecné podmínky   str. 13–23



3

Co je pojištěno

POJIŠTĚNÍ  
NEMOVITOSTI

VARIANTA POJIŠTĚNÍ STANDARD STANDARD PLUS KOMFORT KOMFORT PLUS
Pojištěny jsou škody způsobené: Přehled limitů pojištění 
požárem a jeho průvodními jevy 

do výše hodnoty  
nemovitosti,  

max. 25 milionů Kč

do výše hodnoty  
nemovitosti,  

max. 25 milionů Kč

do výše hodnoty  
nemovitosti,  

max. 25 milionů Kč

do výše hodnoty  
nemovitosti,  

max. 25 milionů Kč

výbuchem 
přímým úderem blesku 
vichřicí 
krupobitím 
tíhou sněhu nebo námrazy 
zřícením letadla, jeho části nebo jeho nákladu 
vodovodním nebezpečím a kapalinou unikající z vodovodních zařízení 
nebo médiem vytékajícím z hasicích zařízení 
povodní nebo záplavou 
sesouváním půdy 
zřícením skal nebo zemin 
sesouváním nebo zřícením lavin 
zemětřesením 
působením kouře 
nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu 
aerodynamickým třeskem
pádem stromů, stožárů nebo jiných věcí 
Sublimit se vztahuje na škody způsobené: Přehled sublimitů pojištění 
na vedlejších objektech 250 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč
odcizením movitých předmětů uvnitř budovy zabezpečené minimálně 
zadlabávacím zámkem třídy 2 x x 100 000 Kč 100 000 Kč

zatečením atmosférických srážek x x 100 000 Kč 100 000 Kč
mechanickým poškozením zateplení pláště budovy zvířetem, poškození 
plotu zvěří x x 100 000 Kč 100 000 Kč

přepětím, podpětím, zkratem x x 100 000 Kč 100 000 Kč
únikem vody (vodné, stočné) x x 100 000 Kč 100 000 Kč

POJIŠTĚNÍ  
ODPOVĚDNOSTI  
Z VLASTNICTVÍ  
NEMOVITOSTI

VARIANTA POJIŠTĚNÍ
STANDARD STANDARD PLUS KOMFORT KOMFORT PLUS

Přehled limitů pojištění 

Pojištění odpovědnosti z vlastnictví nemovitosti
2 500 000 Kč /  

1 pojistná událost, 
max. 2x ročně 

2 500 000 Kč /  
1 pojistná událost, 

max. 2x ročně 

2 500 000 Kč /  
1 pojistná událost, 

max. 2x ročně 

2 500 000 Kč /  
 1 pojistná událost, 

max. 2x ročně 

POJIŠTĚNÍ  
DOMÁCNOSTI

VARIANTA POJIŠTĚNÍ STANDARD STANDARD PLUS KOMFORT KOMFORT PLUS
Pojištěny jsou škody způsobené: Přehled limitů pojištění 
požárem a jeho průvodními jevy x 500 000 Kč x 500 000 Kč
výbuchem x 500 000 Kč x 500 000 Kč
přímým úderem blesku x 500 000 Kč x 500 000 Kč
vichřicí x 500 000 Kč x 500 000 Kč
krupobitím x 500 000 Kč x 500 000 Kč
tíhou sněhu nebo námrazy x 500 000 Kč x 500 000 Kč
zřícením letadla, jeho části nebo jeho nákladu x 500 000 Kč x 500 000 Kč
vodovodním nebezpečím a kapalinou unikající z vodovodních zařízení 
nebo médiem vytékajícím z hasicích zařízení x 500 000 Kč x 500 000 Kč

povodní nebo záplavou x 500 000 Kč x 500 000 Kč
sesouváním půdy x 500 000 Kč x 500 000 Kč
zřícením skal nebo zemin x 500 000 Kč x 500 000 Kč
sesouváním nebo zřícením lavin x 500 000 Kč x 500 000 Kč
zemětřesením x 500 000 Kč x 500 000 Kč
působením kouře x 500 000 Kč x 500 000 Kč
nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu x 500 000 Kč x 500 000 Kč
aerodynamickým třeskem x 500 000 Kč x 500 000 Kč
pádem stromů, stožárů nebo jiných věcí x 500 000 Kč x 500 000 Kč
odcizením movitých předmětů uvnitř budovy zabezpečené minimálně  
zadlabávacím zámkem třídy 2 x 500 000 Kč x 500 000 Kč

Sublimit se vztahuje na škody způsobené: Přehled sublimitů pojištění 
v garáži mimo místo pojištění, v nebytových prostorách výlučně  
užívaných pojištěným a na oploceném pozemku příslušejícím k pojištěné 
nemovitosti

x 80 000 Kč x 80 000 Kč

na věcech zvláštní hodnoty x 80 000 Kč x 80 000 Kč
na stavebních součástech x 80 000 Kč x 80 000 Kč
zatečením atmosférických srážek x 50 000 Kč x 50 000 Kč
přepětím, podpětím, zkratem x 50 000 Kč x 50 000 Kč
na věcech ve společných nebytových prostorách x 50 000 Kč x 50 000 Kč
na sklech a sanitární keramice x 50 000 Kč x 50 000 Kč
na živých zvířatech x 50 000 Kč x 50 000 Kč
na věcech určeným k výkonu povolání x 50 000 Kč x 50 000 Kč
na kočárku nebo invalidním vozíku x 50 000 Kč x 50 000 Kč
na věcech sobě nebo při sobě – loupež x 50 000 Kč x 50 000 Kč
na elektronických a optických přístrojích x 50 000 Kč x 50 000 Kč
na cennostech x 50 000 Kč x 50 000 Kč
výpadkem chladicích zařízení včetně poruchy x 10 000 Kč x 10 000 Kč

SOUHRNNÝ SUBLIMIT  
PRO POJIŠTĚNÍ  
DOMÁCNOSTI  
A NEMOVITOSTI

VARIANTA POJIŠTĚNÍ STANDARD STANDARD PLUS KOMFORT KOMFORT PLUS
Pojištěny jsou: Přehled souhrnných sublimitů pojištění 
náklady na náhradní ubytování – přiměřené náklady na náhradní  
ubytování pojištěných osob (nejdéle však po dobu šesti měsíců od data 
vzniku pojistné události), stane-li se nemovitost následkem pojistné 
události neobyvatelnou, a to maximálně ve výši 1 000 Kč na osobu a den

x 50 000 Kč 50 000 Kč 100 000 Kč

škody způsobené havárií rozvodů (plyn, voda, elektřina, odpady) 50 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč
škody na elektromotorech způsobené zkratem nebo přepětím x 10 000 Kč 20 000 Kč 20 000 Kč
vandalismus x 80 000 Kč 100 000 Kč 180 000 Kč

POJIŠTĚNÍ   
ODPOVĚDNOSTI  
V BĚŽNÉM  
OBČANSKÉM ŽIVOTĚ

VARIANTA POJIŠTĚNÍ
STANDARD STANDARD PLUS KOMFORT KOMFORT PLUS

Přehled limitů pojištění 

Pojištění odpovědnosti v běžném občanském životě x 2 500 000 Kč x 2 500 000 Kč

ASISTENČNÍ  SLUŽBY

VARIANTA POJIŠTĚNÍ
STANDARD STANDARD PLUS KOMFORT KOMFORT PLUS

Přehled limitů pojištění 
havarijní stav v domácnosti x 10 000 Kč x 10 000 Kč
zabouchnutí/zablokování dveří x 10 000 Kč x 10 000 Kč
porucha nutného spotřebiče v domácnosti do stáří 7 let x 10 000 Kč x 10 000 Kč



4

Příklady pojistného plnění
PŘÍBĚH PLNĚNÍ POJIŠŤOVNY

Při náhlé oblevě zatekla voda z tajícího sněhu do domu, poškodila střechu,  
zdi a částečně poškodila i elektroinstalaci. Škoda byla ohodnocena znalcem  
a opravena odbornou firmou.

Pojišťovna nahradila škodu  
z pojištění nemovitosti  
ve výši 276 170 Kč.

Klientce se samovolně rozpojila hadice u pračky a během celé noci tekla voda 
do prodejny s oblečením, která sídlí pod jejím bytem. Došlo k poškození zboží  
a také prostor.

Pojišťovna nahradila škodu  
z pojištění odpovědnosti  
ve výši 720 000 Kč.

Při přívalovém dešti došlo k vytopení celého domu. Voda protékala přes garáž 
do dvora, pokojů a vedlejších budov. Hladina vody se pohybovala ve výšce kolem 
15 cm. Bylo potřeba vysušit nemovitost, opravit podlahy, omítky, dveře, poškozenou 
elektroinstalaci a vybavit dům novým nábytkem. 

Pojišťovna nahradila škodu  
z pojištění nemovitosti 
a domácnosti ve výši 482 740 Kč.

Klientka zapnula pánev s olejem na smažení hranolků a mezitím si připravovala 
jídelní stůl. Olej se ale samovolně vznítil a způsobil škody v kuchyni. Pojišťovna 
proplatila cenu za poškozené spotřebiče, nábytek a opravu domácnosti.

Pojišťovna nahradila škodu  
z pojištění domácnosti  
ve výši 79 000 Kč.

Prasklá hadice u kuchyňské baterie a vytékající voda protekla z osmého do třetího 
patra. Přihlásilo se sedm poškozených, kterým byla hrazena oprava svépomocí 
podle výpočtu. 

Pojišťovna nahradila škodu  
z pojištění odpovědnosti  
ve výši 117 000 Kč.

Klient vyšel před byt, aby převzal zásilku od kurýra. Průvan zabouchl vchodové 
dveře a klient zůstal na chodbě pouze s telefonem v ruce. Přivolaný zámečník 
dorazil do hodiny a dveře odborně otevřel. 

Pojišťovna uhradila náklady na 
příjezd technika a otevření dveří  
z pojištění asistenčních služeb ve 
výši 4 900 Kč.

Co dělat, když se něco stane
    V případě škodní události z tohoto pojištění nebo pro pomoc asistenční služby se obraťte co nejdříve na zákaznické 

centrum BNP Paribas Cardif Pojišťovny, a.s.: 
• telefonicky na +420 234 240 240 v pracovní době 8–18 hodin; 
• elektronicky na e-mailovou adresu czinfo@cardif.com.

Dále postupujte v souladu s pokyny pojišťovny.

    V případě, že ke škodní události došlo krádeží, loupeží nebo vandalismem, oznamte událost také Policii České 
republiky.

Pracovníci zákaznického centra vám rádi poskytnou všechny nezbytné informace k nahlášení škodní události.

Nejčastější dotazy
Kdo si může pojištění sjednat? 
Pojištění je určeno pro klienty, kteří mají sjednaný hypoteční úvěr u MONETA Money Bank, a.s., a chtějí zastavenou 
nemovitost pojistit s minimem administrativních úkonů.  

Jak bude pojišťovna plnit při škodní události u nemovitosti?
V případě škody způsobené pojistným nebezpečím na nemovitosti, která je zastavena ve prospěch banky, bude pojistné 
plnění přesahující 100 000 Kč vyplaceno bance. Banka bude dále postupovat v jednání s klientem, aby byla nemovitost co 
nejdříve vrácena do původního stavu. Škody do 100 000 Kč budou vyplaceny přímo pojištěnému. Banka jako věřitel bude 
vždy pojišťovnou informována o pojistné události, kterou s vámi bude řešit a bude vykonávat dohlídky oprav. 

Jak mi pojištění pomůže při škodní události v domácnosti?
V případě škody způsobené pojistným nebezpečím, na které jste pojištěni v rámci pojištění domácnosti, uhradí 
pojišťovna škodu do výše limitu pojistného plnění. V případě odcizení osobních věcí si koupíte věci nové a pojišťovna je 
proplatí, a to až do hodnoty původních věcí. 



5

Kolik peněz za zničenou věc obdržím?
Pro výplatu škod používá pojišťovna tzv. novou cenu, což je cena, za kterou lze stejnou nebo srovnatelnou věc sloužící 
ke stejnému účelu znovu pořídit v daném čase a na daném místě jako věc novou, vždy však pouze do výše ceny původní 
věci. Můžete si tak zachovat svůj osobní standard bez nutnosti doplácet ze svého.

Kdy pojištění začíná? 
Pojištění začíná platit dnem čerpání hypotečního úvěru. Pokud jste však k pojištění přistoupili až v době po čerpání 
úvěru, začne vám pojištění platit v den první následující splátky úvěru, která je navýšena o úhradu za pojištění 
nemovitosti.  

Kdy pojištění končí?
Pojištění končí zejména při splacení hypotečního úvěru, a to z jakéhokoliv důvodu. Tedy i při přechodu k jiné bance. Dále 
můžete pojištění také ukončit dohodou. Pojištění vám skončí k následující splátce úvěru a sníží se vám tím i její výše. 
Nezapomeňte však, že pojištění nemovitosti jste povinni pro zastavenou nemovitost sjednat podle úvěrové smlouvy. 
Pokud budete chtít pojistku vyměnit, musíte nejdříve uzavřít novou, poté lze ukončit tu stávající. Další způsoby zániku 
jsou uvedeny v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách. 

V případě zájmu o ukončení pojištění se obraťte na Centrum hypoték e-mailem, telefonicky nebo písemně:
E-mail: centrum.hypotek@moneta.cz
Tel.: 224 442 992

Adresa: 
Centrum hypoték MONETA Money Bank, a.s.
P. O. BOX 61
700 30 Ostrava

Jak se pojištění platí?
Platba za pojištění je účtována jedenkrát měsíčně společně se splátkou úvěru. První platba bude účtována až po 
čerpání úvěru. Pokud k pojištění přistoupíte dodatečně, až po sjednání úvěru, první platba bude součástí následující 
splátky. 

Jak si pojištění můžu sjednat?
Pojištění můžete sjednat společně s hypotečním úvěrem nebo kdykoliv dodatečně. Nezapomeňte však, že podle 
úvěrové smlouvy musíte mít nemovitost (zástavu) pojištěnu. 

Mohu změnit variantu pojištění?
Ano, volba varianty, a to nejen pojištění nemovitosti, ale i přidání domácnosti s odpovědností a asistenčními službami 
lze k následující splátce měnit. Navíc, pokud se zvýší hodnota vaší nemovitosti (např. přistavíte část domu), můžete 
navýšit pojistnou částku a tím dojde i ke zvýšení úhrady za pojištění ve splátce úvěru.

Co se stane, když v žádosti o úvěr zvolím pojištění, ale úvěr si od banky nakonec neberu?
Nemusíte mít obavy s rušením pojištění. V takovém případě pojištění nevznikne. Pojištění vznikne jen za předpokladu 
sjednání hypotečního úvěru.

Jak musím mít zabezpečenu domácnost?
K ochraně svého majetku přistupujte v rámci chování dobrého hospodáře. Nemovitost musí být v době vzniku pojistné 
události zabezpečena minimálně tak, že všechny vstupní dveře a garážová vrata jsou řádně uzamčeny, všechny 
prosklené otvory (např. okna, balkonové dveře, vikýře) uzavřeny zevnitř uzavíracím mechanismem. 



6

Na koho se vztahuje pojištění odpovědnosti v běžném občanském životě?
Pojištění odpovědnosti se vztahuje na újmu způsobenou členy rodiny nebo osoby blízké, kteří bydlí společně. Tedy 
se vztahuje i na újmu způsobenou rodiči pojištěného, jeho dětmi, manželem nebo manželkou, druhem nebo družkou. 
Pojištění se vztahuje také na újmu způsobenou domácími zvířaty s výjimkou hospodářských zvířat. Lze uhradit také 
škody způsobené osobami, které pečují o byt či dům pojištěného, nikoliv však škody vzniklé pojištěnému.

Co se stane, pokud způsobím já nebo mé dítě škodu někomu cizímu?
V případě, že způsobíte škodu třetí osobě, je nutné s poškozeným sepsat veškeré jeho nároky, které po vás požaduje. 
Pojišťovna za vás uhradí výši škody, kterou bude poškozený nárokovat, a také případné další, které doloží a které mají 
souvislost s vaším jednáním. Pojišťovna za vás převezme i jednání s poškozeným, takže se již nebudete muset dále o nic 
starat. 

Nahradí pojišťovna škodu z pojištění odpovědnosti i v případě, že k ní dojde mimo ČR? 
Ano, pojištění se vztahuje i na události, které nastaly na území Evropy s výjimkou Turecka a zemí bývalého Sovětského 
svazu, nejsou-li členskými státy Evropské unie (Litva, Estonsko, Lotyšsko). 

Co si mám představit pod pojmem havárie v domácnosti?  
Jedná se o nahodilou, nepředvídatelnou poruchu technických zařízení nutných k obvyklému užívání domácnosti. 
Příkladem může být rozvod vody nebo plynu, vodovodní baterie, plynový kotel, vyhořelá elektrická zásuvka aj., 
v důsledku čehož hrozí, že by mohla vzniknout škoda v domácnosti nebo na majetku. V rámci asistenčních služeb k vám 
pojišťovna vyšle příslušného technika nebo řemeslníka, který poruchu odstraní. V rámci asistenčních služeb pojišťovna 
uhradí jeho příjezd, opravu a drobný materiál do výše sjednaného limitu. Náhradní díly, pokud jsou nutné, se hradí nad 
rámec asistenčních služeb. 



7

Pojištění nemovitosti a domácnosti k hypotečnímu úvěru  
od MONETA Money Bank
Informační dokument o pojistném produktu 
Společnost: BNP Paribas Cardif Pojišťovna, a.s., Česká republika, IČO 25080954   
Produkt: Pojištění nemovitosti, domácnosti a odpovědnosti

Informace v tomto dokumentu vám mají pomoci pochopit základní vlastnosti a podmínky pojištění. Kompletní předsmluvní a smluvní informace 
o daném produktu jsou uvedené v dalších dokumentech: v Pojistné smlouvě MMBHOME 1/2021 a ve Všeobecných pojistných podmínkách pro 
soukromé neživotní pojištění č. 2/2021.  

O jaký druh pojištění se jedná?
Jedná se o skupinové pojištění, které kryje škody na zastavených nemovitostech k hypotečním úvěrům MONETA Money Bank. Součástí může být 
i pojištění domácnosti a pojištění odpovědnosti z občanského života, které kryje škody způsobené klienty a jejich rodinnými příslušníky, pojištění 
odpovědnosti z vlastnictví nemovitosti a asistenční služby. 

 Co je předmětem pojištění?  
Rozsah pojištění, pojistná nebezpečí a výše limitů plnění jsou dány 
sjednanou variantou pojištění Standard / Standard Plus nebo 
Komfort / Komfort Plus. V rámci sjednané varianty pojištění 
obsahuje: 

1) Pojištění nemovitosti – předmět pojištění:
✓	   bytová jednotka, včetně jednotky ve výstavbě; 
✓	   rodinný dům, včetně rodinného domu ve výstavbě;
✓	   vedlejší objekty – např. garáž, kolna apod.;
✓	   ostatní stavby – např. oplocení, studna apod.; 
✓	   stavební materiál, věci k údržbě nemovitosti.
2) Pojištění domácnosti – předmět pojištění:
✓	   zařízení bytu a věci osobní potřeby;
✓	   zvířata; 
✓	   stavební součásti – kuchyňská linka apod.

Pojištění nemovitosti a domácnosti se vztahuje na škody, které byly 
způsobeny pojistnými nebezpečími, jako jsou např.:
✓	   živelní události: požár a jeho průvodní jevy, výbuch, přímý úder 

blesku, povodeň nebo záplava, vichřice, krupobití, sesouvání 
půdy, zřícení skal nebo zeminy, sesouvání nebo zřícení laviny, 
zemětřesení, tíha sněhu nebo námrazy, působení kouře, zřícení 
letadla, jeho části nebo jeho nákladu, pád stromu, stožáru, 
vodovodní nebezpečí, přetlak, zamrznutí;

✓	   odcizení;
✓	   vandalismus.

3) Pojištění odpovědnosti z vlastnictví nemovitosti
Pojištění kryje povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou 
újmu nebo škodu způsobenou jinému v souvislosti s vlastnictvím 
nemovitosti.

4) Pojištění odpovědnosti v běžném občanském životě
Pojištění kryje povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu 
nebo škodu způsobenou jinému v souvislosti s činností v běžném 
občanském životě. Pojištěné jsou osoby žijící ve společné domácnosti 
s pojištěným, které jsou jeho příbuznými nebo jeho osobami blízkými.

5) Pojištění asistenčních služeb
Předmětem pojištění je poskytnutí asistenčních služeb v případě 
havárie, včetně zablokování dveří, a poruchy vzniklé nahodile, které 
nejsou kryty zárukou nutného spotřebiče do 7 let stáří, nebo jiné 
události, ke které dojde během trvání pojištění v domácnosti v místě 
pojištění. Havárií je myšlena nepředvídatelná porucha technického 
zařízení nutného k obvyklému užívání domácnosti.

   Na co se pojištění nevztahuje?
Pojištění nemovitosti a domácnosti se nevztahuje zejména na:
✗ škody způsobené úmyslně pojištěným;
✗ škody v důsledku válečných událostí, vzpoury, nepokojů;
✗ škody v důsledku zásahu státní moci;
✗ škody v důsledku působení jaderné energie;
✗ objekty ve špatném technickém stavu;
✗ fóliovníky, bazény a jejich příslušenství;
✗ motorová vozidla s registrační značkou;
✗ letadla, lodě; 
✗ plány, projekty, datové záznamy;
✗ povodeň a záplavu do 10 dní od začátku pojištění;
✗ rostliny na pozemku;
✗  cennosti a věci zvláštní hodnoty, elektrické a optické přístroje uložené 

v nebytovém prostoru; 
✗  poškození skel při jejich dopravě, při zasklívání nebo demontáži.
Pojištění odpovědnosti se nevztahuje zejména na:
✗  škody vzniklé zaměstnavateli;
✗  škody vůči členům domácnosti a přímým příbuzným.
Pojištění asistenčních služeb se nevztahuje zejména na:
✗  běžné opravy, údržbu nebo preventivní opravy;
✗  opravy předepsané správními úřady;
✗  odstraňování následků škod vzniklých zanedbáním údržby 

domácnosti.

Další výluky z pojištění jsou uvedeny v pojistné smlouvě 
a v pojistných podmínkách.

✗

 Kde se na mě vztahuje pojistné krytí?
✓	   U pojištění nemovitosti a domácnosti se pojistné krytí vztahuje 

na místo pojištění, které se nachází na území České republiky, na 
konkrétní adrese označené jako místo pojištění při přistoupení 
k pojištění.

✓	   Pojištění domácnosti se vztahuje i na případ krádeže nebo 
loupeže, pokud k nim došlo mimo místo pojištění, avšak vždy na 
území Evropy s výjimkou Turecka a bývalých zemí Sovětského 
svazu, nejsou-li členskými státy Evropské unie, a to za 
následujících podmínek:

 a)  například loupeže věcí, které měl pojištěný na sobě, při sobě 
nebo u sebe;

 b)  například krádeže kočárku nebo invalidního vozíku, pokud byly 
krátkodobě a účelně odložené na místě k tomu určeném nebo 
obvyklém.

✓	   Pojištění občanské odpovědnosti se vztahuje na pojistné 
události, při nichž újma i její příčina nastaly na území Evropy 
s výjimkou Turecka a zemí bývalého Sovětského svazu, nejsou-li 
členskými státy Evropské unie.

✓	   Pojištění odpovědnosti z vlastnictví nemovitosti se vztahuje na 
událostí vzniklé na území České republiky.



8

 Jaké mám povinnosti? 
Vedle povinností stanovených obecně závaznými právními předpisy jsou účastníci pojištění povinni dodržovat zejména následující povinnosti a další povinnosti 
uvedené v pojistných podmínkách a pojistné smlouvě.
Pojištěný je povinen zejména:
•  pravdivě a úplně zodpovědět dotazy pojistitele při sjednávání pojištění a kdykoliv v průběhu pojištění;
•  neprodleně oznámit pojistiteli všechny změny týkající se sjednaného pojištění;
•  dbát na to, aby pojistná událost nenastala;
•   bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli vznik škodní události; při podezření z trestného činu vznik škodní události oznámit orgánům činným v trestním 

řízení;
•  řádně a včas platit stanovenou úhradu za pojištění.

Kompletní výčet povinností pojištěného naleznete v pojistné smlouvě a v pojistných podmínkách.

 Kdy pojistné krytí začíná a kdy končí?
Pojištění vzniká vyjádřením souhlasu klienta MONETA Money Bank s pojištěním ve zvoleném rozsahu, a to podpisem přihlášky do pojištění nebo 
ústně prostřednictvím telekomunikačního prostředku umožňujícího jednoznačnou identifikaci pojištěného.
Pojištění se sjednává na dobu určitou, která koresponduje s dobou účinnosti smlouvy o úvěru, ke kterému je pojištění doplňkovou službou.
Počátek pojištění je stanoven na: 
•   00:00 hodin dne, ve kterém pojištěný započal s čerpáním úvěru, pokud pojištěný přistoupil k pojištění současně s uzavřením smlouvy o úvěru, nebo 
•   00:00 hodin dne splatnosti první splátky úvěru (navýšené o úhradu za pojištění), která bezprostředně následuje po dodatečném přistoupení 

k pojištění, pokud pojištěný v době před dodatečným přistoupením k pojištění již započal s čerpáním úvěru, nebo 
•   00:00 hodin dne, ve kterém pojištěný započal s čerpáním úvěru, pokud pojištěný před dodatečným přistoupením k pojištění ještě s čerpáním úvěru 

nezapočal.
Konec pojištění je stanoven na: 
•   24:00 hodin posledního dne účinnosti smlouvy o úvěru, v rámci které je pojištění sjednáno.

 Kdy a jak provádět platby? 
Úhrada za pojištění je účtována se splátkou úvěru k tíži učtu vedeného u pojistníka.

 Jak mohu smlouvu vypovědět? 
Podmínky výpovědi naleznete v článku 4.2 pojistných podmínek. Pojištěný může pojištění vypovědět:
a)   bez nutnosti udání důvodu ve lhůtě dvou měsíců ode dne sjednání pojištění; pojištění zaniká uplynutím výpovědní doby v délce osmi dnů;
b)   bez nutnosti udání důvodu ve lhůtě tří měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události; pojištění zaniká uplynutím výpovědní doby  

v délce jednoho měsíce;
c)   bez nutnosti udání důvodu ve lhůtě šesti týdnů před výročním dnem pojištění, kterým se má na mysli den shodující se číslem a kalendářním měsícem  

se dnem vzniku pojištění. Pojištění v takovém případě zaniká uplynutím dne, který bezprostředně předchází výročnímu dni pojištění.

Od pojištění je rovněž možno odstoupit v případě sjednání pojištění prostředky komunikace na dálku bez nutnosti udání důvodu ve lhůtě 14 dnů ode  
dne přistoupení k pojištění nebo ode dne, kdy byly pojištěnému sděleny pojistné podmínky.
Odstoupením od pojištění se pojištění od počátku ruší. Pro odstoupení postačuje, aby pojištěný odeslal pojistníkovi oznámení o odstoupení před  
uplynutím stanovené lhůty.
Výpověď i odstoupení lze učinit vůči pojistníkovi písemně, telefonicky nebo osobě na kterékoliv pobočce pojistníka. 

Další způsoby zániku pojištění jsou uvedeny v pojistné smlouvě, pojistných podmínkách a platné legislativě.

   Existují nějaká omezení v pojistném krytí?
Pojistné krytí je omezeno zejména:
!  limitem a sublimitem pojistného plnění a výlukami;
!  plnění v rámci pojištění odpovědnosti je možné poskytnout maximálně za dvě pojistné události v jednom roce trvání jednotlivého pojištění;
!  plnění v rámci asistenčních služeb je možné poskytnout maximálně za dvě pojistné události pro každou z kategorií – havárie v domácnosti, otevření 

dveří a oprava nutného spotřebiče v jednom roce trvání jednotlivého pojištění.

!  V případě pojistné události způsobené povodní nebo záplavou je uplatňována čekací doba v délce 10 dní od počátku pojištění.

Další omezení v pojistném krytí pojištění jsou uvedena v pojistné smlouvě.

!



9

Pojistnou smlouvu uzavírají tyto smluvní strany:

Pojistitel: BNP Paribas Cardif Pojišťovna, a.s.
se sídlem: Boudníkova 2506/1, 180 00 Praha 8
IČO:  25080954
DIČ:  CZ25080954
zapsaný v:  obchodním rejstříku vedeném Městským soudem  

v Praze, oddíl B, vložka 4327
zastoupený:  Zdeňkem Jarošem, předsedou představenstva
 Martinem Steinerem, místopředsedou představenstva

dále jen „pojišťovna“ na straně jedné

a

Pojistník: MONETA Money Bank, a.s.
se sídlem: Vyskočilova 1422/1b, 140 28 Praha 4 – Michle
IČO: 25672720
DIČ:  CZ699003117
zapsaný v:  obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  

oddíl B, vložka č. 5403
zastoupený: Tomášem Spurným, předsedou představenstva
 Janem Fričkem, členem představenstva

dále jen „pojistník“ na straně druhé.

Obsah
 Slovníček
Článek 1 Úvodní ustanovení
Článek 2 Rozsah pojištění, úplata za pojištění
Článek 3 Vznik, změna a zánik pojištění
Článek 4 Pojistná doba, pojistné období, počátek pojištění
Článek 5 Škodní událost, pojistná událost, pojistné plnění
Článek 6 Indexace pojistných částek
Článek 7 Závěrečná ustanovení

Slovníček 
Pojistná smlouva – tato pojistná smlouva včetně pojistných podmínek, které jsou její 
součástí.
Místo pojištění – adresa nemovitosti anebo jiný způsob určení umístění nemovitosti, 
která je předmětem zástavního práva dle smlouvy o zřízení zástavního práva zajišťu-
jícího úvěr dle smlouvy o úvěru.
Předmět pojištění – nemovitost nebo nemovitosti, které jsou předmětem zástavního 
práva dle smlouvy o zřízení zástavního práva.  
Pojištěný – dlužník ze smlouvy o úvěru, který přistoupil k pojištění. V případě pojištění 
domácnosti, odpovědnosti a asistenčních služeb se pojištění vztahuje také na osoby, 
které jsou členy domácnosti pojištěného.
Smlouva o úvěru – smlouva uzavřená mezi pojištěným jako úvěrovaným a pojistníkem 
jako úvěrujícím o:
  spotřebitelském úvěru na bydlení;
  úvěru poskytnutém na nabytí členských práv v  bytovém družstvu spojených  

s právem na uzavření nájemní smlouvy k bytu; 
  doplňkovém neúčelovém úvěru ke spotřebitelskému úvěru na bydlení;
  zajištěném bezúčelovém úvěru nebo
  obdobném úvěru zajištěném zástavním právem k nemovité věci

(společně dále v textu též jen jako „úvěr)“,
která byla uzavřená za účelem financování pojištěné nemovitosti.
Splátka úvěru – splátka jistiny a úroku s měsíční frekvencí splatnosti ve výši stanovené 
smlouvou o úvěru. 
Výrazy používané v pojistné smlouvě mohou být také vysvětleny v pojistných pod-
mínkách (slovníček odborných pojmů).

Článek 1: Úvodní ustanovení
1.1   Pojištění je sjednáváno podle právního řádu České republiky a  řídí se tou-

to pojistnou smlouvou, jejíž součástí jsou Všeobecné pojistné podmínky pro 
soukromé neživotní pojištění č. 2/2021 (dále jen „pojistné podmínky“), záko-
nem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“) a dalšími obecně závaznými právními předpisy České 
republiky.  

1.2   V případě rozporu obsahu pojistné smlouvy a pojistných podmínek je rozho-
dující znění pojistné smlouvy. 

1.3  Pojištění má povahu skupinového pojištění, ve kterém zájemce o  pojištění 
přistupuje k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou, která byla uza-
vřena mezi pojistníkem a pojišťovnou. Přistoupením k pojištění vznikají pojiš-
těnému práva a povinnosti vůči pojišťovně a pojistníkovi.

1.4  Pojištění je doplňkovou službou k běžnému účtu vedenému pojistníkem. Při-
stoupení k pojištění je podmíněno sjednáním hlavního finančního produktu, 
ale není jeho podmínkou.

Článek 2: Rozsah pojištění, úplata za pojištění

2.1 Rozsah pojištění
2.1.1  Na základě této pojistné smlouvy se sjednává pojištění majetku v rozsahu sou-

boru dle jednotlivých variant:

*  Rozsah a limity pojistného plnění u jednotlivých variant pojištění jsou uvedeny  
v článku 5 této smlouvy.

2.1.2  Pojištění dle této pojistné smlouvy se sjednávají jako pojištění škodová.
2.1.3  Rozsah jednotlivých pojištění včetně výluk z  pojištění, které rozsah pojištění 

omezují, je uveden v této smlouvě a v pojistných podmínkách.
2.2 Pojistné
2.2.1  Výše běžného měsíčního pojistného za každé pojistné období a pro každé jed-

notlivé pojištění je kalkulována jako:
    procentuální sazba z hodnoty nemovitosti pro varianty Standard a Komfort;
    fixní cena za pojištění domácnosti, odpovědnosti v běžném občanském živo-

tě a asistenčních služeb
  a je stanovena samostatnou písemnou dohodou smluvních stran.  
  Výše běžného pojistného je zaokrouhlena na celé koruny směrem nahoru. 
2.2.2  Pojistník je povinen uhradit pojistné v české měně za každé jednotlivé pojištění 

podle této pojistné smlouvy na účet pojišťovny nejpozději do 18. dne kalendář-
ního měsíce následujícího po pojistném období, za které je pojistné hrazeno. 

2.2.3  Pojištění zůstává v platnosti i tehdy, pokud pojistník povolil pojištěnému odklad 
splátek úvěru. Pojistník je nadále povinen platit pojistné – a oprávněn přenést 
náklady vynaložené na pojistné na pojištěného ve formě úhrady za pojištění – 
i za pojistná období, ve kterých byl povolen odklad splátek úvěru. 

2.2.4  Pojistník přenáší náklady vynaložené na pojistné za každé jednotlivé pojištění 
na pojištěného ve formě úhrady za pojištění, která je účtována k tíži účtu vede-
ného u pojistníka.

2.3 Úprava výše pojistného pro nově sjednaná pojištění
2.3.1  Pojišťovna je oprávněna s účinností pro nově sjednaná pojištění upravit výši 

běžného pojistného v souvislosti se změnami podmínek rozhodných pro sta-
novení výše pojistného, jako jsou např. změny v cenách stavebních prací a ma-
teriálů, průměrná výše výplaty pojistného plnění z pojistné události, průměr-
ná pravděpodobnost vzniku pojistné události, průměrná délka trvání pojištění, 
negativní škodní průběh.

2.3.2  Upraví-li pojišťovna výši pojistného, sdělí písemně v listinné podobě pojistníkovi 
důvod úpravy, upravenou výši pojistného a den účinnosti takové úpravy nejpoz-
ději šest měsíců přede dnem, kdy má úprava výše pojistného nabýt účinnosti.

2.3.3  Pokud pojistník projeví ve lhůtě do jednoho měsíce ode dne, kdy mu byla upra-
vená výše pojistného podle předchozího odstavce sdělena, nesouhlas s tou-
to úpravou, zaniká uplynutím dne, který bezprostředně předchází dni, kdy má 
úprava výše pojistného nabýt účinnosti, právo pojistníka sjednávat pojištění 
podle čl. 3 této pojistné smlouvy. Jinak je povinen za pojištění sjednaná po na-
bytí účinnosti úpravy výše pojistného hradit pojistné v upravené výši.

2.4 Úprava výše pojistného pro všechna pojištění sjednaná podle pojistné smlouvy
2.4.1  Pojišťovna je oprávněna s  účinností pro všechna pojištění sjednaná podle 

pojistné smlouvy upravit na další pojistná období výši běžného pojistného 
v souvislosti se změnami podmínek rozhodných pro stanovení výše pojistného, 
jako jsou změny v cenách stavebních prací a materiálů, průměrná výše výpla-
ty pojistného plnění z  pojistné události, průměrná pravděpodobnost vzniku 
pojistné události, průměrná délka trvání pojištění, negativní škodní průběh.

2.4.2  Upraví-li pojišťovna výši pojistného, sdělí písemně v listinné podobě pojistní-
kovi důvod úpravy, upravenou výši pojistného a  pojistné období, od kterého 
je úprava výše pojistného účinná, nejpozději šest měsíců přede dnem, kdy má 
úprava výše pojistného nabýt účinnosti.

2.4.3  Pokud pojistník projeví ve lhůtě tří měsíců ode dne, kdy mu byla upravená výše 
pojistného sdělena, nesouhlas s  touto úpravou, pojištění zaniká uplynutím 
pojistného období, které bezprostředně předchází pojistnému období, ke kte-
rému byla účinnost úpravy výše pojistného vztažena. Jinak je pojistník povinen 
za všechna pojištění sjednaná podle pojistné smlouvy s účinností od počátku 
pojistného období, od kterého je úprava výše pojistného účinná, hradit pojist-
né v upravené výši. Na důsledky nesouhlasu se změnou výše pojistného musí 
pojišťovna pojistníka upozornit, jinak je úprava výše pojistného neplatná.

2.5 Dopad úpravy výše pojistného na výši úhrady za pojištění
2.5.1  Pojistník přenáší náklady vynaložené na pojistné za každé jednotlivé pojištění 

na pojištěného, který přistoupil k pojištění, ve formě úhrady za pojištění.
2.5.2  Dojde-li k úpravě výše běžného pojistného pojistitelem dle čl. 2.4 této pojist-

né smlouvy, je pojistník oprávněn obdobným způsobem upravit výši úhrady za 
pojištění účtované pojištěnému za podmínky, že mu sdělí důvod úpravy, upra-

POJISTNÁ SMLOUVA Č. MMBHOME 1/2021
(dále jen „pojistná smlouva“)

Varianta pojištění* Standard Standard 
Plus Komfort Komfort 

Plus

pojištění nemovitosti ✓ ✓ ✓ ✓

pojištění odpovědnosti 
z vlastnictví emovitosti ✓ ✓ ✓ ✓

pojištění domácnosti x ✓ x ✓

pojištění odpovědnosti 
v běžném občanském životě x ✓ x ✓

asistenční služby x ✓ x ✓



10

venou výši úhrady za pojištění a pojistné období, od kterého je úprava výše 
pojistného účinná, nejpozději dva měsíce přede dnem, kdy má úprava výše 
úhrady za pojištění nabýt účinnosti.

2.5.3  Pokud pojištěný projeví ve lhůtě jednoho měsíce ode dne, kdy mu byla upra-
vená výše úhrady za pojištění sdělena, nesouhlas s  touto úpravou, pojištění 
zaniká uplynutím pojistného období, které bezprostředně předchází pojistné-
mu období, ke kterému byla účinnost úpravy výše úhrady za pojištění vztaže-
na. Jinak je povinen s účinností od počátku pojistného období, od kterého je 
úprava výše úhrady za pojištění účinná, hradit tuto úhradu v  upravené výši. 
Na důsledky nesouhlasu se změnou výše pojistného musí pojistník pojištěného 
upozornit, jinak je úprava výše úhrady za pojištění neplatná.

Článek 3: Vznik, změna a zánik pojištění

3.1 Vznik pojištění  
3.1.1  K pojištění může zájemce o pojištění vlastním právním jednáním přistoupit, pokud 
    je fyzickou osobou starší 18 let, která uzavřela s pojistníkem smlouvu o úvěru;
    je splněna podmínka trvalé obydlenosti pojištěné nemovitosti – tj. je užívána 

k trvalému bydlení alespoň 270 dní v roce;
    místo pojištění se nachází v povodňové zóně 1 nebo 2.
3.1.2  Pojistník je povinen poskytnout zájemci o  pojištění v  dostatečném předsti-

hu před přistoupením k pojištění tuto pojistnou smlouvu a pojistné podmínky 
a umožnit mu seznámit se s nimi; není-li to s ohledem na použité komunikační 
prostředky možné, splní tuto povinnost bez zbytečného odkladu po jeho při-
stoupení k pojištění.

3.1.3  Zájemce o pojištění přistupuje k pojištění v rozsahu jím zvolené varianty pojiš-
tění vyjádřením souhlasu s pojištěním dle této smlouvy a pojistných podmínek 
učiněným

    písemně prostřednictvím podepsané přihlášky do pojištění, a  to v  listinné 
podobě anebo v elektronickém systému pojistníka umožňujícím jednoznač-
nou identifikaci pojištěného, nebo

    ústně prostřednictvím telekomunikačního prostředku umožňujícího jedno-
značnou identifikaci pojištěného.

3.1.4  Pro vyloučení pochybností se stanoví, že vyjádřením souhlasu pojištěné-
ho s pojištěním je dán pojistný zájem pojistníka na pojištění dle této pojistné 
smlouvy ve smyslu § 2762 občanského zákoníku.

3.1.5  Přistoupením k pojištění pojištěný prohlašuje a stvrzuje, že se seznámil s touto 
pojistnou smlouvou a pojistnými podmínkami, jejich obsahu rozumí a s rozsa-
hem pojištění a jeho podmínkami je srozuměn. Dále prohlašuje a stvrzuje, že 
pojištění odpovídá jeho pojistnému zájmu a jeho pojistným potřebám.

3.1.6  Prohlášení zájemce o  přistoupení k  pojištění o  splnění podmínek uvedených 
v čl. 3.1.1 až 3.1.5 této pojistné smlouvy se považují za odpovědi na dotazy po-
jistitele dle § 2788 občanského zákoníku. V případě, že tato prohlášení budou 
nepravdivá nebo neúplná, má pojistitel právo v případě pojištění, kterého se 
takové porušení týká, odstoupit nebo odmítnout pojistné plnění.

3.2  Změna varianty pojištění
3.2.1  Pojištěný může dle svých pojistných potřeb změnit variantu pojištění právním 

jednáním dle čl. 3.1.3 této pojistné smlouvy.
3.2.2  Změna varianty pojištění je účinná od 00:00 hodin dne splatnosti (první) splát-

ky úvěru (navýšené o úhradu za pojištění), která bezprostředně následuje po 
změně varianty pojištění. 

3.3  Zánik pojištění
3.3.1  Pojištění zaniká z objektivních důvodů:
    dnem zániku závazku pojištěného platit splátky úvěru, a to jeho splněním či 

jinak;
    dnem splatnosti poslední splátky úvěru, a to bez ohledu na to, jde-li o řádnou 

splátku nebo o případ její předčasné splatnosti;
    posledním dnem platnosti smlouvy o úvěru, k níž se pojištění vztahuje;
    v případě postoupení práv a povinností dlužníka ze smlouvy o úvěru na třetí 

osobu okamžikem přechodu dluhu ze smlouvy o úvěru.

3.3.2  Pojištění zaniká právním jednáním pojištěného nebo pojistníka:
    v  důsledku prodlení pojištěného s  plněním úhrady za pojištění vůči pojist-

níkovi za podmínky, že pojištěný nezaplatil úhradu za pojištění v  dodateč-
né lhůtě, kterou mu za tímto účelem pojistník stanovil; dodatečná lhůta musí 
být stanovena v trvání nejméně jednoho měsíce ode dne doručení upomínky 
a pojištění v takovém případě zanikne zesplatněním úvěru za podmínky, že 
byl pojištěný o takovém důsledku poučen; 

    v 00.00 hodin dne následujícího po splatnosti (první) splátky úvěru (navýše-
né o úhradu za pojištění), která bezprostředně následuje po doručení žádos-
ti pojištěného o ukončení pojištění; žádost lze podat písemně na kterékoliv 
pobočce, v sídle nebo v zákaznickém centru pojistníka, popřípadě telefonic-
ky v zákaznickém centru pojistníka nebo prostřednictvím Smart Banky.

3.4  Pojištění zaniká z dalších důvodů uvedených v této pojistné smlouvě a všeo-
becných pojistných podmínkách.

3.5  Pojištění a pojistná ochrana nemovitosti nezaniká smrtí pojištěného, ale přechá-
zí na právního nástupce pojištěného, který je povinen nést mj. náklady pojistníka 
vynaložené na pojistné ve formě úhrady za pojištění. Do okamžiku zjištění/iden-
tifikace právního nástupce pojištěného je pojistné povinen nadále hradit pojist-
ník s tím, že ten se následně s právním nástupcem pojištěného stran dlužných 
úhrad přecházejících na dědice vypořádá samostatnou dohodou. 

3.6  Pojistník je povinen vést seznam pojištěných a ve lhůtě sjednané v samostat-
né dohodě s pojišťovnou informovat pojišťovnu o vzniku, změnách a zánicích 
pojištění.

3.7  Zánik jednotlivého pojištění nemá vliv na trvání jiných pojištění sjednaných na 
základě této pojistné smlouvy.

3.8  Pojištěný může od pojištění odstoupit anebo jej vypovědět právním jednáním 
vůči pojistníkovi, a to písemně, telefonicky nebo osobně na kterékoliv pobočce 
pojistníka.

Článek 4: Pojistná doba, pojistné období, počátek pojištění
4.1  Pojištění se sjednává na dobu určitou, která koresponduje s dobou účinnosti 

smlouvy o úvěru, ke kterému je pojištění doplňkovou službou.
4.2  Pojistným obdobím je kalendářní měsíc vyjma prvního a posledního pojistného 

období. První pojistné období začíná dnem počátku pojištění a končí posledním 
dnem kalendářního měsíce, ve kterém nastal počátek pojištění. Poslední pojistné 
období začíná prvním dnem kalendářního měsíce, ve kterém nastala skutečnost, 
se kterou tato smlouva, pojistné podmínky či právní předpis spojuje zánik pojištění, 
a končí zánikem pojištění. Délka pojistného období nemá vliv na výši pojistného.

4.3  Počátek pojištění se stanoví na:
    00:00 hodin dne, ve kterém pojištěný započal s čerpáním úvěru, pokud pojiš-

těný přistoupil k pojištění současně s uzavřením smlouvy o úvěru, nebo 
    00:00 hodin dne, ve kterém pojištěný započal s čerpáním úvěru, pokud pojiš-

těný před dodatečným přistoupením k pojištění ještě s čerpáním úvěru neza-
počal, nebo

    00:00 hodin dne splatnosti (první) splátky úvěru (navýšené o  úhradu za 
pojištění), která bezprostředně následuje po dodatečném přistoupení 
k pojištění, pokud pojištěný v době před dodatečným přistoupením k pojiště-
ní již započal s čerpáním úvěru.

4.4  Konec pojištění se stanoví na 24:00 hodin posledního dne účinnosti smlouvy 
o úvěru, v rámci které je pojištění sjednáno, nedojde-li k dřívějšímu zániku pojiš-
tění v souladu s čl. 3.3 této pojistné smlouvy.

Článek 5: Škodní událost, pojistná událost, pojistné plnění
5.1  Pojistná událost je nahodilá událost, ke které dojde během pojistné doby a se 

kterou je dle této pojistné smlouvy a pojistných podmínek spojena povinnost 
pojišťovny poskytnout pojistné plnění. 

5.2.  V případě pojistné události poskytne pojistitel pojistné plnění do výše limitu 
pojistného plnění a v rámci stanoveného sublimitu pojistného plnění, nestano-
ví-li tato smlouva jinak. Sublimit pojistného plnění je stanoven pro jednu pojist-
nou událost, nikoliv pro jednu věc.

POJIŠTĚNÍ  
NEMOVITOSTI

VARIANTA POJIŠTĚNÍ STANDARD STANDARD PLUS KOMFORT KOMFORT PLUS
Pojištěny jsou škody způsobené: Přehled limitů pojištění 
požárem a jeho průvodními jevy 

do výše hodnoty  
nemovitosti,  

max. 25 milionů Kč

do výše hodnoty  
nemovitosti,  

max. 25 milionů Kč

do výše hodnoty  
nemovitosti,  

max. 25 milionů Kč

do výše hodnoty  
nemovitosti,  

max. 25 milionů Kč

výbuchem 
přímým úderem blesku 
vichřicí 
krupobitím 
tíhou sněhu nebo námrazy 
zřícením letadla, jeho části nebo jeho nákladu 
vodovodním nebezpečím a kapalinou unikající z vodovodních zařízení 
nebo médiem vytékajícím z hasicích zařízení 
povodní nebo záplavou 
sesouváním půdy 
zřícením skal nebo zemin 
sesouváním nebo zřícením lavin 
zemětřesením 
působením kouře 
nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu 
aerodynamickým třeskem
pádem stromů, stožárů nebo jiných věcí 
Sublimit se vztahuje na škody způsobené: Přehled sublimitů pojištění 
na vedlejších objektech 250 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč
odcizením movitých předmětů uvnitř budovy zabezpečené minimálně 
zadlabávacím zámkem třídy 2 x x 100 000 Kč 100 000 Kč

zatečením atmosférických srážek x x 100 000 Kč 100 000 Kč
mechanickým poškozením zateplení pláště budovy zvířetem, poškození 
plotu zvěří x x 100 000 Kč 100 000 Kč

přepětím, podpětím, zkratem x x 100 000 Kč 100 000 Kč
únikem vody (vodné, stočné) x x 100 000 Kč 100 000 Kč



11

5.3.  Limit pojistného plnění je stanoven pro jednu pojistnou událost. 
5.4.  Limit počtu pojistných událostí je stanoven následovně:

POJIŠTĚNÍ  
ODPOVĚDNOSTI  
Z VLASTNICTVÍ  
NEMOVITOSTI

VARIANTA POJIŠTĚNÍ
STANDARD STANDARD PLUS KOMFORT KOMFORT PLUS

Přehled limitů pojištění 

Pojištění odpovědnosti z vlastnictví nemovitosti
2 500 000 Kč /  

1 pojistná událost, 
max. 2x ročně 

2 500 000 Kč /  
1 pojistná událost, 

max. 2x ročně 

2 500 000 Kč /  
1 pojistná událost, 

max. 2x ročně 

2 500 000 Kč /  
 1 pojistná událost, 

max. 2x ročně 

POJIŠTĚNÍ  
DOMÁCNOSTI

VARIANTA POJIŠTĚNÍ STANDARD STANDARD PLUS KOMFORT KOMFORT PLUS
Pojištěny jsou škody způsobené: Přehled limitů pojištění 
požárem a jeho průvodními jevy x 500 000 Kč x 500 000 Kč
výbuchem x 500 000 Kč x 500 000 Kč
přímým úderem blesku x 500 000 Kč x 500 000 Kč
vichřicí x 500 000 Kč x 500 000 Kč
krupobitím x 500 000 Kč x 500 000 Kč
tíhou sněhu nebo námrazy x 500 000 Kč x 500 000 Kč
zřícením letadla, jeho části nebo jeho nákladu x 500 000 Kč x 500 000 Kč
vodovodním nebezpečím a kapalinou unikající z vodovodních zařízení 
nebo médiem vytékajícím z hasicích zařízení x 500 000 Kč x 500 000 Kč

povodní nebo záplavou x 500 000 Kč x 500 000 Kč
sesouváním půdy x 500 000 Kč x 500 000 Kč
zřícením skal nebo zemin x 500 000 Kč x 500 000 Kč
sesouváním nebo zřícením lavin x 500 000 Kč x 500 000 Kč
zemětřesením x 500 000 Kč x 500 000 Kč
působením kouře x 500 000 Kč x 500 000 Kč
nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu x 500 000 Kč x 500 000 Kč
aerodynamickým třeskem x 500 000 Kč x 500 000 Kč
pádem stromů, stožárů nebo jiných věcí x 500 000 Kč x 500 000 Kč
odcizením movitých předmětů uvnitř budovy zabezpečené minimálně  
zadlabávacím zámkem třídy 2 x 500 000 Kč x 500 000 Kč

Sublimit se vztahuje na škody způsobené: Přehled sublimitů pojištění 
v garáži mimo místo pojištění, v nebytových prostorách výlučně  
užívaných pojištěným a na oploceném pozemku příslušejícím k pojištěné 
nemovitosti

x 80 000 Kč x 80 000 Kč

na věcech zvláštní hodnoty x 80 000 Kč x 80 000 Kč
na stavebních součástech x 80 000 Kč x 80 000 Kč
zatečením atmosférických srážek x 50 000 Kč x 50 000 Kč
přepětím, podpětím, zkratem x 50 000 Kč x 50 000 Kč
na věcech ve společných nebytových prostorách x 50 000 Kč x 50 000 Kč
na sklech a sanitární keramice x 50 000 Kč x 50 000 Kč
na živých zvířatech x 50 000 Kč x 50 000 Kč
na věcech určeným k výkonu povolání x 50 000 Kč x 50 000 Kč
na kočárku nebo invalidním vozíku x 50 000 Kč x 50 000 Kč
na věcech sobě nebo při sobě – loupež x 50 000 Kč x 50 000 Kč
na elektronických a optických přístrojích x 50 000 Kč x 50 000 Kč
na cennostech x 50 000 Kč x 50 000 Kč
výpadkem chladicích zařízení včetně poruchy x 10 000 Kč x 10 000 Kč

SOUHRNNÝ SUBLIMIT  
PRO POJIŠTĚNÍ  
DOMÁCNOSTI  
A NEMOVITOSTI

VARIANTA POJIŠTĚNÍ STANDARD STANDARD PLUS KOMFORT KOMFORT PLUS
Pojištěny jsou: Přehled souhrnných sublimitů pojištění 
náklady na náhradní ubytování – přiměřené náklady na náhradní  
ubytování pojištěných osob (nejdéle však po dobu šesti měsíců od data 
vzniku pojistné události), stane-li se nemovitost následkem pojistné 
události neobyvatelnou, a to maximálně ve výši 1 000 Kč na osobu a den

x 50 000 Kč 50 000 Kč 100 000 Kč

škody způsobené havárií rozvodů (plyn, voda, elektřina, odpady) 50 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč
škody na elektromotorech způsobené zkratem nebo přepětím x 10 000 Kč 20 000 Kč 20 000 Kč
vandalismus x 80 000 Kč 100 000 Kč 180 000 Kč

POJIŠTĚNÍ   
ODPOVĚDNOSTI  
V BĚŽNÉM  
OBČANSKÉM ŽIVOTĚ

VARIANTA POJIŠTĚNÍ
STANDARD STANDARD PLUS KOMFORT KOMFORT PLUS

Přehled limitů pojištění 

Pojištění odpovědnosti v běžném občanském životě x 2 500 000 Kč x 2 500 000 Kč

ASISTENČNÍ  SLUŽBY

VARIANTA POJIŠTĚNÍ
STANDARD STANDARD PLUS KOMFORT KOMFORT PLUS

Přehled limitů pojištění 
havarijní stav v domácnosti x 10 000 Kč x 10 000 Kč
zabouchnutí/zablokování dveří x 10 000 Kč x 10 000 Kč
porucha nutného spotřebiče v domácnosti do stáří 7 let x 10 000 Kč x 10 000 Kč

Varianta pojištění Standard Standard Plus Komfort Komfort Plus

pojištění nemovitosti ✓ ✓ ✓ ✓
bez limitu bez limitu bez limitu bez limitu

pojištění odpovědnosti z vlastnictví nemovitosti ✓ ✓ ✓ ✓

bez limitu bez limitu bez limitu bez limitu

pojištění domácnosti x ✓ x ✓
bez limitu bez limitu

pojištění odpovědnosti v běžném občanském životě x ✓ x ✓

bez limitu bez limitu

asistenční služby x

✓

x

✓

max. 2 pojistné události
 / pojistný rok pro 

asistence – havarijní stav 
v domácnosti

max. 2 pojistné události
 / pojistný rok pro 

asistence – havarijní stav 
v domácnosti

max. 2 pojistné události
 / pojistný rok pro 

asistence – zabouchnutí 
/ zablokování dveří

max. 2 pojistné události
 / pojistný rok pro 

asistence – zabouchnutí 
/ zablokování dveří

max. 2 pojistné události
/ pojistný rok pro 

asistence – porucha 
nutného spotřebiče

max. 2 pojistné události
/ pojistný rok pro 

asistence – porucha 
nutného spotřebiče



12

5.5.  Oprávněná osoba se podílí na pojistném plnění spoluúčastí:

V případě poškození domácnosti a nemovitosti v rámci jedné události se spoluúčast 
uplatňuje pouze jedenkrát.
5.6.  Smluvní strany berou na vědomí, že dle ustanovení § 1354 občanského zákoní-

ku je-li zástava pojištěna a nastane-li pojistná událost, plní pojišťovna z pojist-
né smlouvy zástavnímu věřiteli (pojistníkovi), prokáže-li pojistník jako zástavní 
věřitel pojišťovně včas, že na pojištěné nemovitosti vázne jeho zástavní právo.  
Smluvní strany sjednaly, že za takové prokázání se považuje elektronické ozná-
mení pojistníka pojišťovně dle pravidel sjednaných samostatnou/separátní 
smlouvou uzavřenou mezi smluvními stranami. 

   Pojišťovna vyplatí pojistníkovi – za splnění podmínek dle tohoto článku smlou-
vy – pojistné plnění z  pojištění nemovitosti z  jedné pojistné události, bude-li 
vyšší než 100 000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých).  

5.7.  Pojistník jako zástavní věřitel má právo zadržet pojistné plnění a uspokojit se 
z něho, nebude-li jeho pohledávka řádně a včas splněna, není-li ujednáno jinak. 
Co převyšuje pohledávku včetně příslušenství a nákladů, na jejichž náhradu má 
pojistník jako zástavní věřitel právo, vydá zástavní věřitel oprávněné osobě. 

5.8.  Pojišťovna není povinna poskytnout pojistné plnění v případech stanovených 
v pojistných podmínkách.

Článek 6: Indexace pojistných částek
6.1  Pojišťovna je v  průběhu trvání pojištění oprávněna provést – a  pojistníkovi 

navrhnout – valorizaci pojistných částek a pojistného v závislosti na: 
    zvýšení spotřebitelských cen služeb a zboží; 
    cen stavebních prací, materiálů a výrobků spotřebovávaných ve stavebnictví.
6.2  Pro postup zvýšení pojistných částek a  pojistného, resp. úhrady za pojištění, 

platí ustanovení čl. 2.4 a čl. 2.5 této pojistné smlouvy obdobně. 

Článek 7: Závěrečná ustanovení
7.1   Tato pojistná smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stra¬nami a účinnosti dnem 1. 11. 2021. Trvání a účinnost této pojistné smlouvy 
končí, není-li dále stanoveno jinak, dne 31. 12. 2027. Trvání a účinnost této pojist-
né smlouvy bude automaticky prodloužena vždy o další 1 kalendářní rok, nedo-
jde-li z  jedné či druhé strany k oznámení, že tato smluvní strana nemá zájem 
o prodlouže¬ní trvání a účinnosti této pojistné smlouvy. Takové oznámení musí 
být zasláno dru¬hé smluvní straně formou doporučeného dopisu a  musí být 
doručeno dru¬hé smluvní straně nejpozději 6 měsíců před datem, od kterého 
by se trvání a účinnost této pojistné smlouvy automaticky prodlužovala.

7.2  Ukončením účinnosti této pojistné smlouvy dojde k ukončení možnosti pojistní-
ka nabízet a sjednávat nová pojištění dle této pojistné smlouvy. Práva a povin-
nosti smluvních stran z jednotlivých pojištění vzniklých dle této pojistné smlou-
vy do posledního dne její účinnosti však nezanikají a trvají až do doby zániku 
pojištění v  souladu s  ustanovením čl. 3 této pojistné smlouvy, přičemž se řídí 
nadále touto pojistnou smlouvou.

7.3  Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této pojistné smlouvy v  jakémkoli 
směru nezákonným, neplatným či nevykonatelným, zákonnost, platnost nebo 
vykonatelnost zbývajících ustanovení této pojistné smlouvy tím nebude dotče-
na ani oslabena. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli takové nezákonné, 
neplatné nebo nevykonatelné ustanovení nahradí novým, které bude svým 
významem co nejblíže původnímu ustanovení.

7.4  Pojistník ani pojistitel není oprávněn převést svá práva a  povinnosti z  této 
pojistné smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany.

7.5  Tato pojistná smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou stran, 
vyjma případné změny výše pojistného.

7.6  Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech stejné právní síly, 
z nichž každá ze stran obdrží po jednom.

Spoluúčast při 
škodách hrazených u: Standard Standard 

Plus Komfort Komfort 
Plus

pojištění nemovitosti 1 000 Kč

pojištění nemovitosti 
při povodni a záplavě 10 000 Kč

pojištění domácnosti nepojištěno 1 000 Kč nepojištěno 1 000 Kč

pojištění domácnosti 
při povodni a záplavě nepojištěno 10 000 Kč nepojištěno 10 000 Kč



13

Obsah

ČÁST 1 – OBECNÁ ČÁST str. 14–19
1.  Slovníček odborných pojmů str. 14
2.  Pojistná smlouva str. 16
3.  Vznik, počátek, účinnost a územní platnost pojištění str. 16
4.  Zánik pojištění str. 16
5.  Pojistné str. 17
6.  Povinnosti pojištěného str. 17
7.  Vznik škodní události str. 17
8.  Šetření pojišťovny str. 17
9.  Zachraňovací náklady str. 17
10.  Povinnosti pojištěného a dalších osob v souvislosti se škodní událostí str. 17
11.  Pojistné plnění str. 18
12.  Omezení pojistného plnění, důsledky porušení povinnosti str. 18
13.  Obecné výluky z pojištění str. 18
14.  Právní jednání, doručování, adresy a kontaktní informace str. 19
15.  Poučení o zpracování osobních údajů str. 19
16.  Stížnosti a řešení sporů str. 19
17.  Závěrečná ustanovení str. 19

ZVLÁŠTNÍ ČÁST str. 20
ČÁST 2 – POJIŠTĚNÍ NEMOVITOSTI str. 20
18.  Předmět pojištění str. 20
19.  Pojistná nebezpečí str. 20
20. Pojistná událost str. 20
21.  Pojistná hodnota, pojistná částka str. 20
22. Zabezpečení místa pojištění str. 20
23. Podpojištění str. 20

ČÁST 3 – POJIŠTĚNÍ DOMÁCNOSTI str. 21
24. Předmět pojištění str. 21
25. Pojistná nebezpečí str. 21
26. Pojistná událost str. 21
27. Místo pojištění str. 21
28. Pojistná hodnota str. 21
29. Zabezpečení místa pojištění str. 21
30. Podpojištění str. 21
31. Pojistné plnění str. 21

ČÁST 4 – POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU str. 22
32. Pojistné nebezpečí a rozsah pojištění str. 22
33. Náklady právní ochrany v pojištění odpovědnosti str. 22
34. Pojištění odpovědnosti v běžném občanském životě str. 22
35. Pojištění odpovědnosti vyplývající z vlastnictví nemovitosti str. 22
36. Výluky z pojištění str. 22

ČÁST 5 – ASISTENČNÍ SLUŽBY str. 23
37. Předmět pojištění str. 23
38. Pojistná událost str. 23
39. Výluky z pojištění str. 23



14

ČÁST 1 – OBECNÁ ČÁST 
1  Slovníček odborných pojmů 
1.1   Asistenční centrála – pojišťovna nebo pojišťovnou určená osoba, která zajišťuje 

poskytování asistenčních služeb.
1.2   Budova – nadzemní stavby spojené se zemí pevným základem, které jsou 

převážně uzavřeny obvodovými stěnami a střešními konstrukcemi a které jsou 
určeny k tomu, aby chránily lidi nebo věci před působením vnějších vlivů. 

1.3  Byt – místnost nebo soubor místností, které se nachází v budově, tvoří obyt-
ný prostor a jsou určeny a užívány k účelu trvalého bydlení. Byt se nachází na 
adrese místa pojištění a musí být celý trvale obývaný (nikoliv pouze částečně). 
Za součást bytu se považuje i plně uzavřená a uzamčená lodžie.

1.4  Cennosti: 
    peníze, tj. platné tuzemské a zahraniční bankovky, státovky a mince, 
    drahé kovy, mince a další předměty z drahých kovů, perly, drahokamy a před-

měty z nich vyrobené, 
    platební karty a  jiné obdobné dokumenty, cenné papíry, vkladní a  šekové 

knížky a ceniny (např. kolky, jízdenky a kupóny MHD, stravenky). 
1.5  Časová cena – cena, která je stanovena z nové ceny věci, přičemž je přihlédnu-

to ke stupni opotřebení nebo jiného znehodnocení anebo ke zhodnocení věci, 
k němuž došlo opravou, modernizací nebo jiným způsobem. 

1.6  Divoké zvíře – zvíře, které není běžně domestikovaným druhem, a to i v případě, 
že jednotlivé zvíře daného druhu je chováno v zajetí. 

1.7   Domácnost – tvoří soubor pojištěných věcí, a to:
  a)  movité věci ve vlastnictví pojištěných nebo třetích osob, které pojištěné 

osoby oprávněně užívají a které slouží k provozu domácnosti nebo k uspo-
kojování potřeb jejích členů a tvoří její obvyklé vybavení; pojištěné jsou také 
věci návštěv uložené v místě pojištění;

  b)   živá zvířata, která jsou ve vlastnictví pojištěných nebo která pojištění oprávněně 
užívají; pojištěná jsou také zvířata návštěv nacházející se v místě pojištění;

  c) stavební součásti, kterými jsou:
   •  stavební součásti a příslušenství přiléhající k vnitřním prostorám bytu nebo 

nebytového prostoru;
   •  žaluzie, markýzy, pergoly, klimatizace, tepelná čerpadla a anténní systémy 

nacházející se vně bytu, pokud slouží k výlučnému užívání s bytem; 
  d) skla;
  e) věci uložené v garáži, avšak pouze za podmínky, že se jedná o:
   •  věci nebo zvířata, které se nacházejí v bytě nebo rodinném domě;
   •  věci, které se nacházejí v  uzamykatelném nebytovém prostoru výlučně 

užívaném pojištěným;
   •  věci, které se nacházejí v uzamykatelném společném nebytovém prostoru;
   •  věci nebo zvířata, které se nacházejí na oploceném pozemku, který je 

určen k užívání spolu s bytem; pojištění se však vztahuje pouze na takové 
věci na pozemku, u kterých je uložení mimo byt, rodinný dům nebo neby-
tový prostor obvyklé vzhledem k jejich vlastnostem a charakteru (rozmě-
ry, hmotnost, účel, využití apod.); jde např. o zahradní nábytek, nepřenosný 
zahradní gril, dětskou skluzavku, zahradní dekorace apod.;

   •  věci, které má pojištěný na sobě nebo při sobě (pouze pro případ loupeže);
   •  kočárky a  invalidní vozíky, které se nachází i  mimo byt, pozemek nebo 

nebytový prostor, pokud jsou krátkodobě odloženy na místě k tomu urče-
ném nebo obvyklém (např. po dobu návštěvy nákupního, stravovacího, 
sportovního nebo zdravotnického zařízení).

1.8  Drobný materiál – materiál použitý smluvním dodavatelem při řešení škod-
ní události z  pojištění asistenčních služeb jako zejména těsnění, těsnicí vaty, 
šroubky, montážní pěny apod., nikoli však součástky nebo náhradní díly. 
V  případě zablokování dveří se za drobný materiál považuje základní FAB 
vložka a/nebo sada dvou nových klíčů.

1.9   Elektronické a  optické přístroje – audiovizuální technika, výpočetní technika, 
fotoaparáty, filmovací nebo jiné optické přístroje, telefonní přístroje, modemy, 
DVD a jiné přehrávače apod. včetně jejich příslušenství.

1.10  Garáž – garáž nebo jiný nebytový prostor v budově spojené se zemí pevným 
základem včetně jejich stavebních součástí a příslušenství.

1.11  Havárie – nahodilá, nepředvídatelná porucha technického zařízení určené-
ho k rozvodům nebo akumulaci energií a médií nutných k obvyklému užívání 
domácnosti, v jejímž důsledku došlo k přerušení dodávky v rozsahu znemožňu-
jícím obvyklé užívání domácnosti nebo k úniku kapalin či plynů, který způsobil 
poškození domácnosti nebo jejích stavebních součástí v rozsahu znemožňují-
cím obvyklé užívání domácnosti nebo který by následně mohl způsobit škody 
na zdraví nebo škodu většího rozsahu na vybavení domácnosti.

1.12  Jednotka – byt nebo nebytový prostor, s  nímž je neoddělitelně spojen podíl 
na společných částech domu. Pro účely pojištění dle těchto podmínek se za 
součást jednotky nepovažuje spoluvlastnický podíl na pozemku a na věcných 
právech.

1.13  Kapalina unikající z  vodovodních nebo odpadních zařízení – voda nebo jiná 
kapalina unikající z  vodovodního nebo odpadního potrubí nebo z  topného, 
klimatizačního nebo hasicího tělesa.

1.14  Krupobití – pád kousků ledu vytvořených v atmosféře. 
1.15  Motorové vozidlo – nekolejové vozidlo poháněné vlastním motorem – včetně 

motorových vozidel sloužících jako pracovní stroje (např. zahradní traktůrek), 

elektrovozidel, vozítek segway apod. – bez ohledu na to, jestli je takové vozidlo 
určeno k provozu na pozemních komunikacích a jestli mu byla přidělena regist-
rační značka. 

1.16  Movité předměty – věci, které lze přenést z místa na místo bez porušení jejich 
podstaty. 

1.17  Nahodilá událost – událost, u které není jisté, zda v době trvání pojištění vůbec 
nastane, nebo není známa doba jejího vzniku. 

1.18  Nebezpečné exotické zvíře – zvíře, které běžně nežije ve volné přírodě na území 
České republiky a  současně představuje zvýšené nebezpečí z  důvodu své 
jedovatosti, velké fyzické síly apod. 

1.19  Nebytový prostor – vedlejší místnosti a prostory náležející k bytu nebo rodin-
nému domu, které jsou určené k  výlučnému užívání pouze obyvateli jedno-
ho bytu, např. sklepní kóje, půdní kóje, komora, garáž a  dále též neuzavřená 
a neuzamčená lodžie nebo balkón, vždy však za podmínky, že se tyto prostory 
nacházejí v téže budově jako byt nebo na pozemku příslušejícím k této budově.

1.20  Nemovité objekty – budovy, ostatní stavby a jednotky včetně k nim příslušejí-
cích stavebních součástí a příslušenství. 

1.21  Nová cena – cena, za kterou lze stejnou nebo srovnatelnou věc, sloužící ke stej-
nému účelu, znovu pořídit v daném čase a na daném místě jako věc novou. 

1.22  Obvyklá cena – cena, která by byla dosažena při prodeji stejné, popř. obdobné 
věci v obvyklém obchodním styku v daném čase a na daném místě.

1.23  Odcizení pojištěné věci:
  a)  Krádež s  překonáním překážky – krádež, u  které jsou policií nebo jiným 

příslušným orgánem veřejné moci nebo na základě znaleckého posudku 
zjištěny stopy prokazující, že se pachatel zmocnil pojištěné věci některým 
dále uvedeným způsobem: 

   •  do místa pojištění se dostal tak, že vstupní otvor zpřístupnil nástroji, které 
nejsou určeny k jeho řádnému otevírání;

   •  do místa pojištění se dostal jinak než vstupním otvorem nebo běžně 
přístupným otevřeným oknem;

   •  místo pojištění zpřístupnil klíčem nebo obdobným prostředkem, kterého  
se neoprávněně zmocnil;

   •  překonal překážku vytvořenou specifickými vlastnostmi věci (např. značná 
výška, nadměrné rozměry, demontáž použitím nástroje nebo nářadí);

   •  překážku překonal jiným násilným jednáním; podmínka prokazatelného 
překonání překážky nemusí být splněna, pokud byl pachatel zjištěn podle 
pravomocného rozhodnutí, kterým bylo ukončeno trestní nebo přestupko-
vé řízení, a to i tehdy, pokud nebyl pachatel odsouzen pro trestný čin nebo 
postižen za přestupek (dále „krádež“).

  b)  Loupež – neoprávněné zmocnění se pojištěné věci tak, že pachatel použil 
proti pojištěnému násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí. 

1.24  Oplocený pozemek – pozemek opatřený souvislým oplocením dosahujícím 
v nejnižším bodě výšky minimálně 140 cm. 

1.25  Oprávněná osoba – pojištěný.
1.26  Osoby žijící ve společné domácnosti – fyzické osoby, které spolu trvale žijí 

a společně uhrazují náklady na své potřeby. 
1.27  Ostatní stavby – nemovité objekty ve vlastnictví pojištěného na pozemku nebo 

náležící k budově v místě pojištění, které se od budov odlišují mj. tím, že jsou 
zpravidla nezastřešené nebo nejsou převážně uzavřeny obvodovými stěna-
mi a střešními konstrukcemi (např. oplocení, studny, zpevněné plochy, chodníky 
a jiné komunikace, inženýrské sítě, septiky, garážová stání, zahradní architekto-
nické prvky pevně zabudované do terénu). Za ostatní stavby se považují i jaké-
koli venkovní bazény, které jsou pevně zabudované do terénu, včetně jejich 
součástí a příslušenství (např. zastřešení, filtrační jednotky, schůdky, protiprou-
dy, topné systémy na ohřev vody, reflektory). 

1.28  Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů – je takový pohyb tělesa, který má 
znaky pádu způsobeného zemskou gravitací. 

1.29  Poddolování – důsledky lidské činnosti spočívající v hloubení podzemních štol, 
šachet, tunelů a obdobných podzemních staveb. 

1.30  Pojistná doba – doba, na kterou je pojištění sjednáno. Pojistná doba je pro 
každého pojištěného odlišná. 

1.31  Pojistná událost – nahodilá událost, ke které dojde během pojistné doby a se 
kterou je dle pojistné smlouvy spojena povinnost pojišťovny poskytnout pojist-
né plnění. 

1.32  Pojistné nebezpečí – možná příčina vzniku pojistné události určená v pojistné 
smlouvě a těchto pojistných podmínkách. 

1.33  Pojistné období – časové období dohodnuté ve smlouvě, za které se platí 
pojistné. 

1.34  Pojistné plnění (dále také „plnění“) – plnění, které poskytne pojišťovna opráv-
něné osobě.

1.35  Pojistné riziko – míra pravděpodobnosti vzniku pojistné události vyvola-
né pojistným nebezpečím. Pojistné riziko se zvýší, pokud se změní okolnosti 
podstatné pro potřebu ohodnocení pojistného rizika před vznikem pojištění 
v takové míře, že zvyšují pravděpodobnost vzniku pojistné události. 

1.36  Pojistník – právnická osoba, která s pojišťovnou uzavřela pojistnou smlouvu.
1.37  Pojištěný – fyzická osoba, na jejíž majetek nebo jiné hodnoty pojistného zájmu 

se pojištění vztahuje.
1.38  Pojišťovna – BNP Paribas Cardif Pojišťovna, a.s., jako pojistitel.
1.39  Poškození věci – takové poškození, které lze odstranit opravou, přičemž nákla-

dy na tuto opravu nepřevýší částku odpovídající nákladům na znovupořízení 
stejné nebo srovnatelné věci. 

Pro neživotní pojištění, které poskytuje BNP Paribas Cardif Pojišťovna, a.s., se sídlem Boudníkova 2506/1, 180 00 Praha 8 – Libeň, Česká republika, IČO 25080954 (dále jen „pojišťov-
na“), platí ustanovení pojistné smlouvy, tyto Všeobecné pojistné podmínky pro soukromé neživotní pojištění (dále jen „pojistné podmínky“) a příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), jakož i ostatní obecně závazné právní předpisy České republiky.

VŠEOBECNÉ POJISTNÉ PODMÍNKY  
PRO SOUKROMÉ NEŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ Č. 2/2021



15

1.40  Povodeň – přechodné výrazné zvýšení hladiny vodních toků nebo jiných povr-
chových vod, při kterém voda již zaplavuje místo pojištění mimo koryto vodního 
toku. Povodní je i stav, kdy voda z určitého území nemůže dočasně přirozeným 
způsobem odtékat nebo její odtok je nedostatečný, případně dochází k zapla-
vení území při soustředěném odtoku srážkových vod. 

1.41  Povodňová zóna – zóna 1–4 určená dle standardu povodňových map České 
asociace pojišťoven dle míry pravděpodobnosti výskytu povodně.

1.42  Pozemek příslušející k nemovitému objektu (nemovitosti) – pozemek, který je 
určen ke společnému užívání s nemovitým objektem za účelem bydlení nebo 
individuální rekreace. Za pozemky příslušející k nemovitému objektu se nepo-
važují vodní plochy přesahující 300 m2 a  lesní či jiné zemědělské pozemky 
(vyjma zahrad, které neslouží k výdělečným účelům). 

1.43  Požár – oheň, který vznikl mimo určené ohniště nebo který určené ohniště opus-
til a který se vlastní silou rozšířil nebo byl pachatelem úmyslně rozšířen. Požá-
rem není působení užitkového ohně a jeho tepla, žhnutí a doutnání s omezeným 
přístupem vzduchu ani působení tepla při zkratu v  elektrickém vedení nebo 
elektrickém zařízení, pokud se hoření vzniklé zkratem dále nerozšířilo. 

1.44  Práce – služby, které má pojišťovna zajistit v případě pojistné události z pojiště-
ní asistenčních služeb.

1.45  Právnická osoba, se kterou je pojištěný majetkově propojen: 
  a) právnická osoba, ve které má pojištěný větší než 50% majetkovou účast; 
  b) právnická osoba, která má v pojištěném větší než 50% majetkovou účast;
  c)  právnická osoba, ve které má větší než 50% majetkovou účast subjekt, jenž 

má větší než 50% majetkovou účast zároveň v pojištěném. 
1.46  Profesionální sportovní činnost – sportovní činnost, kterou sportovci vykonáva-

jí za úplatu, jakož i příprava k této činnosti. Za profesionální sportovní činnost 
ve smyslu těchto pojistných podmínek se však nepovažuje taková sportovní 
činnost, u níž roční příjmy pojištěného za poslední kalendářní rok nepřesáhly 
150 000 Kč. 

1.47  Průvodní jevy požáru – teplo a  zplodiny hoření vznikající při požáru a  dále 
působení hasební látky použité při zásahu proti požáru. 

1.48  Přiměřené náklady – náklady, které jsou obvyklé v  době vzniku pojistné 
události v daném místě, pokud byly vynaloženy účelně. Za přiměřené náklady  
se nepovažují příplatky za práci přesčas, expresní příplatky apod. 

1.49  Přímý úder blesku – přímé a  bezprostřední působení energie blesku nebo 
teploty jeho výboje na pojištěné věci. Škoda vzniklá úderem blesku musí být 
zjistitelná podle viditelných destrukčních účinků na pojištěné věci nebo na 
budově, v níž byla pojištěná věc v době vzniku škody uložena. Přímým úderem 
blesku není dočasné přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž 
došlo v důsledku působení blesku na toto vedení. 

1.50  Přípojky – přípojky kabelových a trubních rozvodných sítí v délce nacházející se 
na pozemku příslušejícím k hlavní budově.

1.51  Příslušenství budovy nebo ostatní stavby – věci, které jsou určeny k tomu, aby 
byly s  budovou nebo ostatní stavbou trvale užívány a  jsou k  budově nebo 
ostatní stavbě zpravidla odmontovatelně připojeny (např. dřevěné obklady 
stěn, antény, elektronické zabezpečovací nebo požární systémy, solární pane-
ly). Za příslušenství budovy nebo ostatní stavby se nepovažují jiné budovy 
nebo ostatní stavby. Příslušenstvím budovy nebo ostatní stavby nejsou ani 
venkovní zařízení, která nejsou k budově nebo ostatní stavbě připojena. 

1.52  Příslušenství jednotky – věci, které se nacházejí v jednotce, a věci připevněné 
na vnějších částech jednotky, které jsou určeny k  tomu, aby byly s  jednotkou 
trvale užívány, a  jsou k  jednotce připojeny zpravidla odmontovatelně (např. 
vestavěný nábytek, kuchyňské linky včetně vestavěných spotřebičů, dřevě-
né obklady stěn a  stropů, kotle, bojlery, antény, sluneční kolektory, elektrické 
zabezpečovací signalizace). 

1.53  Působení kouře – náhlý a  nahodilý únik kouře z  poškozeného nebo nedoko-
nale fungujícího technického zařízení. Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé 
dlouhodobým postupným působením kouře. Pojištění se rovněž nevztahuje na 
škody vzniklé působením agresivních plynů. 

1.54  Rekonstrukce – rozsáhlá stavební činnost, při nichž dochází k výměně většiny 
nebo podstatné části stavebních prvků. 

1.55  Rodinný dům – trvale obývaná budova s nejvýše třemi samostatnými bytový-
mi jednotkami, která svým stavebním uspořádáním odpovídá požadavkům na 
rodinné bydlení a v níž je více než polovina podlahové plochy všech místností 
určena k bydlení. Za rodinný dům se považuje i obytná část hospodářské used-
losti (bez ohledu na poměr ploch); zbylá část usedlosti sloužící k hospodářským 
účelům se vždy považuje za vedlejší objekt.

1.56  Sesedání půdy – klesání zemského povrchu směrem do středu Země v důsled-
ku působení přírodních sil nebo lidské činnosti. 

1.57  Sesouvání nebo zřícení lavin – jev, kdy se masa sněhu nebo ledu náhle uvede 
do pohybu a řítí se do údolí.  

1.58  Sesouvání půdy – pohyb hornin z vyšších poloh svahu do nižších, ke kterému 
dochází působením přírodních sil nebo lidské činnosti při porušení podmínek 
rovnováhy svahu. Sesouváním půdy není klesání zemského povrchu do cent-
ra Země v důsledku působení přírodních sil nebo lidské činnosti. Za sesouvání 
půdy se dále nepovažuje pokles rovinatého terénu nebo změny základových 
poměrů nemovitých objektů, např. promrzáním, sesycháním, podmáčením půdy 
bez porušení rovnováhy svahu. 

1.59  Skla – pro účely pojištění domácnosti:
  a)  skla osazená ve vnějších stavebních otvorech (např. okna, lodžie, terasy) 

včetně nalepených snímačů zabezpečovacích zařízení a  nalepených fólií 
a včetně rámů; 

  b)  skla osazená v pevně zabudovaných stavebních součástech a příslušenství 
(např. dveřní výplně, zrcadla osazená ve vestavěném nábytku, zrcadlové 
stěny);

  c) sklokeramické varné desky (včetně indukčních apod.);
  d) skleněný nábytek, popř. skla osazená v nábytku, akvária, terária;
  e)  sanitární keramika (např. umyvadla, pisoáry, záchodové mísy, bidety).
    Za sklo se považuje také plexisklo nebo jiné umělé hmoty, které se používají 

jako náhrada skla a mají minimálně stejnou odolnost proti nárazu.

   Za sanitární keramiku se považují také sanitární zařízení vyrobená z materiá-
lů používaných jako náhrada keramiky (např. litý mramor, beton). Za sanitární 
keramiku se nepovažují sanitární zařízení vyrobená z plastu nebo kovu, obkla-
dy a dlažby, vodovodní baterie a jiné příslušenství. 

1.60  Smluvní dodavatel – právnická či fyzická osoba, která poskytuje služby či 
provádí práce, které jsou objednány asistenční centrálou a  vykonávány pro 
oprávněnou osobu.

1.61  Soubor věcí – tvoří jednotlivé věci, které mají stejný nebo podobný charakter 
nebo jsou určeny ke stejnému účelu. 

1.62  Společné části domu – části domu, které podle své povahy mají sloužit vlast-
níkům jednotek společně, zejména základy, střecha, části hlavní svislé a vodo-
rovné konstrukce vnitřně nepřiléhající k pojištěné jednotce, vchody, schodiště, 
chodby, balkóny, terasy, prádelny, sušárny, kočárkárny, kotelny, komíny, výta-
hy, společné rozvody tepla a  teplé vody, kanalizace, společné rozvody plynu 
a  elektřiny, společné antény (i  když jsou umístěny mimo dům); dále se za 
společné části domu považují ostatní stavby a vedlejší objekty. 

1.63  Společný nebytový prostor – uzamykatelné prostory budovy, ve které se 
nachází byt, které nejsou určeny k výlučnému užívání pouze obyvateli jednoho 
bytu (např. prádelna, sušárna, kočárkárna, kotelna apod.).

1.64  Spoluúčast – částka dohodnutá v pojistné smlouvě, kterou se pojištěný podílí 
na pojistném plnění.  

1.65  Stavební součásti nemovitého objektu – věci, které k němu podle jeho povahy 
patří a nemohou být odděleny, aniž se tím nemovitý objekt znehodnotí. Zpra-
vidla jde o věci, které jsou nemovitému objektu pevně připojeny (např. okna, 
dveře, příčky, instalace, obklady, podlahy, malby stěn, tapety). 

1.66  Stavební součásti a  příslušenství přiléhající k  vnitřním prostorám bytu nebo 
nebytového prostoru – např. vestavěný nábytek, kuchyňská linka včetně vesta-
věných spotřebičů, etážové topení, vyzděné bytové jádro, ohřívače vody, vodo-
vodní baterie, příčky, obklady stěn a stropů, lepené koberce a jiné podlahové 
krytiny pevně spojené s podlahou, malby stěn, tapety.

1.67  Stavební materiál – stavební hmoty, stavební výrobky nebo stavební konstrukč-
ní díly určené k zabudování do pojištěné budovy nebo ostatní stavby.

1.68  Škodní událost – událost, ze které vznikla pojištěnému škoda a která by mohla 
být důvodem vzniku práva na pojistné plnění. 

1.69  Škodové pojištění – pojištění, jehož účelem je náhrada škody vzniklé v důsledku 
pojistné události. 

1.70  Tíha sněhu nebo námrazy – destruktivní působení jejich nadměrné hmotnosti 
na konstrukce nemovitých objektů. Za nadměrnou se považuje taková hmot-
nost sněhu nebo námrazy, která se v dané oblasti místa pojištění běžně nevy-
skytuje. Za škody způsobené tíhou sněhu nebo námrazy se nepovažuje půso-
bení rozpínavosti ledu a prosakování tajícího sněhu nebo ledu. 

1.71  Trvalá obydlenost – stav, kdy je byt nebo rodinný dům celý užíván k trvalému 
(nikoliv jen sezónnímu) bydlení; trvale obydlenou nemovitostí je nemovitost 
obývaná alespoň 270 dní v roce.

1.72  Ubytovací zařízení – zařízení určené pro přechodné ubytování za úplatu provo-
zované podnikatelem oprávněným k  poskytování ubytovacích služeb (např. 
hotel, penzion) včetně ubytoven, kolejí, internátů apod.

1.73  Věc – věc hmotná. 
1.74  Věci sloužící k výstavbě, opravám nebo údržbě pojištěného nemovitého objek-

tu – drobné stavební mechanismy, přístroje a nářadí (např. lešení, míchačka). 
1.75  Věci zvláštní hodnoty:
  a)  věci umělecké hodnoty, kterými jsou obrazy, grafická a sochařská díla, výrob-

ky ze skla, keramiky a porcelánu, ručně vázané koberce, gobelíny apod.; jde 
o originální nebo unikátní díla, jejichž prodejní cena není dána pouze výrob-
ními náklady, ale i uměleckou kvalitou a autorem díla;

  b)  věci historické hodnoty, kterými jsou věci, jejichž hodnota je dána tím, že mají 
vztah k historii, historické osobě či události apod.;

  c)  starožitnosti, kterými jsou věci zpravidla starší než 100 let, které mají taktéž 
uměleckou nebo historickou hodnotu, případně charakter unikátu;

  d)  sbírky, kterými jsou soubory věcí zpravidla unikátního nebo historického 
charakteru, které jsou shromažďovány podle určitého hlediska (předmět, 
časové období, místo původu apod.); jde-li např. o numismatickou, filateli-
stickou či jinou sbírku věcí vyšší hodnoty, musí být tato přesně definována 
a zdokumentována (inventární soupis, popis, fotodokumentace, u unikátních 
věcí znalecké posudky).

   Pokud je věc zvláštní hodnoty současně cenností, považuje se pro účely pojiš-
tění dle této smlouvy za cennost.

1.76  Vedlejší objekty – soubor dalších budov (kromě rodinného domu) a ostatních 
staveb včetně všech jejich stavebních součástí, příslušenství a přípojek, pokud 
se nacházejí na pozemku příslušejícím k hlavní budově. 

1.77  Vedlejší objekty na vodních tocích – mostky, propustky, lávky, hráze, nádrže 
a  další stavby, které tvoří konstrukci průtočného profilu toku nebo do tohoto 
profilu zasahují. 

1.78  Vedlejší objekty ve špatném technickém stavu – budovy a ostatní stavby, které 
nejsou řádně užívány nebo řádně udržovány. Zpravidla mají poškozené prvky 
dlouhodobé životnosti (trhliny ve zdech, pokleslé základy, propadlou konstruk-
ci krovu, deformace stropních konstrukcí apod.), popř. mají ve špatném stavu 
prvky krátkodobé životnosti, čímž jsou poškozovány prvky dlouhodobé život-
nosti (silně poškozenou střešní krytinu, silně zkorodované okapy, chybějící 
výplně oken, dlouhodobé prosakování vody z poškozené vodovodní instalace 
apod.).

1.79  Vichřice – dynamické působení hmoty vzduchu, která se pohybuje rychlostí 20,8 
m/s a vyšší. Za škodu způsobenou vichřicí se považují i škody způsobené vrže-
ním jiného předmětu vichřicí na pojištěnou věc. 

1.80  Vodovodní zařízení – potrubí pro přívod, rozvod a odvod vody včetně arma-
tur a zařízení na ně připojených; za vodovodní zařízení se považují i sprinklery, 
rozvody topných a klimatizačních systémů včetně těles a zařízení na ně připo-
jených. Za vodovodní zařízení se nepovažují vnější dešťové žlaby a svody. 

1.81  Výbuch – náhlý ničivý projev tlakové síly spočívající v rozpínavosti plynů nebo 
par. Výbuchem je i  prudké vyrovnání tlaku (imploze). Výbuchem není aero-



16

dynamický třesk nebo výbuch ve spalovacím prostoru spalovacího motoru 
a jiných zařízení, ve kterých se energie výbuchu cílevědomě využívá. 

1.82  Výstavba – proces budování novostavby na základě platného stavebního 
povolení nebo ohlášení do ukončení stavebních/montážních prací a do počát-
ku řádného užívání nemovitého objektu jeho zkolaudováním. 

1.83  Zablokování dveří – událost, při které došlo k uzamčení či zabouchnutí hlavních 
vchodových dveří do domácnosti.

1.84  Zábranné prostředky – konstrukce a  mechanické i  elektronické prostředky 
sloužící k  ochraně pojištěné věci před odcizením (např. zámky, mříže, rolety, 
schránky a trezory včetně jejich uzamykacích systémů, čidla, snímače, hlásiče 
elektronické zabezpečovací signalizace). 

1.85  Záplava – vytvoření souvislé vodní plochy, která po určitou dobu stojí nebo 
proudí v místě pojištění. 

1.86  Zatečení atmosférických srážek – nahodilé vniknutí vody z  atmosférických 
srážek přes stavební konstrukce budovy do vnitřních prostor budovy, ke které-
mu nedošlo v přímé souvislosti s působením jiného pojistného nebezpečí; nejde 
o vzlínání zemní vlhkosti. 

1.87  Zateplení budovy – tepelněizolační systém instalovaný na stěnách, krovech, 
stropech nebo v podlahách, který je vyroben z pěnového polystyrenu, minerál-
ní vlny či jiného obdobného materiálu, včetně jeho konečné povrchové úpravy 
(např. omítka). 

1.88  Zemětřesení – otřesy zemského povrchu vyvolané pohybem zemské kůry, 
dosahující alespoň 6. stupně mezinárodní stupnice EMS-98 (MSK-64), udáva-
jící makroseizmické účinky zemětřesení, a to v místě pojištění (nikoli v epicent-
ru). 

1.89  Zkrat – přímé vodivé propojení pólů elektrického zdroje, které bylo způsobe-
no vnitřní vadou nebo poruchou pojištěného elektrického vedení nebo zařízení, 
pouze však, pokud: 

  a)  nebylo důsledkem přirozeného opotřebení (dlouhodobé užívání, únava 
materiálu);

  b)  nebylo způsobeno vnějšími vlivy (např. vniknutí kapaliny do zařízení, neod-
borná instalace či manipulace);

  c)  nevzniklo v důsledku vady, kterou měla věc již v době, kdy se stala součástí 
pojištěného souboru, a která byla nebo mohla být známa pojistníkovi nebo 
pojištěnému; 

  d)  za ně není odpovědný dodavatel nebo jiný smluvní partner podle právního 
předpisu nebo smlouvy včetně odpovědnosti za vady (záruky). 

1.90  Znečištění životního prostředí – poškození životního prostředí či jeho složek 
(např. kontaminace půdy, hornin, ovzduší, povrchových a  podzemních vod, 
živých organismů – flóry a fauny). Za újmu způsobenou znečištěním životního 
prostředí se považuje i následná újma, která vznikla v příčinné souvislosti se 
znečištěním životního prostředí (např. úhyn ryb a zvířat v důsledku kontamina-
ce vod, zničení úrody plodin v důsledku kontaminace půdy, ušlý zisk). Kontami-
nace je zamoření, znečištění či jiné zhoršení jakosti, bonity nebo kvality jednot-
livých složek životního prostředí.

1.91  Zničení věci – takové poškození, které není možné odstranit opravou, přičemž 
věc už není možné dále používat k  původnímu nebo podobnému účelu. Za 
zničení se považuje i  takové poškození, které lze sice odstranit opravou, ale 
náklady na tuto opravu by přesáhly částku odpovídající nákladům na znovupo-
řízení dané věci.  

1.92  Ztráta věci – stav, kdy pojištěný (v  případě pojištění odpovědnosti za újmu 
poškozený) ztratil nezávisle na své vůli možnost s věcí nakládat.  

1.93  Zůstatková hodnota věci – nová cena věci snížená o částku odpovídající stupni 
opotřebení nebo jiného znehodnocení s přihlédnutím k případnému zhodno-
cení věci (např. opravou, modernizací) v  době bezprostředně před pojistnou 
událostí. 

1.94  Zvířata – domácí (domestikovaná) i  jiná zvířata chovaná v  místě pojištění 
vyjma hospodářských zvířat; za hospodářské zvíře se považuje takové zvíře, 
které je obvykle nebo výlučně chováno za účelem užitku nebo pro podnikatel-
ské účely, např. pro produkci živočišných produktů (slepice, krávy, kozy, prasa-
ta, králíci apod.) nebo za účelem výdělku (např. chov koní nebo psů za účelem 
získání výdělku apod.).

1.95  Živelní pojistné nebezpečí je:
  a) požár a jeho průvodní jevy; 
  b) výbuch;
  c) přímý úder blesku;
  d) povodeň nebo záplava;
  e) vichřice;
  f) krupobití; 
  g) sesouvání půdy, zřícení skal nebo zeminy, sesouvání nebo zřícení laviny;
  h) zemětřesení;
  i) tíha sněhu nebo námrazy;
  j) působení kouře; 
  k) zřícení letadla, jeho části nebo jeho nákladu; 
  l)  náraz dopravního prostředku, jeho části nebo jeho nákladu, nebyl-li v době 

nárazu dopravní prostředek řízen nebo provozován pojištěným;
  m)  pád stromu, stožáru nebo jiných věcí, nejsou-li součástí poškozené věci nebo 

téhož souboru jako poškozená věc; 
  n)  vodovodní nebezpečí:
   •  kapalina unikající z vodovodních zařízení nebo médium vytékající v důsled-

ku náhlého a nahodilého poškození nebo poruchy z hasicích zařízení;
   •  poškození nebo zničení potrubí nebo topných těles vodovodních zaříze-

ní včetně armatur, došlo-li k  němu přetlakem nebo zamrznutím kapaliny 
v nich; 

   •  poškození nebo zničení kotlů, nádrží a  výměníkových stanic vytápěných 
systémů, došlo li k němu zamrznutím kapaliny v nich. 

2  Pojistná smlouva
2.1  Pojistná smlouva se uzavírá v  písemné formě. Nedílnou součástí pojistné 

smlouvy jsou tyto pojistné podmínky, pokud na ně smlouva odkazuje.

2.2  V případě rozporu mezi obsahem pojistné smlouvy a těchto pojistných podmí-
nek má přednost znění pojistné smlouvy.

2.3  Pojištění se sjednává jako pojištění škodové.

3  Vznik, počátek, účinnost a územní platnost pojištění 
3.1   Vznik, počátek a účinnost pojištění jsou uvedeny v pojistné smlouvě.
3.2  Územní platnost – pojištění se vztahuje na události, u kterých újma a příčina 

nastaly:
  a)  pro pojištění nemovitosti nebo domácnosti na území České republiky; 
  b)  pro pojištění odpovědnosti v  běžném občanském životě na území Evropy 

s výjimkou Turecka a zemí bývalého Sovětského svazu, nejsou-li členskými 
státy Evropské unie;

  c)  pro pojištění odpovědnosti z vlastnictví nemovitosti na území České republiky;
  d)  pro pojištění asistenčních služeb na území České republiky. 

4  Zánik pojištění 
4.1  Z objektivních důvodů
  a) smrtí pojištěného;
  b) zánikem předmětu pojištění;
  c)  uplynutím pojistné doby, není-li pojistnou smlouvou ujednáno její automatické 

prodloužení;
  d)  dnem výmazu pojistníka z veřejného rejstříku v případě jeho zrušení bez práv-

ního nástupce.
4.2  Jednostranným právním jednáním pojištěného vůči pojistníkovi
  a)  výpovědí hlavního závazku, jehož je pojištění doplňkem; pojištění v takovém 

případě zaniká dnem zániku vypovězeného závazku;
  b)  výpovědí pojištění bez nutnosti udání důvodu ve lhůtě dvou měsíců ode dne 

sjednání pojištění; pojištění v  takovém případě zaniká uplynutím výpovědní 
doby v délce osmi dnů;

  c)  výpovědí pojištění s běžným pojistným bez nutnosti udání důvodu ve lhůtě tří 
měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události; pojištění v takovém přípa-
dě zaniká uplynutím výpovědní doby v délce jednoho měsíce;

  d)  výpovědí pojištění bez nutnosti udání důvodu ve lhůtě šesti týdnů před kon-
cem pojistného období; pojištění v takovém případě zaniká uplynutím pojist-
ného období; je-li však výpověď doručena později než šest týdnů přede dnem, 
ve kterém uplyne pojistné období, zaniká pojištění ke konci následujícího po-
jistného období.

4.3  Odstoupením
  a)  od pojištění ve lhůtě dvou měsíců ode dne, kdy pojištěný zjistil nebo mohl zjistit 

porušení povinnosti pojišťovny upozornit jej na nesrovnalosti mezi nabízeným 
pojištěním a jeho požadavky, kterých si musela být pojišťovna vědoma, anebo 
porušení povinnosti pojišťovny pravdivě a úplně odpovědět na písemné dota-
zy pojištěného týkající se pojištění;

  b)  od pojištění s pojistnou dobou delší než jeden měsíc, ke kterému bylo přistou-
peno výhradně prostřednictvím prostředku komunikace na dálku, bez nutnosti 
udání důvodu ve lhůtě čtrnácti dnů ode dne přistoupení k pojištění nebo ode 
dne, kdy pojištěnému byly sděleny pojistné podmínky;

  c)  od pojištění s pojistnou dobou delší než jeden měsíc, ke kterému bylo přistou-
peno výhradně prostřednictvím prostředku komunikace na dálku, ve lhůtě tří 
měsíců ode dne, kdy se pojištěný dozvěděl nebo mohl dozvědět, že mu byly 
v souvislosti s přistoupením k pojištění poskytnuty klamavé údaje.

   Pro dodržení lhůty pro odstoupení postačuje odeslat oznámení o  odstoupení 
před jejím uplynutím. Odstoupením od pojištění se pojištění od počátku ruší, po-
jišťovna vrací pojistníkovi pojistné a pojistník vrací pojištěnému úhradu za pojiš-
tění, kterou od něj již obdržel.

4.4  Opomenutím pojištěného zaplatit úhradu za pojištění, se kterou je v  prodlení, 
v dodatečné lhůtě, kterou mu za tímto účelem pojistník stanovil. Dodatečná lhůta 
musí být stanovena v trvání nejméně jednoho měsíce ode dne doručení upomín-
ky a pojištění zanikne jejím marným uplynutím za podmínky, že byl pojištěný o ta-
kovém důsledku poučen.

4.5  Projevením nesouhlasu s úpravou výše úhrady za pojištění vyvolanou úpravou 
výše pojistného ve lhůtě jednoho měsíce ode dne, kdy se pojištěný o úpravě výše 
úhrady za pojištění dozvěděl. Pojištění v takovém případě zaniká uplynutím po-
jistného období, na které byla úhrada za pojištění zaplacena.

4.6  Jednostranným právním jednáním pojistníka vůči pojišťovně
  a)  výpovědí pojištění z důvodu užití hlediska odporujícího zásadě rovného za-

cházení pro stanovení výše pojistného nebo pojistného plnění pojišťovnou ve 
lhůtě dvou měsíců ode dne, kdy se o této skutečnosti dozvěděl; pojištění v ta-
kovém případě zaniká uplynutím výpovědní doby v délce osmi dnů;

  b)  výpovědí pojištění z důvodu převodu pojistného kmene nebo jeho části nebo 
z důvodu přeměny pojišťovny ve lhůtě jednoho měsíce ode dne, kdy mu tako-
vá skutečnost byla oznámena; pojištění v takovém případě zaniká uplynutím 
výpovědní doby v délce osmi dnů;

  c)  výpovědí pojištění z důvodu odnětí povolení k provozování pojišťovací činnos-
ti pojišťovně ve lhůtě jednoho měsíce ode dne, kdy bylo zveřejněno oznámení 
o  této skutečnosti; pojištění v  takovém případě zaniká uplynutím výpovědní 
doby v délce osmi dnů;

  d)  projevením nesouhlasu s úpravou výše pojistného za trvající pojištění ze stra-
ny pojišťovny ve lhůtě dvou měsíců ode dne, kdy se o úpravě výše pojistného 
dozvěděl; pojištění v takovém případě zaniká uplynutím pojistného období, na 
které bylo pojistné zaplaceno;

  e)  opomenutím pojistníka zaplatit pojistné, s jehož úhradou je v prodlení, v doda-
tečné lhůtě, kterou mu za tímto účelem pojišťovna stanovila; dodatečná lhůta 
musí být stanovena v trvání nejméně jednoho měsíce ode dne doručení upo-
mínky a pojištění zanikne jejím marným uplynutím za podmínky, že byl pojistník 
o takovém důsledku poučen. 

4.7  Jednostranným právním jednáním pojišťovny vůči pojistníkovi nebo pojištěnému 
  a)  výpovědí pojištění bez nutnosti udání důvodu ve lhůtě dvou měsíců ode dne 

sjednání pojištění; pojištění v  takovém případě zaniká uplynutím výpovědní 
doby v délce osmi dnů;



17

  b)  výpovědí pojištění bez nutnosti udání důvodu ve lhůtě tří měsíců ode dne 
oznámení vzniku pojistné události; pojištění v takovém případě zaniká uplynu-
tím výpovědní doby v délce jednoho měsíce;

  c)  výpovědí pojištění s  běžným pojistným bez nutnosti udání důvodu ve lhůtě 
šest týdnů před koncem pojistného období; pojištění v takovém případě zani-
ká uplynutím pojistného období; je-li však výpověď doručena později než šest 
týdnů přede dnem, ve kterém uplyne pojistné období, zaniká pojištění ke konci 
následujícího pojistného období;

  d)  sdělením ztráty zájmu na dalším trvání pojištění sjednaného na dobu určitou 
s automatickým prodloužením pojistné doby ve lhůtě šest týdnů před uplynu-
tím pojistné doby; pojištění v takovém případě zaniká uplynutím pojistné doby;

  e)  odstoupením od pojištění z důvodu zaviněného porušení povinnosti k pravdi-
vým sdělením při sjednání nebo změně pojištění ze strany pojištěného ve lhůtě 
dvou měsíců ode dne, kdy pojišťovna zjistila nebo musela zjistit porušení této 
povinnosti; odstoupením od pojištění se pojištění od počátku zrušuje a pojiš-
ťovna vrací pojistníkovi zaplacené pojistné snížené o to, co již případně z pojiš-
tění plnila, a o náklady vynaložené na vznik a správu pojištění; pojistník postu-
puje vůči pojištěnému obdobným způsobem;

  f)  odmítnutím pojistného plnění z důvodů uvedených v pojistné smlouvě, těchto 
pojistných podmínkách nebo občanském zákoníku;

  g)  výpovědí pojištění z důvodu porušení povinnosti pojištěného oznámit zvýše-
ní pojistného rizika ve lhůtě dvou měsíců ode dne, kdy se pojišťovna o zvýše-
ní pojistného rizika dozvěděla; pojištění v takovém případě zaniká posledním 
dnem pojistného období, ve kterém byla výpověď pojištěnému doručena. 

4.8  Společným právním jednáním
  a)  dohodou pojištěného a  pojistníka – dohoda musí být uzavřena v  téže nebo 

přísnější formě, než byla vyžadována pro přistoupení k  pojištění; nebylo-li 
ujednáno jinak, pojištění zaniká dnem uzavření dohody;

  b)  dohodou pojišťovny a pojistníka – dohoda musí být uzavřena v písemné for-
mě a stanovit okamžik zániku pojištění, způsob vzájemného vyrovnání závazků 
a informování pojištěných osob s dostatečným předstihem před zánikem pojiš-
tění.

4.9  Pojistník nemůže pojištění vypovědět z jiných důvodů než dle čl. 4.2 ani od pojiš-
tění odstoupit.

4.10  Dojde-li k zániku pojištění právním jednáním pojišťovny nebo pojistníka, je pojist-
ník povinen o zániku pojištění bez zbytečného odkladu informovat pojištěného. 

4.11  Zánik jednotlivého pojištění nemá vliv na trvání jiných pojištění sjednaných na zá-
kladě pojistné smlouvy.

5  Pojistné 
5.1  Výše a splatnost pojistného je určena v pojistné smlouvě.
5.2  Pojišťovna má právo na plnou výši pojistného bez ohledu na délku pojistného 

období.
5.3  Pojišťovna má právo na pojistné po celou dobu trvání pojištění a za každé sjed-

nané pojištění. Zanikne-li pojištění v důsledku pojistné události, náleží pojišťov-
ně pojistné do konce pojistného období, v němž pojistná událost nastala. 

5.4  Neuhrazením pojistného se pojištění nepřerušuje. 
5.5  Pojišťovna je oprávněna změnit výši pojistného za podmínek stanovených po-

jistnou smlouvou.

6  Povinnosti pojištěného
6.1  Zájemce o pojištění je povinen pravdivě a úplně odpovědět na všechny písem-

né dotazy pojišťovny týkající se sjednávaného pojištění.
6.2  Pojištěný je povinen zejména:
  a)  platit pojistníkovi úhradu za pojištění;
  b)  počínat si v souladu se zvyklostmi soukromého života a dle okolností přípa-

du tak, aby předcházel nedůvodné újmě, která by mohla být pojistnou udá-
lostí, a v případě jejího vzniku zmírnil její následky;

  c)  umožnit pojišťovně nebo pověřeným osobám posoudit pojistné riziko 
a přezkoumat činnost zařízení sloužících k ochraně majetku; dále jsou povi-
nni umožnit nám ověřit správnost podkladů pro výpočet pojistného;

  d)  oznámit pojistníkovi zvýšení pojistného rizika bez zbytečného odkladu;
  e)  oznámit pojistníkovi změnu pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru 

věcí, zvýšila-li se v době trvání pojištění alespoň o 20 % (např. zhodnocení 
nemovitosti rekonstrukcí, přestavbou apod.);

  f)  plnit další povinnosti, které jsou uvedené v  těchto pojistných podmínkách 
nebo pojistné smlouvě;

  g)  řádně se starat o  údržbu pojištěné věci včetně provádění předepsaných 
servisních prohlídek a  revizí, dodržovat návody k  použití věci – zejm. aby 
vodovodní zařízení v nepoužívané budově nebo jednotce, je-li jím vybave-
na, bylo vyprázdněno a  udržováno vyprázdněné a  přívod vody byl řádně 
uzavřen a aby ze zastřešení lehkými konstrukcemi (např. polykarbonátové 
střechy venkovních bazénů) byl odstraněn sníh nebo námraza; 

  h)  vynaložit veškeré úsilí, které lze rozumně požadovat, aby předcházel vzniku 
škodní události, zejména nesmí porušovat povinnosti směřující k odvrácení 
nebo zmenšení nebezpečí vzniku škodní události a nesmí strpět porušování 
těchto povinností ze strany třetích osob.

7 Vznik škodní události
7.1   V případě, že nastane škodní událost, pojištěný bez zbytečného odkladu kon-

taktuje pojišťovnu a dále postupuje v souladu s pokyny pojišťovny.
7.2  V  případě škodní události z  pojištění asistenčních služeb kontaktuje pojištěný 

asistenční centrálu a dále postupuje v souladu s jejími pokyny. Pokud je v pojist-
né smlouvě nebo těchto pojistných podmínkách v souvislosti s šetřením škodní 
události uvedena pojišťovna, rozumí se tím přiměřeně také asistenční centrála.

7.3  V případě, že ke škodní události došlo krádeží, loupeží nebo vandalismem, je 
pojištěný povinen kontaktovat také Policii České republiky a událost jí oznámit.

8  Šetření pojišťovny
8.1  Pojištěný poskytne pojišťovně podrobný popis okolností vzniku škodní události 

včetně její příčiny, rozsahu a následků události, a informace o případných prá-
vech třetích osob. Pojištěný je povinen uvést veškeré údaje pravdivě a nezkres-
leně a žádné podstatné údaje týkající se škodní události nesmí zamlčet. 

8.2  Pojišťovna považuje za rozhodné pro šetření škodní události pouze informace 
uvedené při prvním oznámení škodní události. Jakékoliv později uvedené infor-
mace, pokud vzbuzují u pojišťovny pochybnosti a u kterých pojištěný spolehlivě 
nedoloží, že je nemohl uvést již při oznámení škodní události, nemusí pojišťovna 
v rámci šetření škodní události zohlednit. 

8.3  Je-li to důvodné z hlediska šetření škodní události, je pojištěný povinen umožnit 
pojišťovně nebo jí určené osobě prohlídku místa škodní události a pořízení foto-
dokumentace. 

8.4  Pojišťovna provede šetření škodní události tak, aby bylo skončeno do 3 měsíců 
od jejího oznámení. Nebude-li možné šetření v této lhůtě ukončit, je pojišťovna 
povinna sdělit oznamovateli důvody této skutečnosti. 

8.5  Nelze-li ukončit šetření do 3 měsíců ode dne oznámení, poskytne pojišťovna na 
písemnou žádost osoby, která uplatnila právo na pojistné plnění, přiměřenou zá-
lohu na pojistné plnění. Při stanovení přiměřené výše zálohy pojišťovna zohlední 
zejména dosavadní výsledky šetření a výši prokázané a doložené újmy. Pojiš-
ťovna zálohu neposkytne, je-li rozumný důvod její poskytnutí odepřít, zejména:

  a)  není-li z výsledků dosavadního šetření jisté, zda v případě konkrétní škodní 
události je tato kryta pojištěním nebo kdo je oprávněnou osobou;

  b)  porušil-li pojištěný nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na pojistné plnění, 
povinnost související s uplatněním práva na pojistné plnění a šetřením po-
jišťovny, zejména obsahuje li oznámení škodní události nebo jakékoliv jiné 
podání či doklad ke škodní události nepravdivé nebo hrubě zkreslené údaje 
týkající se škodní události, nebo jsou-li takové údaje zamlčeny, nebo neposky-
tuje-li řádně součinnost;

  c)  je-li proti osobě uplatňující právo na pojistné plnění nebo oprávněné oso-
bě vedeno trestní nebo správní řízení ve věci související s oznámenou škodní 
událostí;

  d)  existuje-li důvodné podezření, že při uplatnění práva na pojistné plnění došlo 
ke spáchání trestného činu nebo jiného protiprávního činu, přičemž o důvod-
né podezření ze spáchání trestného nebo jiného protiprávního činu jde vždy, 
když je v souvislosti s takovým uplatněním práva na pojistné plnění podáno 
trestní oznámení na pojištěného, oprávněnou osobu, osobu, která uplatnila 
právo na pojistné plnění, nebo jinou osobu jednající z jejich podnětu.

8.6  Pojistné plnění je splatné do 15 dnů ode dne skončení šetření. Šetření je skonče-
no sdělením jeho výsledků osobě, která uplatnila právo na pojistné plnění.

8.7  Pojišťovna může v odůvodněných případech doporučit způsob opravy nebo vý-
měnu poškozené nebo zničené věci. Pokud oprávněná osoba přesto věc opra-
vila nebo vyměnila jiným způsobem, je pojišťovna povinna plnit jen do výše, kte-
rou by plnila, kdyby oprávněná osoba postupovala podle jejího doporučení.

8.8  Všechny události vzniklé z  jediné příčiny se považují za jednu pojistnou udá-
lost. Za jednu pojistnou událost se dále považují všechny události vzniklé z více 
příčin stejného druhu, pokud mezi nimi existuje místní, časová nebo jiná přímá 
souvislost.

8.9  Je-li v souvislosti se škodní událostí vedeno řízení před orgánem veřejné moci 
a výsledek tohoto řízení by mohl mít vliv na povinnost pojišťovny poskytnout 
pojistné plnění nebo její rozsah, nemůže být šetření pojišťovny ukončeno před 
pravomocným rozhodnutím v takovém řízení.

9  Zachraňovací náklady
9.1   Pojišťovna poskytne oprávněné osobě náhradu zachraňovacích nákladů. Za-

chraňovacími náklady jsou účelně vynaložené náklady na:
  a)  odvracení bezprostředně hrozící pojistné události;
  b)  zmírnění následků již nastalé pojistné události;
  c)  odklizení pojištěných věcí poškozených pojistnou událostí nebo jejich zbytků, 

pokud je povinnost toto učinit z hygienických, ekologických či bezpečnost-
ních důvodů.

9.2  Není-li ujednáno jinak, nahradí pojišťovna zachraňovací náklady a škodu utr-
pěnou v souvislosti s činností krytou sjednaným pojištěním do výše 10 % z limitu 
pojistného plnění.

9.3  Jde-li o  záchranu života nebo zdraví osob, nahradí pojišťovna zachraňovací 
náklady a škodu utrpěnou v souvislosti s činností krytou sjednaným pojištěním 
až do výše 30 % z limitu pojistného plnění.

9.4  Omezení vyplývající z čl. 9.2 a 9.3 neplatí pro zachraňovací náklady, které pojiš-
těný nebo jiná osoba vynaložili se souhlasem pojišťovny.

9.5  O vyplacenou náhradu zachraňovacích nákladů a náhradu škody se nesnižuje 
pojistné plnění.

9.6  Pojišťovna nehradí a za zachraňovací náklady se nepovažují náklady vynalo-
žené:

  a)  na obvyklou údržbu a ošetřování věci;
  b)  na plnění povinnosti předcházet vzniku újmy (např. na odstraňování sněhu 

a ledu, na výměnu zámků v případě odcizení nebo ztráty klíčů) vyjma nákla-
dů podle odst. 9.1 písm. a) tohoto článku;

  c)  pojištěným nebo jinou osobou v rámci povinností stanovených zákonem.

10  Povinnosti pojištěného a dalších osob v souvislosti se škodní událostí
10.1   Pojištěný nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na pojistné plnění, jsou povi-

nni dodržovat povinnosti stanovené v  pojistné smlouvě, v  těchto pojistných 
podmínkách, v občanském zákoníku či jiných právních předpisech.

10.2  Nastane-li škodní událost, jsou pojištěný, oprávněná osoba a jiná osoba, která 
uplatňuje právo na pojistné plnění, povinni zejména:

  a)  učinit veškerá opatření k tomu, aby se nezvětšoval rozsah následků škodní 
události;

  b) pořídit fotodokumentaci místa škodní události a poškozeného majetku;
  c)  neměnit stav způsobený škodní událostí bez souhlasu pojišťovny, nejdéle 

však po dobu 5 dnů od oznámení škodní události; to neplatí, pokud bylo 
potřeba z  bezpečnostních, hygienických, zdravotních, ekologických nebo 
jiných závažných důvodů s  opravou majetku nebo s  odstraněním zbytků 



18

začít dříve; v  takovém případě je však povinnost zabezpečit dostatečné 
důkazy o rozsahu poškození a tyto důkazy pojišťovně předložit;

  d)  oznámit bez zbytečného odkladu orgánům činným v trestním nebo přestup-
kovém řízení vznik události, která nastala za okolností nasvědčujících spá-
chání trestného činu nebo přestupku;

  e)  předložit doklady požadované pojišťovnou; doklady musí být vystaveny 
v českém jazyce; pokud jsou doklady vystaveny v jiném než českém jazyce, 
je pojištěný povinen na žádost pojišťovny zajistit jejich úřední překlad do 
češtiny; v takovém případě pojišťovna uhradí náklady nezbytně vynaložené 
na vyhotovení překladu jako součást pojistného plnění v rámci stanoveného 
limitu; pokud jsou doklady vystaveny podle jiného než českého práva, může 
je pojišťovna uznat jako prokazující vznik pojistné události, jestliže z  jejich 
obsahu nesporně vyplývá, že pojistná událost skutečně nastala; pokud je 
pojišťovna neuzná jako prokazující vznik pojistné události, má se za to, že 
pojistná událost nenastala;

  f)  předat pojišťovně doklady potřebné k  uplatnění práva na náhradu újmy 
způsobené událostí nebo uplatnění jiného práva, které na pojišťovnu pře-
šlo výplatou plnění z pojištění, a postupovat tak, aby pojišťovna mohla vůči 
jinému tato práva uplatnit;

  g)  bez zbytečného odkladu oznámit nalezení věci, za kterou pojišťovna 
poskytla pojistné plnění; pokud se pojišťovna a oprávněná osoba nedohod-
nou jinak, je oprávněná osoba povinna vrátit pojistné plnění po odečtení při-
měřených nákladů na opravu této věci, jsou-li účelné a nutné k odstranění 
závad, které vznikly v době, kdy byla zbavena možnosti s věcí nakládat.

10.3  Nastane-li škodní událost z pojištění odpovědnosti v běžném životě, má pojiš-
těný dále tyto povinnosti:

  a)  bez zbytečného odkladu oznámit pojišťovně, že proti němu poškozený 
uplatnil právo na náhradu újmy, a  vyjádřit se ke své povinnosti nahradit 
vzniklou újmu, k požadované náhradě újmy a její výši, jakož i k míře svého 
zavinění;

  b)  bez zbytečného odkladu oznámit pojišťovně, že v souvislosti se škodní udá-
lostí bylo proti němu zahájeno řízení před orgánem veřejné moci nebo roz-
hodčí řízení, a informovat o průběhu a výsledcích řízení;

  c)  uhradit nebo se zavázat k  úhradě promlčené pohledávky nebo její části 
pouze se souhlasem pojišťovny;

  d)  zcela nebo zčásti uspokojit nebo uznat či jinak smírně vyřešit nárok na 
náhradu újmy, který byl proti němu uplatněn, pouze se souhlasem pojiš-
ťovny;

  e)  vznést námitku promlčení;
  f)  podat opravný prostředek včetně odporu, pokud se s  pojišťovnou nedo-

hodne jinak;
  g)  postupovat tak, aby nezavdal příčinu k vydání rozsudku pro zmeškání nebo 

pro uznání.

11  Pojistné plnění
11.1  Pojistné plnění je omezeno horní hranicí, která je určena pojistnou částkou 

nebo limitem pojistného plnění (dále „limit plnění“). Horní hranice pojistného 
plnění je uvedena v pojistné smlouvě. 

11.2  Bylo-li sjednáno pojištění souboru věcí (dále jen „soubor“), vztahuje se pojiště-
ní na všechny věci, které jsou součástí souboru v době vzniku pojistné události. 
Ujednání o pojistné částce nebo limitu plnění a o pojistné hodnotě se vztahují 
na celý soubor. Vztahuje-li se pojištění na několik souborů, bude určena pojist-
ná částka nebo limit plnění pro každý soubor samostatně. Veškerá ujednání 
týkající se pojištění souboru platí obdobně i pro pojištění hromadné věci. 

11.3  Pojišťovna poskytne pojistné plnění, pokud osoba, která uplatňuje právo na 
pojistné plnění, prokáže a šetření pojišťovny potvrdí, že se jedná o nahodilou 
událost krytou pojištěním, tj. existuje povinnost pojišťovny plnit a je zjištěn roz-
sah této povinnosti. 

11.4  Pojišťovna poskytne pojistné plnění oprávněné osobě, kterou je pojištěný,  
není-li dále uvedeno jinak. 

   Pokud je pojištěný majetek zastaven ve prospěch dalšího subjektu, který je 
oprávněn uplatnit zástavní právo, bude pojistné plnění vyplaceno zástavnímu 
věřiteli. 

  V pojištění odpovědnosti za újmu se náhrady újmy vyplácí poškozenému.
11.5  Od celkové výše pojistného plnění bude odečtena spoluúčast. 
11.6  Pokud pojistné plnění před odečtením dohodnuté spoluúčasti nepřesáhne výši 

spoluúčasti, nevzniká právo na pojistné plnění.  
11.7  Pojistné plnění bude poskytnuto v  penězích bezhotovostním převodem. To 

platí i v případě, kdy bude vypláceno pojistné plnění z pojištění odpovědnosti 
za újmu a pojištěný je povinen způsobenou újmu nahradit uvedením do pře-
dešlého stavu. Pojistné plnění i jakákoliv jiná plnění z pojištění budou hrazena 
v tuzemské měně, pokud z právních předpisů nevyplývá povinnost plnit v jiné 
měně. Pro účely stanovení výše plnění pro přepočet měn bude použit kurz 
vyhlášený Českou národní bankou ke dni vzniku pojistné události. Pro účely 
výplaty v cizí měně bude použit kurz banky, u které je veden účet pojišťovny, 
platný ke dni výplaty plnění. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že pojišťovna 
nenese jakékoliv kurzové riziko související s přepočtem měn. 

11.8  Pokud má oprávněná osoba, resp. poškozený, při opravě nebo náhradě souvi-
sející s pojistnou událostí nárok na odpočet daně z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH“), bude poskytnuto plnění ve výši vyčíslené bez DPH. V případech, kdy 
oprávněná osoba, resp. poškozený, tento nárok nemá, bude poskytnuto plnění 
ve výši vyčíslené včetně DPH.

11.9  Pokud byla věc pojištěna na novou cenu, bude pojištěnému vyplacena v případě: 
  a)  zničení, odcizení nebo ztráty pojištěné věci částka odpovídající přiměřeným 

nákladům na znovupořízení stejné nebo srovnatelné nové věci a  snížená 
o cenu využitelných zbytků;

  b)  poškození pojištěné věci částka odpovídající přiměřeným nákladům na 
opravu poškozené věci a  snížená o  cenu využitelných zbytků nahrazova-
ných částí; vznikla-li pojistná událost na věci pojištěné na novou cenu, jejíž 

zůstatková hodnota z  nové ceny byla před vznikem pojistné události pod 
hranicí 30 %, bude plnění poskytnuto v časové ceně. 

11.10  Pokud byla věc pojištěna na časovou cenu, bude pojištěnému vyplacena v pří-
padě: 

  a)  zničení, odcizení nebo ztráty pojištěné věci částka odpovídající přiměřeným 
nákladům na znovupořízení stejné nebo srovnatelné nové věci a upravena 
o částku odpovídající stupni opotřebení nebo jiného znehodnocení anebo 
zhodnocení věci (např. opravou, modernizací) z  doby bezprostředně před 
pojistnou událostí a snížena o cenu využitelných zbytků;

  b)  poškození pojištěné věci částka odpovídající přiměřeným nákladům na 
opravu poškozené věci a upravena o částku odpovídající stupni opotřebení 
nebo jiného znehodnocení anebo zhodnocení nahrazovaných částí z doby 
bezprostředně před pojistnou událostí a snížena o cenu využitelných zbytků 
nahrazovaných částí. 

11.11  Pokud byla věc pojištěna na obvyklou cenu, bude pojištěnému vyplacena v pří-
padě: 

  a)  zničení, odcizení nebo ztráty pojištěné věci částka, která by byla dosažena 
při prodeji stejné nebo srovnatelné věci v  době bezprostředně před vzni-
kem pojistné události v obvyklém obchodním styku v daném místě, snížená 
o cenu využitelných zbytků;

  b)  poškození pojištěné věci částka odpovídající přiměřeným nákladům na její 
uvedení do původního stavu a snížená o cenu využitelných zbytků nahrazo-
vaných částí. 

11.12  Plnění za opravu poškozené věci nesmí převýšit částku plnění stanovenou pro 
případ jejího zničení, odcizení nebo ztráty. 

11.13  Pokud dojde k poškození nebo zničení pojištěného nemovitého objektu, nebu-
de přihlíženo ke zmenšení či ztrátě jeho umělecké nebo historické hodnoty. Za 
stavební součásti a příslušenství takových nemovitých objektů, které tvoří sta-
vebně funkční prvek pojištěného nemovitého objektu, bude plnění poskytnuto 
do výše odpovídající nákladům na opravu nebo znovupořízení běžného sta-
vebně funkčního prvku plnícího stejnou funkci. 

11.14  Pokud byl nemovitý objekt pojištěn na novou cenu a pojištěný neprokáže, že 
došlo k opravě nebo znovupořízení poškozeného nebo zničeného nemovitého 
objektu, bude plnění poskytnuto v časové ceně. Zbývající část pojistného plnění 
se stane splatnou teprve poté, kdy pojištěný prokáže, že: 

  a) došlo k opravě nebo znovupořízení pojištěného nemovitého objektu nebo 
  b)  pojištěný činí kroky směřující k  opravě nebo znovupořízení poškozeného 

nebo zničeného nemovitého objektu. 
11.15  Zbývající část pojistného plnění se stává splatnou postupně v rozsahu proka-

zatelně vynaložených nákladů. Pokud do 3 let po vzniku pojistné události ne-
prokáže pojištěný, že došlo k  opravě nebo znovupořízení nemovitého objek-
tu, není pojišťovna povinna poskytnout zbývající část pojistného plnění. Nový 
nemovitý objekt musí být znovu pořízen v místě pojištění, pokud se pojišťovna 
s pojištěným nedohodnou jinak. 

12  Omezení pojistného plnění, důsledky porušení povinnosti
12.1   Pojišťovna má právo snížit pojistné plnění, pokud porušení povinnosti pojiště-

ného, oprávněné osoby nebo jiné osoby jednající z  jejich podnětu mělo pod-
statný vliv na vznik pojistné události, její průběh, na zvětšení rozsahu jejích 
následků nebo na zjištění či určení výše pojistného plnění. Pojišťovna sníží po-
jistné plnění úměrně tomu, jaký vliv mělo porušení povinnosti na rozsah povin-
nosti pojišťovny plnit. Pojišťovna má v  takovém případě právo neposkytnout 
pojistné plnění či v případě opakovaného plnění pozastavit jeho výplatu až do 
řádného splnění povinností.

12.2  Pojišťovna má právo odmítnout poskytnutí pojistného plnění, pokud je příčinou 
pojistné události skutečnost, o které se pojišťovna dozvěděla až po vzniku po-
jistné události a kterou nemohla dříve zjistit vzhledem k tomu, že pojištěný úmy-
slně či z nedbalosti odpověděl nepravdivě či neúplně na dotazy při uzavírání 
pojistné smlouvy či dohody o  její změně. Pojištění dnem doručení oznámení 
o odmítnutí pojistného plnění zanikne.

12.3  Pojišťovna neposkytne pojistné plnění, pokud oprávněná osoba uvedla při 
uplatňování práva na plnění z pojištění vědomě nepravdivé nebo hrubě zkres-
lené údaje týkající se rozsahu pojistné události nebo podstatné údaje týkající 
se této události zamlčela. 

12.4  Pojišťovna má právo na náhradu nákladů uvedených níže v  tomto odstavci. 
Tyto náklady může započíst proti plnění z pojištění nebo je odečíst od pojistné-
ho plnění. Pojišťovna má právo na náhradu:

  a)  nákladů vynaložených na šetření skutečností týkajících se škodní události, 
o nichž byly pojišťovně oznámeny vědomě nepravdivé nebo hrubě zkresle-
né údaje nebo o nichž byly tyto údaje zamlčeny;

  b)  nákladů vynaložených na šetření škodní události, pokud je vyvolali poruše-
ním své povinnosti pojištěný nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na po-
jistné plnění;

  c)  újmy vzniklé v  důsledku porušení povinnosti pojištěného nebo jiné osoby, 
která uplatňuje právo na pojistné plnění, a na náhradu zbytečně vynalože-
ných nákladů včetně nákladů na vedení soudního sporu vzniklých z  téhož 
důvodu.

13  Obecné výluky z pojištění 
13.1  Pojišťovna neposkytne pojistné plnění z událostí, které vznikly v důsledku:
  a)  válečných událostí, vzpoury, povstání nebo jiných hromadných násilných ne-

pokojů, stávky, výluky, teroristických aktů (tj. násilných jednání motivovaných 
politicky, sociálně, ideologicky nebo nábožensky) včetně chemické nebo bio-
logické kontaminace;

  b)  zásahu státní moci nebo veřejné správy; 
  c)  působení jaderné energie:
   •  z ionizujícího záření nebo kontaminacemi radioaktivitou z jaderného pali-

va nebo jaderného odpadu anebo ze spalování jaderného paliva;
   •  z  radioaktivních, toxických nebo jinak riskantních anebo kontaminujících 



19

vlastností nukleárního zařízení, reaktoru nebo nukleární montáže nebo 
nukleárního komponentu;

   •  z  působení zbraně využívající atomové nebo nukleární štěpení, syntézu 
nebo jinou podobnou reakci, radioaktivní síly nebo materiály.

13.2  Pojišťovna neuhradí újmu (škodu) způsobenou úmyslně pojištěným, oprávně-
nou osobou nebo jinou osobou z podnětu některého z nich.

13.3  Nastane-li škodní událost následkem povodně nebo v přímé souvislosti s po-
vodní do 10 dnů po sjednání pojištění, není pojišťovna povinna poskytnout 
z této škodní události pojistné plnění.

14  Právní jednání, doručování, adresy a kontaktní informace
14.1   Formální požadavky na právní jednání, oznámení nebo sdělení
  a)  Veškerá právní jednání směřující ke vzniku, změně nebo zániku pojištění nebo 

úpravě výše pojistného či úhrady za pojištění vyžadují písemnou formu, není-li 
v pojistné smlouvě uvedeno jinak:

   •  k platnosti právního jednání v písemné formě se vyžaduje podpis jednající-
ho (dále jen „písemnost“); podpis není zapotřebí, je-li právní jednání realizo-
váno prostřednictvím elektronického systému se zabezpečeným přístupem 
nebo doručováno prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky; 
při právním jednání pojišťovny nebo pojistníka může být podpis nahrazen 
mechanickými prostředky; 

   •  právní jednání v písemné formě může být v  listinné nebo elektronické po-
době; v závislosti na podobě právního jednání může být právní jednání po-
depsáno vlastnoručním podpisem, elektronickým biometrickým podpisem 
nebo zaručeným elektronickým podpisem podle zvláštních předpisů;

   •  pro účely právního jednání v elektronické podobě se za písemnost považuje 
též scan písemnosti (vlastnoručně podepsané listiny) ve formátu PDF či ji-
ném uzavřeném formátu.

  b)  Ostatní právní jednání, oznámení nebo sdělení mohou být činěna ústně nebo 
písemně bez dodržení výše uvedených formálních požadavků na platnost pí-
semného jednání. V případě vzniku pochybnosti ohledně identifikace odesí-
latele těchto jednání nebo sdělení může adresát požadovat jejich doplnění 
v písemné formě. 

14.2  Doručování
  a)  Právní jednání působí vůči nepřítomné osobě a vyvolává právní účinky, které 

s ním zákon či pojistná smlouva spojují, od okamžiku, kdy jí dojde.
  b)  Písemnosti si účastníci pojištění doručují při osobním styku jejich předáním 

a převzetím anebo na dálku prostřednictvím:
   •  provozovatele poštovních služeb na adresu sídla/bydliště nebo na adresu 

určenou jako korespondenční adresa;
   •  veřejné datové sítě na adresu elektronické pošty;
   •  veřejné datové sítě do datové schránky;
   •  elektronického systému se zabezpečeným přístupem.
  c)  Písemnost odeslaná adresátovi prostřednictvím provozovatele poštovních 

služeb obyčejnou zásilkou se považuje za doručenou třetí pracovní den po 
odeslání zásilky, byla-li doručena. Písemnost odeslaná doporučenou zásilkou 
nebo doporučenou zásilkou s dodejkou se považuje za doručenou dnem pře-
vzetí zásilky adresátem. Za doručenou adresátovi se považuje i zásilka do-
ručená příjemci rozdílnému od adresáta (např. rodinnému příslušníkovi nebo 
jinému členu domácnosti), jemuž byla zásilka doručena v souladu s právními 
předpisy o poštovních službách. Zmaří-li adresát doručení písemnosti tím, že 
ji odmítne převzít anebo si ji po jejím uložení u provozovatele poštovních slu-
žeb nevyzvedne, platí, že byla doručena dnem odmítnutí převzetí písemnosti 
adresátem anebo dnem marného uplynutí úložní lhůty. Zmaří-li adresát dojití 
písemnosti jinak (například tím, že řádně neoznačí poštovní schránku svým 
jménem a příjmením nebo názvem), platí, že byla doručena dnem jejího vrá-
cení odesílateli.

  d)  Písemnost odeslaná adresátovi prostřednictvím veřejné datové sítě na adre-
su elektronické pošty se považuje za doručenou dnem, kdy byla doručena do 
e-mailové schránky adresáta; v pochybnostech se má za to, že byla doručena 
dnem jejího odeslání odesílatelem.

  e)  Písemnost odeslaná adresátovi prostřednictvím veřejné datové sítě do dato-
vé schránky nebo prostřednictvím elektronického systému se zabezpečeným 
přístupem se považuje za doručenou okamžikem, kdy se do datové schrán-
ky nebo elektronického systému se zabezpečeným přístupem přihlásí osoba, 
která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k písemnosti.

14.3  Adresy účastníků pojištění pro doručování a kontaktní informace
  a)  Písemnosti určené pojišťovně se zasílají na poštovní adresu jejího síd-

la, na adresu její datové schránky nebo na její adresu elektronické pošty  
czinfo@cardif.com. Pojišťovnu lze též kontaktovat telefonicky na telefonním 
čísle +420 234 240 234 nebo písemně prostřednictvím kontaktního formuláře 
umístěného na internetových stránkách pojišťovny (www.cardif.cz). 

  b)  Písemnosti určené poskytovateli asistenčních služeb se zasílají na poštovní 
adresu jeho sídla nebo na jeho adresu elektronické pošty, která je uvedena 
v informacích o pojištění. 

  c)  Písemnosti určené pojistníkovi se zasílají na poštovní adresu jeho sídla uvede-
nou v záhlaví pojistné smlouvy nebo na jinou jím uvedenou adresu. Pojistníka 
lze též kontaktovat způsoby uvedenými v pojistné smlouvě.

  d)  Písemnosti určené pojištěnému nebo jiné osobě, které vzniklo právo nebo po-
vinnost z pojištění dle těchto pojistných podmínek anebo pojistné smlouvy, se 
zasílají na jimi sdělenou, respektive jejich poslední známou poštovní adresu 
(adresa bydliště nebo korespondenční adresa), adresu jejich datové schránky 
nebo adresu elektronické pošty. Tyto osoby lze též kontaktovat telefonicky na 
telefonním čísle, které za tímto účelem pojišťovně nebo pojistníkovi sdělily.

15  Poučení o zpracování osobních údajů
15.1  Zpracování osobních údajů je realizováno v  souladu s  nařízením Evropského 

parlamentu a  Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o  ochraně fyzických 
osob v  souvislosti se zpracováním osobních údajů a  o  volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních úda-
jů), tzv. GDPR, a v souladu s občanským zákoníkem.

15.2  Pojišťovna pro účely výkonu pojišťovací činnosti a plnění práv a povinností z po-
jistné smlouvy zpracovává osobní údaje subjektů údajů, tj. fyzických osob, kte-
rými jsou pojištěný, oprávněná osoba a další osoby, např. jejich zmocněnci nebo 
zájemci o pojištění.

15.3  Poskytnutí osobních údajů je dobrovolné, avšak nezbytné pro sjednání a správu 
pojištění včetně šetření škodní události.

15.4  Pojišťovna zpracovává osobní údaje jako jejich správce.
15.5  Osobní údaje zpracovávají též smluvní partneři pojišťovny (např. pojistník, za-

jistitel nebo poskytovatelé asistenčních služeb) jako další správci nebo zpraco-
vatelé. Vedle toho mohou být osobní údaje zpřístupněny mateřské společnosti 
pojišťovny BNP Paribas Cardif a subjektům oprávněným požadovat jejich zpří-
stupnění podle zvláštních právních předpisů.

15.6  Subjekt údajů, který osobní údaje poskytl, je povinen bez zbytečného odkladu 
nahlásit správci jakoukoli změnu osobních údajů.

15.7  Podrobné informace o zpracování osobních údajů včetně poučení subjektu úda-
jů o  jeho právech jsou uvedeny v  Informaci o zpracování osobních údajů, kte-
rá je přílohou těchto pojistných podmínek a v elektronické podobě dostupná na 
www.cardif.cz v sekci Osobní údaje. Aktuálně platná je vždy verze uvedená na 
internetové stránce.

15.8  Pojištěný je povinen informovat další osoby, jejichž osobní údaje jsou zpracová-
vány pojišťovnou, o zpracování a zpřístupnit jim Informaci o zpracování osobních 
údajů.

16  Stížnosti a řešení sporů
16.1  Stížnosti pojistníků, pojištěných nebo oprávněných osob jsou vyřizovány dle 

standardních interních pravidel pojišťovny a je možné je pojišťovně zasílat pro-
střednictvím držitele poštovní licence na adresu sídla pojišťovny, elektronicky 
na e-mailovou adresu czinfo@cardif.com nebo je sdělovat telefonicky na tel.  
+420 234 240 234. Pojišťovna stížnost prošetří a po skončení šetření informuje pí-
semně stěžovatele o jeho výsledku.

16.2  Pojistník, pojištěný nebo oprávněná osoba mají dále možnost se obrátit se stíž-
ností na orgán dohledu v pojišťovnictví, kterým je Česká národní banka, se sídlem 
Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1. Je-li pojišťovna Českou národní bankou vyzvána 
k vyjádření ke stížnosti, vyřídí stížnost stejným způsobem jako v předchozím od-
stavci a  informaci o  výsledku šetření odešle dle pokynu České národní banky 
přímo stěžovateli nebo zpět České národní bance.

16.3  Spory mezi spotřebitelem (zájemcem o pojištění, pojištěným, oprávněnou oso-
bou) a pojišťovnou při poskytování neživotního pojištění, které patří do pravomo-
ci soudů, je oprávněna řešit Česká obchodní inspekce. Českou obchodní inspek-
ci lze kontaktovat na adrese Ústředního inspektorátu, která je k datu účinnosti 
těchto pojistných podmínek Česká obchodní inspekce, Ústřední inspektorát –  
oddělení ADR, Štěpánská 15, 120 00 Praha 2. Českou obchodní inspekci lze kon-
taktovat též prostřednictvím její internetové adresy www.adr.coi.cz. Postup Čes-
ké obchodní inspekce upravuje zákon č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, 
ve znění pozdějších předpisů a pravidla pro mimosoudní řešení spotřebitelských 
sporů vydaná na základě tohoto zákona. 

16.4  Další možností pro mimosoudní řešení spotřebitelských sporů v oblasti neživotní-
ho pojištění je i Kancelář ombudsmana České asociace pojišťoven. Ombudsma-
na lze kontaktovat na adrese Elišky Krásnohorské 135/7, 110 00 Praha 1 – Josefov, 
e-mailem na adrese kancelar@ombudsmancap.cz, případně telefonicky. Více 
informací naleznete na www.ombudsmancap.cz.

16.5  Pro řešení případných spotřebitelských sporů ze smluv uzavřených on-line lze 
využít platformu pro řešení sporů on-line zřízenou Evropskou komisí. Jedná se 
o  interaktivní internetovou stránku, která spotřebiteli umožňuje podat stížnost 
on-line prostřednictvím elektronického formuláře. Více informací naleznete na 
www.ec.europa.eu/consumers/odr/.

17  Závěrečná ustanovení
17.1  Komunikace mezi účastníky pojištění bude vedena a veškeré informace týkající 

se pojištění, jakož i tyto pojistné podmínky, budou poskytovány v českém jazyce.
17.2  Pojistná smlouva a vztahy z ní vyplývající nebo s ní související se řídí právním 

řádem České republiky. V případě sporu se účastníci pojištění zavazují vyvinout 
úsilí ke smírnému řešení. V případě, že se nepodaří vyřešit spor smírnou cestou, 
obrátí se účastníci pojištění na místně a věcně příslušný soud České republiky.

17.3  V  souvislosti s  použitím prostředků komunikace na dálku nejsou pojišťovnou 
účtovány pojištěnému žádné zvláštní poplatky za použití těchto prostředků ko-
munikace.

17.4  Tyto pojistné podmínky nabývají účinnosti dne 1. 9. 2021.



20

ZVLÁŠTNÍ ČÁST
ČÁST 2 – POJIŠTĚNÍ NEMOVITOSTI 
18  Předmět pojištění 
 18.1  Předmětem pojištění jsou pojištěné nemovité objekty (dále „nemovité objekty“ 

nebo „pojištěná nemovitost“ nebo „nemovitost“) a  movité předměty (čl. 18.4) 
v místě pojištění, které je určeno v pojistné smlouvě, případně v místě, do kterého 
byly pojištěné movité předměty na dobu nezbytně nutnou přemístěny v důsled-
ku vzniklé nebo bezprostředně hrozící pojistné události. 

18.2  Předmětem pojištění domu je:
  a)  rodinný dům včetně jeho stavebních součástí, příslušenství a přípojek; před-

mětem pojištění je také rodinný dům ve výstavbě – v takovém případě pod-
mínka trvalého obývání neplatí až do okamžiku, kdy je rodinný dům způsobilý 
k obývání;

  b)  vedlejší objekty; předmětem pojištění jsou také vedlejší objekty ve výstavbě.
18.3  Předmětem pojištění bytu je:
  a)  bytová jednotka včetně její stavebních součástí a  příslušenství; předmětem 

pojištění je také bytová jednotka ve výstavbě – v takovém případě podmín-
ka trvalého obývání neplatí až do okamžiku, kdy je bytová jednotka způsobi-
lá k obývání; spoluvlastnický podíl na společných částech domu, nikoliv však 
spoluvlastnický podíl na pozemku a na věcných právech; 

  b)  nebytový prostor.
18.4  Pojištěny jsou také movité předměty, kterými jsou: 
  a)  stavební materiál; 
  b)  věci sloužící k výstavbě, opravám nebo údržbě pojištěné nemovitosti s výjim-

kou ručního nářadí;
  c)  dočasné objekty zařízení staveniště potřebné k výstavbě pojištěné nemovi-

tosti, které pojištěný vlastní nebo oprávněně užívá.
18.5  Pojištěny nejsou: 
  a)  vedlejší objekty ve špatném technickém stavu; 
  b)  vedlejší objekty na vodních tocích proti škodám vzniklým v důsledku pojistné-

ho nebezpečí povodeň nebo záplava; 
  c)  stavební součásti a příslušenství budov nebo ostatních staveb umělecké nebo 

historické hodnoty, které netvoří stavebně funkční prvek (jde o díla, která mají 
estetický význam, např. fresky, reliéfy, sochy); 

  d)  fóliovníky; 
  e)  práva a jiné předměty právních vztahů, které nemají hmotnou podstatu. 

19  Pojistná nebezpečí 
19.1  Pojištění kryje poškození nebo zničení nemovitého objektu způsobené: 
  a) živelními pojistnými nebezpečími;
  b) odcizením pojištěné věci;
  c)  úmyslným poškozením nebo úmyslným zničením pojištěné věci nebo nemovi-

tého objektu jednáním pachatele, které nesměřovalo k odcizení pojištěné věci 
(dále jen „vandalismus“).

19.2  Pojištění kryje náklady účelně vynaložené v souvislosti s opravou nebo výmě-
nou: 

  a)  rozvodů vody (nad rámec poškození potrubí a rozvodů vodovodních zařízení 
přetlakem nebo zamrznutím kapaliny v nich);

  b)  rozvodů plynu, tepla a elektrické energie a odpadních potrubí (netýká se vněj-
ších dešťových žlabů a svodů) poškozených z jakékoli náhlé a nahodilé havárie.

19.3  Pojištění kryje také poškození nebo zničení nemovitého objektu způsobené:
  a)  dočasným přepětím v elektrorozvodné nebo komunikační síti (dále jen „pře-

pětí“); podpětím v elektrorozvodné síti (dále jen „podpětí“); elektrickým zkra-
tem (dále jen „zkrat“); pojištěny jsou také zabudované elektromotory slouží-
cí k provozu pojištěného nemovitého objektu (dále jen „elektromotory“) proti 
zkratu nebo přepětí v elektrorozvodné síti;

  b)  zatečením atmosférických srážek; 
  c) aerodynamickým třeskem při přeletu nadzvukových letadel; 
  d)  mechanickým poškozením vnějšího nebo vnitřního zateplení budovy jakým-

koli zvířetem; 
  e) mechanickým poškozením oplocení volně žijící zvěří; 
  f)  únikem vody v důsledku pojistné události způsobené vodovodním nebezpe-

čím nebo havárií rozvodů vody včetně plnění za vodné a stočné účtované za 
únik vody, ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí. 

19.4  Z pojištění nebudou hrazeny škody na opěrných zdech způsobené zemním tla-
kem z důvodu vady konstrukce nebo nedostatečné dimenze konstrukce opěrné 
zdi.

20  Pojistná událost 
20.1  Pojistnou událostí je: 
  a)  poškození, zničení pojištěné věci zapříčiněné některým z pojistných nebezpečí 

uvedených v pojistné smlouvě;
  b)  odcizení pojištěné věci;
  c)  poškození nebo zničení zábranných prostředků, pokud bylo způsobeno jedná-

ním pachatele směřujícím k odcizení pojištěné věci;
  d)  poškození, zničení nebo ztráta pojištěné věci, k nimž došlo v přímé souvislosti 

s působením některého z pojistných nebezpečí uvedených v článku 19.1 a v po-
jistné smlouvě. 

   Podmínkou vzniku práva na pojistné plnění je skutečnost, že toto pojistné nebez-
pečí anebo jeho příčina působily nebo nastaly v době trvání pojištění a v místě 
pojištění.

21  Pojistná hodnota, pojistná částka 
21.1  Pojistná hodnota je hodnota věci rozhodná pro stanovení pojistné částky. 
21.2  Pojistná hodnota věci může být vyjádřena jako: 
  a) pojištění na novou cenu; 

  b) pojištění na časovou cenu; 
  c) pojištění na obvyklou cenu. 
21.3  Pojistnou hodnotou nemovitého objektu je:
  a)  nová cena (pojištění na novou cenu) v případě pojištění domu dle 18.2 těchto 

podmínek;
  b)  obvyklá cena (pojištění na obvyklou cenu) v  případě pojištění bytu dle 18.3 

těchto podmínek.
21.4  Movité předměty jsou pojištěny na novou cenu.

22  Zabezpečení místa pojištění 
22.1  Pojištěný je povinen zabezpečit proti krádeži vchodové dveře do bytu nebo ro-

dinného domu a nebytové prostory, a to alespoň následujícím způsobem:
  a)  všechny vchodové dveře musí být opatřeny bezpečnostním uzamykacím 

systémem (tj. komplet tvořený zadlabacím zámkem, bezpečnostní cylindric-
kou vložkou a bezpečnostním kováním) nebo kombinací zadlabacího zámku 
s bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostním kováním, které zabra-
ňují vyhmatání, odvrtání nebo rozlomení vložky a chrání mechanismus zámku 
před hrubým násilím, nebo elektronickým zabezpečovacím uzamykacím sys-
témem; dvoukřídlé dveře musí být zajištěny proti vyháčkování;

  b)  všechny vchodové dveře musí být řádně uzamčeny;
  c)  pojištěný je povinen zabezpečit proti vzniknutí okna, lodžiové, balkónové a te-

rasové dveře tak, že všechny prosklené otvory (včetně sklepních a střešních 
oken, vikýřů apod.) musí být plně uzavřeny zevnitř uzavíracím mechanismem 
(tzn. okno nesmí být otevřené ani na „mikroventilaci“).

22. 2  Pojištěný je povinen dále zajistit, aby:
  a)  vodovodní zařízení v nepoužívané budově, je-li jím vybavena, bylo vyprázd-

něno a udržováno vyprázdněné a přívod vody byl řádně uzavřen;
  b)  ze zastřešení lehkými konstrukcemi (např. polykarbonátové střechy venkov-

ních bazénů) byl odstraněn sníh nebo námraza.

23  Podpojištění 
  Podpojištění nebude uplatňováno. 



21

ČÁST 3 – POJIŠTĚNÍ DOMÁCNOSTI
24 Předmět pojištění
 24.1  Pojištěné jsou všechny osoby žijící ve společné domácnosti s pojištěným uvede-

ným v pojistné smlouvě. Jde o osoby, které spolu trvale žijí a společně uhrazují 
náklady na své potřeby.

24.2  Pojištěnými věcmi je soubor věcí tvořících domácnost.  
24.3  Pojištěny nejsou: 
  a)  věci a zvířata převzatá za účelem splnění závazku (opatrování, opravy, úscho-

vy apod.);
  b) věci a zvířata podnájemníků;
  c) motorová a přípojná vozidla s přidělenou registrační značkou;
  d) letadla (včetně jejich příslušenství); 
  e)  lodě a jiná plavidla (včetně jejich příslušenství), přesahuje-li pojistná hodnota 

jednotlivého plavidla 30 000 Kč; 
  f) individuálně zhotovené zvukové, obrazové, datové a jiné záznamy; 
  g) plány, projekty;
  h) práva a jiné předměty právních vztahů, které nemají hmotnou podstatu; 
  i) plodiny, porosty a rostliny rostoucí na pozemku příslušejícím k místu pojištění;
  j) věci zvláštní hodnoty uložené v garáži, ve vedlejších objektech a na pozemku;
  k)  náhradní díly k motorovým nebo přípojným vozidlům (výjimku tvoří sada re-

zervních pneumatik a disků kol) uložené v garáži. 

25  Pojistná nebezpečí
25.1  Pojištění kryje poškození nebo zničení pojištěné věci způsobené: 
  a) živelními pojistnými nebezpečími;
  b) odcizením pojištěné věci;
  c)  úmyslným poškozením nebo úmyslným zničením pojištěné věci jednáním pa-

chatele, které nesměřovalo k odcizení pojištěné věci (dále jen „vandalismus“). 
25.2  Pojištění kryje náklady účelně vynaložené v souvislosti s opravou nebo výmě-

nou: 
  a)  rozvodů vody (nad rámec poškození potrubí a rozvodů vodovodních zařízení 

přetlakem nebo zamrznutím kapaliny v nich); 
  b)  rozvodů plynu, tepla a elektrické energie a odpadních potrubí (netýká se vněj-

ších dešťových žlabů a svodů) poškozených z jakékoli náhlé a nahodilé havá-
rie;

  c)  vložky zámků vstupních dveří do místa pojištění, pokud došlo k odcizení klíčů 
od těchto dveří v souvislosti s pojistnou událostí;

  d)  rozvodů vody, plynu, tepla, elektrické energie a odpadních potrubí poškoze-
ných z jakékoli náhlé a nahodilé havárie.

25.3  Pojištění kryje také škodu způsobenou výpadkem chladicího nebo mrazicího za-
řízení v důsledku jeho poruchy nebo přerušení dodávky elektrické energie (dále 
jen „porucha chladicího zařízení“). Pojištění zahrnuje i škody způsobené na sta-
vebních součástech vyteklou kapalinou. Pojištění se nevztahuje na poruchu chla-
dicího zařízení způsobenou pojištěným nebo osobou, která opatruje byt pojiště-
ného či jeho zařízení nebo jej se souhlasem pojištěného užívá.

25.4  Pojištění kryje také poškození nebo zničení pojištěné věci způsobené: 
  a)  dočasným přepětím v elektrorozvodné nebo komunikační síti (dále jen „pře-

pětí“); podpětím v elektrorozvodné síti (dále jen „podpětí“); elektrickým zkra-
tem (dále jen „zkrat“); 

  b) zatečením atmosférických srážek; 
  c)  únikem vody v důsledku pojistné události způsobené vodovodním nebezpe-

čím nebo havárií rozvodů vody včetně plnění za vodné a stočné účtované za 
únik vody, ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí; dále také únikem 
vody z akvária či jiné nádrže (vodního lůžka, klimatizace apod.), pojištění se 
však nevztahuje na únik vody z kuchyňských či úklidových nádob nebo nádob 
sloužících k osobní hygieně.

25.5  Pojištění na věcech ve společném nebytovém prostoru kryje poškození nebo zni-
čení pojištěné věci způsobené: 

  a) živelními pojistnými nebezpečími; 
  b) odcizením pojištěné věci.
25.6  V případě skel kryje pojištění škodu vzniklou jakoukoliv nahodilou událostí, která 

není dále vyloučena a při které je nezbytná jeho výměna.
  Pojištění se nevztahuje na škodu vzniklou:
  a) při dopravě skla, při zasklívání, montáži a demontáži;
  b)  při vystavení skla sálavému teplu nebo přímému ohni (např. při odstraňování 

starých nátěrů);
  c) na rámech a osazeních;
  d) na sklenících.
25.7  V  případě pojištění domácnosti se pojištění pro případ vandalismu vztahu-

je pouze na případy, kdy pachatel prokazatelně překonal překážky zabraňující 
vstupu do místa pojištění. 

26  Pojistná událost
  Pojistnou událostí je: 
  a)  poškození, zničení nebo odcizení pojištěné věci zapříčiněné některým z pojist-

ných nebezpečí uvedených v pojistné smlouvě; 
  b)  poškození nebo zničení zábranných prostředků, pokud bylo způsobeno jedná-

ním pachatele směřujícím k odcizení pojištěné věci;
  c)  poškození, zničení nebo ztráta pojištěné věci, k  nimž došlo v  přímé souvis-

losti s působením některého z pojistných nebezpečí uvedených v článku 25.1 
a v pojistné smlouvě. 

   Podmínkou vzniku práva na pojistné plnění je skutečnost, že toto pojistné nebez-
pečí anebo jeho příčina působily nebo nastaly v době trvání pojištění a v místě 
pojištění.

27  Místo pojištění 
27.1  Místem pojištění jsou: 
  a)  nemovitost, která se nachází v  místě pojištění, které je určeno v  pojistné 

smlouvě;
  b)  nebytový prostor; jde-li o rodinný dům, podmínka výlučného užívání nebyto-

vého prostoru pojištěným neplatí; 
  c) společný nebytový prostor; 
  d)  oplocený pozemek příslušející k budově, ve které se nachází byt, pokud škoda 

vznikla na věcech, u kterých je uložení mimo byt nebo nebytový prostor ob-
vyklé vzhledem k jejich vlastnostem a charakteru (rozměry, hmotnost apod.); 

  e) garáž mimo adresu místa pojištění ve vlastnictví pojištěného.
27.2  Pojistná událost může nastat také jinde než v místě pojištění, pokud v době vzni-

ku škody: 
  a)  měl pojištěný pojištěnou věc na sobě, při sobě nebo u sebe (pouze pro případ 

loupeže); 
  b)  pojištěný odložil pojištěnou věc na místě k tomu určeném nebo obvyklém (jde 

o krátkodobé a účelné přerušení užívání věci, např. po dobu návštěvy nákup-
ního, stravovacího, sportovního nebo zdravotnického zařízení, při kterém je 
věc odložena v bezprostřední blízkosti místa, kde se po dobu přerušení užívání 
věci pojištěný nachází); pojištění se nevztahuje na věci zvláštní hodnoty a na 
věci, které pojištěný odložil v dopravním prostředku (včetně jeho příslušenství) 
nebo na něm;

  c)  pojištěný pojištěnou věc předal za účelem poskytnutí služby (do opravny, čis-
tírny apod.) a škoda vznikla působením některého z živelních pojistných ne-
bezpečí.

   Škodu vzniklou jinde než v místě pojištění na dětském kočárku nebo invalidním 
vozíku pojišťovna uhradí i v případě, že byla způsobena krádeží, při které nebyly 
překonány překážky chránící pojištěnou věc před odcizením. 

28  Pojistná hodnota
28.1 Pojistná hodnota je hodnota věci rozhodná pro stanovení pojistné částky.
28.2  Pojistná hodnota věci může být vyjádřena jako:
  a) nová cena;
  b) časová cena;
  c) obvyklá cena. 
28.3  Pojistnou hodnotou:
  a) věci je její nová cena (pojištění na novou cenu);
  b)  věcí zvláštní hodnoty a  zvířat je jejich obvyklá cena (pojištění na obvyklou 

cenu).

29 Zabezpečení místa pojištění
29.1  Pojištěný je povinen zabezpečit proti krádeži vchodové dveře do bytu nebo ro-

dinného domu a nebytové prostory, a to alespoň následujícím způsobem:
  a)  všechny vchodové dveře musí být opatřeny bezpečnostním uzamykacím 

systémem (tj. komplet tvořený zadlabacím zámkem, bezpečnostní cylindric-
kou vložkou a bezpečnostním kováním) nebo kombinací zadlabacího zámku 
s bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostním kováním, které zabra-
ňují vyhmatání, odvrtání nebo rozlomení vložky a chrání mechanismus zámku 
před hrubým násilím, nebo elektronickým zabezpečovacím uzamykacím sys-
témem; dvoukřídlé dveře musí být zajištěny proti vyháčkování;

  b)  všechny vchodové dveře musí být řádně uzamčeny;
  c)  ve společných nebytových prostorách musí být pojištěná věc uzamčena 

k pevné překážce (např. ke stoupačkám nebo jiné stavební součásti) běžným 
zámkem nebo umístěna v  uzamčeném boxu, nosiči či skříni, které musí být 
uzamčeny k  pevné překážce (např. stavební součásti) či pevně instalovány. 
Překážka nesmí být překonatelná rukou či použitím běžných příručních ná-
strojů (např. šroubovákem, nožem).

29.2  Pojištěný je povinen zabezpečit proti krádeži okna, lodžiové, balkónové a teraso-
vé dveře tak, že všechny prosklené otvory (včetně sklepních a střešních oken, vi-
kýřů apod.) musí být plně uzavřeny zevnitř uzavíracím mechanismem (tzn. okno 
nesmí být otevřené ani na „mikroventilaci“).

29.3  Pojištěný je povinen zabezpečit garáž proti krádeži tak, že garážová vrata musí 
být uzamčena nebo elektronicky uzavřena se zpětnou blokací proti násilnému 
otevření, dveře i okna musí být zabezpečena dle čl. 28.1 a 29.2 těchto pojistných 
podmínek.

30 Podpojištění 
   Podpojištění nebude uplatňováno. 

31  Pojistné plnění 
31.1  Pokud nejsou k dispozici doklady, které identifikují pojistnou událostí postiženou 

pojištěnou věc a její hodnotu (např. znalecký posudek, certifikát, doklad o zakou-
pení, doklad o dědictví), vyhotovené před pojistnou událostí, pak pojišťovna po-
skytne plnění stanovené do výše 50 000 Kč za jakoukoli jednotlivou pojištěnou 
věc. 

31.2  V případě pojistné události vzniklé na zvířeti: 
  a)  jeho poraněním poskytne pojišťovna náhradu účelně vynaložených nákladů 

spojených s péčí o zdraví zraněného zvířete, maximálně však do výše obvyklé 
ceny zvířete; 

  b)  jeho usmrcením, odcizením nebo ztrátou pojišťovna vyplatí plnění v obvyklé 
ceně.

31.3  V případě věcí uložených v garáži je limit plnění uvedený v pojistné smlouvě hor-
ní hranicí plnění pojišťovny ze všech pojistných událostí vzniklých v souhrnu na 
těchto věcech v jednom roce. 



22

ČÁST 4 – POJIŠTĚNÍ  
ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU
32  Pojistné nebezpečí a rozsah pojištění 
 32.1  Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného 

nahradit újmu, pokud ji pojištěný způsobil jiné osobě v souvislosti s činností nebo 
vztahem, pro které je pojistnou smlouvou sjednáno pojištění.

32.2  V případě újmy na životě nebo zdraví člověka poskytne pojišťovna náhradu za: 
  a)  nemajetkové újmy způsobené zásahem do práva poškozeného na ochranu 

jeho zdraví (např. bolestné, ztížení společenského uplatnění);
  b)  duševní útrapy manžela, rodiče, dítěte nebo jiné osoby blízké poškozenému 

v případě usmrcení nebo zvlášť závažného ublížení na zdraví poškozeného;
  c)  následné finanční škody, které vznikly jako přímý důsledek újmy na životě 

nebo zdraví člověka, pokud se na takovou újmu vztahuje pojištění (např. ztrá-
ta na výdělku, ušlý zisk, náklady léčení, náklady pohřbu). 

32.3  V případě újmy na hmotné věci (dále „věc“) poskytne pojišťovna náhradu za: 
  a) škodu způsobenou na věci jejím poškozením, zničením nebo ztrátou; 
  b)  následnou finanční škodu, která vznikla vlastníkovi věci nebo osobě oprávně-

ně užívající nebo požívající věc jako přímý důsledek škody uvedené v písm. a) 
(např. ušlý zisk, náklady na likvidaci zničené věci). 

32.4  V případě újmy na živém zvířeti (dále „zvíře“) poskytne pojišťovna náhradu za: 
  a) škodu způsobenou usmrcením, ztrátou nebo zraněním zvířete;
  b)  následnou finanční škodu, která vznikla vlastníkovi zvířete nebo osobě opráv-

něně užívající zvíře jako přímý důsledek škody uvedené v písm. a) (např. ušlý 
zisk); účelně vynaložené náklady spojené s péčí o zdraví zraněného zvířete 
budou uhrazené tomu, kdo je vynaložil. 

32.5  Pojištění se dále vztahuje na povinnost pojištěného poskytnout: 
  a) náhradu nákladů na hrazené služby vynaložených zdravotní pojišťovnou; 
  b)  regresní náhradu, kterou je pojištěný povinen zaplatit orgánu nemocenského 

pojištění v souvislosti se vznikem nároku na dávku nemocenského pojištění, 
pokud taková povinnost vznikla v důsledku újmy na zdraví nebo životě člově-
ka, která je kryta tímto pojištěním; pro tyto náhrady platí přiměřeně podmínky 
pojištění odpovědnosti za újmu. 

32.6  Pojištění se dále vztahuje na povinnosti pojištěného nahradit peněžitou náhra-
du nemajetkové újmy nesouvisející se zásahem do práva na ochranu zdraví, po-
kud byla přiznána pravomocným rozhodnutím soudu na základě neúmyslného 
neoprávněného zásahu pojištěného do přirozeného práva člověka nebo osob-
nostních práv právnické osoby. Pojištění se nevztahuje na povinnost k peněžité 
náhradě nemajetkové újmy způsobené porušením práv z průmyslového nebo ji-
ného duševního vlastnictví. 

32.7  Pojištění se dále vztahuje na povinnosti pojištěného nahradit náklady nutné 
k právní ochraně pojištěného proti uplatněnému nároku na náhradu újmy, pokud 
se na ni vztahuje pojištění sjednané na základě těchto pojistných podmínek.

33  Náklady právní ochrany v pojištění odpovědnosti
33.1  Pokud pojištěný splnil všechny povinnosti, které jsou mu uloženy v souvislosti se 

vznikem škodní události, je pojišťovna povinna uhradit účelně vynaložené nákla-
dy na:

  a)  řízení o náhradě újmy před příslušným orgánem, pokud bylo nutné ke zjištění 
povinnosti pojištěného k náhradě újmy nebo její výše v souvislosti se škodní 
událostí, a náklady právního zastoupení pojištěného v  tomto řízení, a  to ve 
všech stupních;

  b)  obhajobu v trestním řízení (v přípravném řízení i v řízení před soudem ve všech 
stupních) vedeném proti pojištěnému v souvislosti se škodní událostí, pokud 
se k tomu pojišťovna písemně zavázala;

  c)  mimosoudní projednávání nároku poškozeného na náhradu újmy, pokud  
se k tomu pojišťovna písemně zavázala.

33.2  Náklady právního zastoupení a  obhajoby podle odst. 32.1, které přesahují mi-
mosmluvní odměnu advokáta v České republice stanovenou příslušnými právní-
mi předpisy, uhradí pojišťovna pouze v případě, že se k tomu písemně zavázala.

33.3  Náklady podle odst. 32.1 pojišťovna neuhradí, pokud byl pojištěný v souvislosti 
se škodní událostí uznán vinným ze spáchání úmyslného trestného činu. Pokud 
pojišťovna již tyto náklady uhradila, má proti pojištěnému právo na vrácení vy-
placené částky.

34 Pojištění odpovědnosti v běžném občanském životě 
34.1  Pojištěné jsou osoby žijící ve společné domácnosti s pojištěným uvedeným v po-

jistné smlouvě, které jsou jeho příbuznými nebo jeho osobami blízkými (např. děti, 
manžel/ka, druh/družka, rodiče apod.).

34.2  Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti na-
hradit újmu způsobenou jinému v souvislosti s činností pojištěného nebo vzta-
hem v běžném občanském životě. 

34.3  Újmou způsobenou pojištěným v souvislosti s činností nebo vztahem v běžném 
občanském životě je také újma způsobená: 

  a)  na nemovitosti, jejímž je nájemcem (včetně újmy způsobené zanedbáním běž-
né údržby a drobných oprav bytu); 

  b)  při zájmové nebo veřejně prospěšné činnosti ve spolku nebo obdobné nezis-
kové právnické osobě, pokud za ni nepobírá odměnu;

  c)  v  souvislosti se školním vzděláváním (včetně praktického vyučování), stáží 
nebo rekvalifikačním kurzem, pokud je neabsolvuje v rámci pracovněprávní-
ho nebo obdobného vztahu nebo výkonu jiné výdělečné činnosti, včetně po-
vinnosti nahradit újmu způsobenou poškozením nebo zničením movité věci 
(případně poraněním nebo usmrcením zvířete), kterou v  rámci této činnosti 
oprávněně užívá nebo převzal;

  d)  zvířetem, ať již bylo pod dohledem pojištěného, nebo pod dohledem jiné oso-
by, které bylo svěřeno, s výjimkou případů výslovně vyloučených z pojištění. 

34.4  Pojištění se vztahuje také na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité 
věci, kterou oprávněně pojištěný užívá, jedná-li se o věc tvořící vybavení ubyto-
vacího zařízení, které si pronajal. 

34.5  Z pojištění bude poskytnuta náhrada újmy také za osoby, které na pokyn pojiště-
ného opatrují nebo s jeho souhlasem užívají nemovitost, kterou pojištěný vlastní 
nebo oprávněně užívá, pokud způsobily újmu při výkonu těchto činností. 

35  Pojištění odpovědnosti vyplývající z vlastnictví nemovitosti 
35.1  Pojištění se sjednává jako součást pojištění nemovitého objektu včetně pozemku 

k němu příslušejícího určeného v pojistné smlouvě.
35.2  Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojiš-

těného nahradit újmu způsobenou jinému v souvislosti s vlastnictvím nebo drž-
bou pojištěné nemovitosti. 

35.3  Pojištění se vztahuje i na: 
  a)  povinnost pojištěného jako stavebníka při oprávněném vykonávání staveb-

ních prací svépomocí na nemovitosti;
  b)  povinnost občana, který pojištěnému vypomáhá při oprávněném svépomoc-

ném vykonávání stavebních prací nebo údržby nemovitosti, k náhradě újmy 
způsobené třetí osobě při této činnosti. 

36 Výluky z pojištění 
36.1  Z pojištění odpovědnosti v běžném občanském životě ani z pojištění odpověd-

nosti vyplývající z vlastnictví nemovitosti nebude nahrazena újma způsobená: 
  a)  úmyslně (včetně svévole nebo škodolibosti);
  b)  na věci nebo zvířeti, které pojištěný užívá neoprávněně;
  c)  na movitých věcech nebo zvířatech, které pojištěný užívá oprávněně (např. 

nájem, výpůjčka) nebo je má u sebe; 
  d)  na movitých věcech nebo zvířatech, které pojištěný převzal za účelem opat-

rování, zpracování, opravy, prodeje, úschovy, uskladnění nebo splnění jiného 
závazku; 

  e)  sesedáním nebo sesouváním půdy, erozí nebo v důsledku poddolování; 
  f)  neoprávněným prováděním stavebních prací; 
  g)  znečištěním životního prostředí; 
  h)  v  důsledku porušení právní povinnosti nebo jiné právní skutečnosti, o  které 

pojištěný v době přistoupení do pojištění věděl nebo s přihlédnutím ke všem 
okolnostem mohl vědět. 

36.2  Z pojištění odpovědnosti v běžném občanském životě nebude nahrazena újma 
způsobena: 

  a)  při profesionální sportovní činnosti;
  b)  při výdělečné činnosti nebo v přímé souvislosti s ní;
  c)  vyplývající z postavení pojištěného jako zaměstnavatele; 
  d)  v souvislosti s činností nebo vztahem, při kterých právní předpis ukládá po-

vinnost uzavřít pojištění odpovědnosti za škodu (újmu), bez ohledu na to, jestli 
vznikl nárok na plnění z takového povinného pojištění;

  e)  zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí, zvířat nebo rostlin;
  f)  v souvislosti s používáním softwaru, nakládáním s daty, elektronickou komuni-

kací nebo internetovými službami; 
  g)  psem při výkonu práva myslivosti nebo při služebním výkonu;
  h)  divokým zvířetem nebo nebezpečným exotickým zvířetem; 
  i)  zvířetem chovaným k výdělečným účelům;
  j)  v souvislosti s neoprávněným držením nebo používáním zbraní nebo střeliva;
  k)  v souvislosti s držením nebo používáním pyrotechniky nebo výbušnin. 
36.3  Dále nebude nahrazena újma způsobená: 
  a)  manželovi, registrovanému partnerovi, sourozenci nebo příbuzným v řadě pří-

mé nebo osobám, které s pojištěným žijí ve společné domácnosti; 
  b)  právnické osobě, se kterou je pojištěný majetkově propojen.
36.4  Dále nebude nahrazena:
  a)  újma, jestliže pojištěný převzal povinnost k její náhradě v rozsahu širším, než 

který vyplývá z právního předpisu, včetně případů, kdy není možné uplatnit 
námitku promlčení z toho důvodu, že pojištěný sjednal delší promlčecí lhůtu, 
než která vyplývá z právního předpisu, nebo se námitky promlčení vzdal;

  b)  pokuta, penále či jiná smluvní, správní nebo trestní sankce nebo jiná platba, 
která má represivní, exemplární nebo preventivní charakter, bez ohledu na to, 
komu byla uložena.



23

ČÁST 5 – ASISTENČNÍ SLUŽBY
37  Předmět pojištění
37.1  Předmětem pojištění je poskytnutí asistenčních služeb v případě havárie a nou-

zové situace, vyžadující neprodlené zprostředkování provedení řemeslných prací 
vyjmenovaných v bodě 38.1. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že za řemeslné 
práce se považuje také oprava plynového nebo elektrického kotle pro vytápění 
či oprava plynového nebo elektrického zařízení pro ohřev teplé užitkové vody. 
Dále také zablokování hlavních vchodových dveří do domácnosti anebo jiné 
události, ke které dojde během trvání pojištění domácnosti v místě pojištění, za 
podmínek a v rozsahu uvedeném v pojistné smlouvě. 

   Posouzení, zda se jedná o havárii nebo nouzovou situaci provádí pracovník asis-
tenční centrály.

   Předmětem pojištění je poskytnutí asistenčních služeb v případě poruchy někte-
rého z domácích spotřebičů nacházejících se v místě pojištění (dále jen „spotře-
bič“).

37.2  Pojištění asistenčních služeb nelze sjednat samostatně. Poskytování asistenč-
ních služeb je zajištěno asistenční centrálou nebo smluvním dodavatelem.

37.3  Pojištění asistenčních služeb a závazek poskytnout asistenční služby nenahra-
zuje zásah útvarů či sborů zřízených ze zákona státními nebo místními orgány 
k zajišťování záchranných zdravotnických, hasičských, vyprošťovacích nebo prů-
zkumných úkolů. Za zásahy těchto útvarů není z  tohoto pojištění poskytována 
žádná finanční ani jiná kompenzace.

38 Pojistná událost
38.1  V  případě havárie nebo nouzové situace zajistí asistenční centrála příjezd 

smluvního dodavatele se specializací instalatér, elektrikář, topenář, plynař, skle-
nář nebo zámečník a práce dodavatele pro odstranění příčiny havárie. 

   Pojišťovna uhradí náklady spojené s  příjezdem a  odjezdem smluvního doda-
vatele v plné výši a dále náklady spojené s odstraněním příčiny havárie (práce, 
drobný materiál) do výše limitu uvedeného v pojistné smlouvě. 

   Náklady spojené s odstraněním příčiny havárie přesahující limit pojistného plně-
ní nese pojištěný. 

38.2  V případě zablokování dveří zajistí asistenční centrála příjezd smluvního doda-
vatele se specializací zámečník a práce spojené s odemknutím dveří a odstraně-
ním zablokování dveří či dovozem náhradních klíčů.

   Pojišťovna uhradí náklady spojené s příjezdem a odjezdem smluvního dodava-
tele v plné výši a náklady spojené s odstraněním příčiny zablokování dveří (prá-
ce, drobný materiál) do výše limitu.

   Náklady spojené s odstraněním příčiny zablokování dveří přesahující limit pojist-
ného plnění nese pojištěný.

   Pojištěný je povinen poskytnout součinnost při ověření totožnosti ke zjištění, zda 
se nejedná o nelegální vniknutí do pojištěné nemovitosti. Nejsou-li odstraněny 
pochybnosti o  oprávněnosti ke vstupu do nemovitosti, asistenční centrála ani 
smluvní dodavatel nejsou povinni poskytnout služby.

38.3  V případě jiné události zajistí asistenční centrála organizační pomoc spočívající 
v zajištění příjezdu smluvního dodavatele se specializací instalatér, topenář, ply-
nař, zámečník, sklenář, elektrikář, obkladač, pokrývač, klempíř, podlahář, truhlář, 
štukatér, malíř, lakýrník, kominík, zedník, pokrývač nebo smluvního dodavatele 
poskytujícího úklidové služby, stěhovací služby nebo služby spojené s dezinfekcí, 
dezinsekcí a deratizací na místo události. 

   Náklady spojené s příjezdem a odjezdem smluvního dodavatele a jím poskytnu-
té služby nese pojištěný.

38.4  V případě poruchy nutného spotřebiče v domácnosti zajistí asistenční centrála 
diagnostiku poruchy a opravu včetně případné dopravy do servisního místa.

  Pojištění se vztahuje na následující spotřebiče:
  a)  chladnička, mraznička včetně jejich kombinace;
  b)  pračka, sušička prádla včetně jejich kombinace;
  c)  myčka nádobí; 
  d)  sporák, varná deska, trouba (kromě samostatných mikrovlnných trub);
  e)  digestoř;
  f)  elektrický nebo plynový průtokový ohřívač vody, bojler, kotel;
  g)  televizor. 
38.5  Nárok na pojistné plnění vzniká za následujících podmínek: 
  a)  porucha, která na spotřebiči vznikla nahodilou nepředvídatelnou skutečností, 

která brání v jeho užívání k účelu, ke kterému byl vyroben nebo určen;
  b)  vzniklá porucha není kryta zárukou, kterou poskytuje výrobce nebo prodejce 

spotřebiče;
  c)  spotřebič není starší 7 let, počítáno od doloženého data zakoupení spotřebiče 

jako nové věci.
38.6  Pojišťovna uhradí náklady spojené s příjezdem a odjezdem smluvního dodava-

tele v plné výši a dále náklady spojené s odstraněním příčiny poruchy (práce, 
drobný materiál) do výše limitu uvedeného v pojistné smlouvě. 

38.7  Pojistné plnění bude poskytnuto ve formě opravy, pokud náklady na opravu ne-
přesáhnou časovou cenu spotřebiče a limit plnění stanovený v pojistné smlouvě.

38.8  V případě pojistné události zajistí asistenční služba příjezd dodavatele do pojiš-
těné domácnosti.

38.9  V  případě, kdy asistenční službou zajištěný dodavatel určí, že spotřebič není 
možné opravit na místě, zajistí asistenční služba převoz domácího spotřebiče do 
servisu k opravě. 

38.10  Pokud dodavatel zajištěný asistenční centrálou určí, že spotřebič je neopravitel-
ný nebo je jeho oprava neekonomická, nevzniká nárok na zajištění dopravy elek-
trického spotřebiče do servisu. 

39 Výluky z pojištění
39.1  Pojišťovna neposkytne pojistné plnění v  případě prací a  úkonů následujícího 

charakteru:
  a)  běžné opravy, údržba nebo preventivní opravy;
  b)  opravy předepsané správními úřady;
  c)  opravy a úkony doporučené asistenční centrálou po předcházející intervenci 

nebo opatření, jejichž provedení nebylo oprávněnou osobou zajištěno, a pro-
to opakovaně požaduje asistenční služby stejné nebo obdobné povahy;

  d)  úkony požadované oprávněnou osobou spadající do zákonných povinností 
vlastníka nebo smluvních povinností správce budovy, v níž se nachází domác-
nost;

  e)  odstraňování následků škod vzniklých zanedbáním údržby domácnosti;
  f)  odstraňování následků škod způsobených neodbornými, neoprávněnými 

nebo nepovolenými zásahy zaviněnými jednáním člena pojištěné domácnosti 
či třetí osoby.

39.2  Pojišťovna neposkytne pojistné plnění v případě:
  a)  že havárie nebo zablokování dveří nebyly nahlášeny asistenční centrále nebo 

že služby na odstranění události nebyly poskytnuty smluvním dodavatelem 
zajištěným asistenční centrálou;

  b)  že událost je důsledkem události, ke které došlo před počátkem pojištění;
  c)  vzniku nákladů v souvislosti s náhradou škody, která vznikla v důsledku nepl-

nění povinností pojištěného;
  d)  události, jejíž vznik souvisí se sebevraždou pojištěného nebo jeho psychickým 

onemocněním;
  e)  události, ke které došlo v  prostorách nebo objektech, které nejsou určené 

nebo způsobilé k bydlení;
  f)  události, ke které došlo v  nebytových prostorách určených pro komerční  

využití.



24

1.  JAKÉ OSOBNÍ ÚDAJE O VÁS POUŽÍVÁME

Shromažďujeme a používáme vaše osobní údaje, tedy jakékoli informace, které vás 
identifikují nebo umožňují identifikovat, a to v rozsahu nezbytném pro naši činnost 
a k dosažení vysokého standardu našich produktů a služeb.

S ohledem na typ produktu nebo služby, kterou vám poskytujeme, můžeme zpraco-
vávat různé typy osobních údajů, a to zejména:
  identifikační údaje (např. celé jméno, všechna jména a příjmení, titul, informace  

z občanského průkazu nebo cestovního pasu, včetně čísla a platnosti občanské-
ho průkazu, státní příslušnosti, místa a státu narození, pohlaví, fotografie, rodného 
čísla nebo data narození, adresy trvalého nebo jiného pobytu, dále status politic-
ky exponované osoby, v případě podnikatele také IČO, jméno a sídlo);

  kontaktní údaje soukromé nebo profesní (např. poštovní a e-mailová adresa, te-
lefonní číslo);

  informace o rodinné situaci a rodinném životě (např. rodinný stav, identifikační 
údaje o manželovi/manželce a dětech);

  ekonomické, finanční a daňové informace (např. DIČ, IČO, daňový stav, příjmy  
a jiné výnosy, hodnota vašeho majetku), informace o bankovním účtu nebo pro-
duktu, ke kterému se pojištění vztahuje, informace týkající se platby pojistného; 

  informace o zaměstnání – např. zaměstnání, jméno zaměstnavatele, plat, druh vý-
dělečné činnosti (zaměstnání, podnikání, členství v orgánu společnosti atd.), mís-
to výdělečné činnosti, předmět činnosti; 

  informace týkající se vašeho pojištění (např. identifikační číslo klienta, číslo smlou-
vy, způsob platby, doba trvání pojištění, částka a sleva, IMEI, identifikační číslo 
pojištěného zboží, číslo smlouvy, ke které se pojištění vztahuje); 

  informace potřebné k posouzení rizik a ke kontrole požadavků a potřeb (např. 
geografická poloha, charakteristiky obydlí, informace o pojistitelném zboží, pou-
žití pojištěného zboží pro pracovní účely), výše úvěru, informace o pojištěné ne-
movitosti, informace poskytnuté zprostředkovateli nebo distributorovi pojištění, 
zdravotní stav zájemce o pojištění;

  informace týkající se pojistných událostí (např. historie pojistných událostí, včetně 
vyplacených náhrad a znaleckých posudků, informace o poškozených, informace 
o jiných pojištěných);

  údaje týkající se vašich návyků a preferencí (údaje, které se týkají vašeho život-
ního stylu a používání vašeho pojištěného zboží v souvislosti s našimi pojistnými 
smlouvami).

V souvislosti s naší činností dále zpracováváme následující kategorie osobních 
údajů:
  údaje o vašich kontaktech s námi – přes naše internetové stránky, aplikace, strán-

ky na sociálních médiích, přes chat (údaje o připojení a sledování, připojení k on-
line službám, IP adresa), prostřednictvím osobních schůzek, telefonických hovorů 
a e-mailu; 

  údaje z kamerových systémů (včetně CCTV) a geolokační údaje (např. zobrazení 
míst výběrů nebo plateb z bezpečnostních důvodů nebo k identifikaci umístění 
nejbližší pobočky či dodavatelů služeb pro vás);

  zvukové nahrávky – např. nahrávky telefonních hovorů s námi;
  údaje nezbytné pro činnosti zaměřené proti pojistným podvodům, praní peněz 

nebo financování terorismu, prosazování mezinárodních sankcí a embarg, jako 
jsou identifikační údaje, údaje k určení, zda je osoba politicky exponována, údaje 
o původu a další záznamy – např. nahrávky telefonních hovorů s námi;

  informace o vaší účasti v soutěži o ceny, loteriích a propagačních kampaních;
  přihlašovací údaje používané k připojení k webovým stránkám a aplikacím spo-

lečnosti BNP Paribas.

S ohledem na typ pojistného produktu, který vám poskytujeme,můžeme zpraco-
vávat následující zvláštní kategorie údajů (tzv. citlivé údaje), pokud je to nezbytné 
nebo to vyžaduje zákon:
  zdravotní údaje: údaje o vašem fyzickém a duševním zdraví, včetně údajů o po-

skytování zdravotních služeb, které indikují váš zdravotní stav.

Pokud to vyžaduje zákon, uchováváme také kopii průkazu totožnosti (např. pro spl-
nění povinností v oblasti boje proti praní špinavých peněz).

Soubory cookie – když navštívíte naši webovou stránku, může tato webová stránka 
získávat a ukládat informace ve vašem prohlížeči týkající se vás, vašich preferen-
cí a zařízení, které používáte, ale ne o vás jako jednotlivci. Více informací o sprá-
vě souborů cookie je k dispozici na našich webových stránkách v záložce Cookies 
(cardif.cz).

2.  KOHO SE TATO INFORMACE TÝKÁ A OD KOHO  
SHROMAŽĎUJEME OSOBNÍ ÚDAJE

Informace uvedené v tomto dokumentu slouží k informování všech subjektů o zpra-
cování osobních údajů.
Shromažďujeme a zpracováváme údaje o osobách, které jsou s námi v přímém 
vztahu, zejména: 
  pojištěný;
  zájemce o pojištění;
  oprávněná osoba;
  oznamovatel pojistné události;
  poškozená osoba;
  ošetřovaná osoba v rámci pojištění péče o člena rodiny;
  uživatel aplikace;
  uživatel služby, účastník průzkumu nebo účastník soutěže.

Shromažďujeme a zpracováváme také osobní údaje jiných osob, které s námi ne-
mají přímý vztah, jako jsou:
  nástupci a držitelé práv;
  právní zástupci (plná moc); 
  příjemci vašich platebních transakcí;
  oprávněné osoby;
  koneční skuteční majitelé;
  dlužníci (např. v případě úpadku);
  akcionáři společnosti;
  zaměstnanci našich obchodních partnerů nebo poskytovatelů služeb.

Shromažďujeme osobní údaje buď přímo od vás, nebo od jiných osob – např. po-
kud nám je poskytne náš obchodní partner, váš zaměstnavatel nebo váš rodinný 
příslušník, poškozená osoba, poskytovatel základního pojistného produktu, servisní 
místo atd.

Když nám poskytnete osobní údaje třetích stran, jako jsou výše uvedené příklady, 
nezapomeňte informovat jednotlivce, kteří údaje poskytují, že zpracováváme jejich 
osobní údaje, a nasměrovat je na tuto Informaci o zpracování osobních údajů.

Za účelem ověření nebo obohacení naší databáze můžeme také získávat osobní 
údaje od těchto subjektů:
  další subjekty BNP Paribas za účelem plnění zákonných povinností (mezinárodní 

sankce, boj proti praní peněz a financování terorismu, odhalování podvodů) nebo 
pro účely auditů skupiny nebo externích auditů a kontrol; 

  naši zákazníci (firemní nebo fyzické osoby);
  naši obchodní partneři;
  třetí strany, jako jsou úvěrové referenční agentury a agentury pro předcházení 

podvodům, nebo zprostředkovatelé údajů, kteří odpovídají za zajištění toho, že 
shromažďují příslušné informace zákonným způsobem; 

  publikace a databáze zpřístupněné úředními orgány nebo třetími stranami (např. 
veřejné rejstříky) nebo veřejně dostupné údaje (včetně údajů z tisku); 

  veřejné informace, jako jsou informace z tisku;
  veřejně dostupné databáze spravované třetími osobami.

3.  PROČ A NA JAKÉM ZÁKLADĚ POUŽÍVÁME VAŠE OSOBNÍ 
ÚDAJE

V této části popisujeme, jak a proč používáme vaše osobní údaje a upozorňujeme 
vás na některá zpracování údajů, u nichž se domníváme, že pro vás mohou mít větší 
dopad a v některých případech mohou vyžadovat váš souhlas. 

a)  Na základě vašeho souhlasu podle občanského zákoníku a pro určení, výkon 
nebo obhajobu právních nároků

Na základě vašeho souhlasu zpracováváme údaje o vašem zdravotním stavu,  
a to pouze u těch pojistných produktů, které kryjí pojistné nebezpečí spojené s va-
ším zdravotním stavem. Nejedná se však o souhlas ve smyslu Obecného nařízení 
o ochraně osobních údajů, ale o souhlas podle občanského zákoníku, což zname-
ná, že po sjednání pojištění je neodvolatelný. Jakmile je pojištění sjednáno, zpraco-
váváme údaje o vašem zdravotním stavu pro účely určení, výkonu nebo obhajoby 
právních nároků vyplývajících ze sjednaného pojištění.

Příloha: Informace o zpracování osobních údajů 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Účinnost k 1. 11. 2021
Jedná se o aktuální verzi Informace o zpracování osobních údajů, která nahrazuje předchozí verzi.

Ochrana vašich osobních údajů je pro skupinu BNP Paribas1 velmi důležitým tématem, a proto přijala obecné zásady ve své Listině ochrany osobních údajů, která je k dispozici 
na https://group.bnpparibas/uploads/file/bnpparibas_personal_data_privacy_charter.pdf.

Tato Informace o zpracování osobních údajů vám poskytuje (jak je dále definováno v části 2) přehledné a podrobné informace týkající se ochrany vašich osobních údajů  
společností BNP Paribas Cardif Pojišťovna, a.s. (dále jen „my“). 
 
Jako správce jsme zodpovědní za shromažďování a zpracování vašich osobních údajů v souvislosti s našimi činnostmi. Účelem této Informace o zpracování osobních údajů  
je informovat vás o tom, jaké osobní údaje o vás shromažďujeme, o důvodech, proč takové údaje používáme a sdílíme, jak dlouho je uchováváme, jaká jsou vaše práva a jak je 
můžete uplatnit.

Další informace vám mohou být případně poskytnuty v souvislosti s konkrétním pojistným produktem.

1 https://group.bnpparibas/en/group/bnp-paribas-worldwide



25

Vaše údaje proto potřebujeme pro: 
  posouzení pojistného rizika, tj. posouzení možnosti určení přijatelnosti do pojiště-

ní a případně sjednání pojištění; 
  správu a ukončení pojištění, tj. abychom mohli aktualizovat údaje o vašem zdra-

votním stavu i po sjednání pojištění, případně vás z důvodu zvýšení pojistného 
rizika nebo z důvodu uvedení nepravdivých informací ze seznamu pojištěných 
mohli vyloučit; 

  šetření škodní události, tj. abychom mohli posoudit informace a zdravotní doku-
mentaci, kterou nám poskytnete, zpracování zdravotních údajů je nezbytné pro 
uplatnění vašeho nároku na pojistné plnění;

  zajištění, tj. abychom mohli údaje o vašem zdravotním stavu předat zajistiteli, tj. 
společnosti, se kterou jsme si rozdělili pojistné riziko a která v případě pojistné 
události ponese část výdajů na pojistné plnění; vaše osobní údaje však budou 
předány zajistiteli pouze v nezbytně nutných případech, jak budou vyžadovat 
okolnosti zajištění.

Kromě vámi poskytnutých údajů o zdravotním stavu zpracováváme také údaje zís-
kané ze zpráv a zdravotnické dokumentace od vašeho lékaře, které jsme si vyžádali 
my nebo osoba provozující zdravotnické zařízení, již jsme za tímto účelem pověřili, 
a v případě potřeby z lékařské prohlídky nebo vyšetření provedeného zdravotnic-
kým zařízením.

Vzhledem k tomu, že se jedná o zvláštní souhlas podle občanského zákoníku a niko-
li souhlas podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů, lze jej odvolat pouze 
do okamžiku sjednání pojištění. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpra-
cování údajů o zdravotním stavu až do okamžiku odvolání.
Souhlas můžete odvolat následujícími způsoby: 
  telefonicky prostřednictvím naší klientské horké linky: 234 240 234;
  e-mailem na: souhlasy@cardif.cz;
  dopisem na adresu: Zákaznický servis, BNP Paribas Cardif Pojišťovna, a.s, 

Boudníkova 2506/1, 180 00 Praha 8.

b) K plnění našich různých právních povinností 

Vaše osobní údaje používáme k plnění povinností vyplývajících zejména z následu-
jících právních předpisů:
  zákon č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 

činnosti;
  zákon č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí;
  zákon č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví;
  zákon č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění;
  protikorupční právní předpisy;
  skupinové pojistné smlouvy;
  žádosti příslušných orgánů veřejné moci nebo soudů.

Vaše osobní údaje používáme k plnění povinností:
  sledovat transakce za účelem identifikace těch, které se odchylují od běžného po-

stupu nebo schémat;
  řešit podvody, předcházet jim a odhalovat je; 
  sledovat a vykazovat rizika (finanční, úvěrová, právní, rizika dodržování předpisů 

nebo dobré pověsti, rizika selhání atd.), která by nám nebo skupině BNP Paribas 
mohla vzniknout; 

  zaznamenávat komunikaci a právní jednání učiněné prostřednictvím telefonních 
hovorů, chatů, e-mailů atd. bez ohledu na jiná použití popsaná dále;

  předcházet praní špinavých peněz a financování terorismu a tyto odhalovat  
a dodržovat předpisy týkající se sankcí a embarg prostřednictvím našeho pro-
cesu Know Your Customer (KYC), abychom vás mohli identifikovat, ověřit vaši 
totožnost, prověřit vaše údaje na základě sankčních seznamů a určit váš profil; 

  odhalovat a spravovat podezřelé příkazy a transakce;
  provést posouzení vhodnosti nebo přiměřenosti navrhovaných pojistných pro-

duktů v souladu s předpisy o distribuci pojištění;
  přispívat k boji proti daňovým podvodům a plnit daňové kontrolní a oznamovací 

povinnosti;
  zaznamenávat transakce pro účetní účely;
  předcházet rizikům souvisejícím se sociální odpovědností podniků a s udržitel-

ným rozvojem, odhalovat je a hlásit je;
  odhalovat úplatkářství a předcházet mu;
  vyměňovat si informace a hlásit různé operace, transakce nebo příkazy nebo 

poskytnout informace na oficiální žádost oprávněných státních nebo veřejných 
místních nebo zahraničních finančních, daňových, správních, trestních nebo 
soudních orgánů, rozhodců nebo zprostředkovatelů či na žádost orgánů činných 
v trestním řízení.

c)  K uzavření a plnění smlouvy nebo na základě vaší žádosti k provádění kroků před 
uzavřením smlouvy

V případě individuálního pojištění používáme vaše osobní údaje k uzavírání a pl-
nění našich smluv a ke správě našeho vztahu s vámi, včetně následujících činností:
  definovat vaše pojistné riziko a určit příslušné ceny;
  vyhodnotit, zda vám můžeme nabídnout produkt nebo službu a za jakých pod-

mínek (včetně ceny);
  pomáhat vám zejména odpovídáním na vaše požadavky;
  poskytovat vám nebo našim firemním klientům produkty nebo služby;
  spravovat nesplacené pohledávky (identifikace a vyloučení zákazníků s nespla-

cenými pohledávkami). 

d)  K plnění našeho oprávněného zájmu

Může docházet ke zpracování osobních údajů osob, které nejsou smluvní stra-
nou pojistné smlouvy. Pokud jste pojištěni v rámci skupinového pojištění nebo jste 

oprávněnou osobou nebo příjemcem pojistného plnění, poškozenou osobou nebo 
oznamovatelem pojistných událostí, zpracováváme vaše osobní údaje, abychom 
mohli spravovat vaše pojištění, včetně vzniku a ukončení, uchovávat pojistné náro-
ky, poskytovat pojištění a další pojistná plnění. Údaje zpracováváme také za úče-
lem plnění našich zákonných povinností a závazků vyplývajících ze smlouvy a na-
šeho vztahu s vámi.

Naším oprávněným zájmem je:
  mít platné kontaktní údaje na pojištěného a další účastníky pojištění;
  mít možnost řádného plnění povinnosti odborné péče, která zahrnuje i povinnost 

kontrolovat distribuci pojištění;
  mít účinné prostředky k zajištění vysokého standardu a kvality služeb a produktů, 

včetně kvality distribuce, propagace vlastní značky, jakož i zajištění spokojenosti 
klientů;

  zajistit vysokou kvalitu a rychlost poskytování služeb, včetně možnosti rychlé  
a efektivní komunikace s klientem ohledně jeho pojištění a individuálních nároků.

Vaše osobní údaje včetně údajů o vašich transakcích používáme dále pro tyto účely: 
  Účel řízení rizik: 

 •  průkaznost zaplacení pojistného a úhrady pojištění, včetně elektronických dokladů;
 •  správa, prevence a odhalování podvodů; 
 •  sledování transakcí za účelem identifikace těch, které se odchylují od běžného 

postupu;
 •  vymáhání pohledávek;
 •  uplatňování právních nároků a obhajoba v případě soudních sporů.
  Rozvoj statistických modelů za účelem zlepšení řízení rizik nebo za účelem zlep-

šení stávajících produktů a služeb nebo vytváření nových.
  Personalizace naší nabídky vám a nabídky dalších subjektů BNP Paribas s cílem:

 •  zlepšit kvalitu našich produktů nebo služeb;
 •  inzerovat produkty nebo služby, které odpovídají vaší situaci a profilu;
 •  vyvodit vaše preference a potřeby, abychom vám mohli navrhnout personalizo-

vanou komerční nabídku.
  Této personalizace lze dosáhnout pomocí: 
  -  segmentace našich potenciálních zákazníků a našich klientů;
  -  analyzování vašich návyků a preferencí v našich různých komunikačních kaná-

lech (e-maily nebo zprávy, návštěvy našich webových stránek atd.);
  -  sdílení vašich údajů s jiným subjektem BNP Paribas, zejména pokud jste – nebo 

se stanete – klientem tohoto jiného subjektu, zejména za účelem urychlení přijetí;
  -  porovnání produktů nebo služeb, které již máte nebo používáte, s jinými údaji, 

které o vás uchováváme (např. můžeme identifikovat, že máte děti, ale zatím 
nemáte žádné pojištění na ochranu rodiny);

  -  posouzení běžných rysů nebo chování mezi současnými zákazníky a hledání 
dalších jednotlivců, kteří sdílejí stejné vlastnosti pro účely cílení.

  Výzkum a vývoj (R&D) spočívající ve vytváření statistik a modelů s cílem:
 •  optimalizovat a automatizovat naše provozní procesy (např. vytvoření FAQ 

chatbota);
 •  nabízet produkty a služby, které budou nejlépe vyhovovat vašim potřebám;
 •  přizpůsobit distribuci, obsah a ceny produktů a služeb dle vašeho profilu;
 •  vytvářet nové nabídky;
 •  předcházet potenciálním selháním zabezpečení, zlepšit ověřování zákazníků  

a správu přístupových práv; 
 •  zlepšovat správu zabezpečení;
 •  zlepšovat řízení rizik a dodržování právních předpisů;
 •  zlepšovat řízení, prevenci a odhalování podvodů;
 •  posílit boj proti praní peněz a financování terorismu.
  Bezpečnostní důvody a výkonnost IT systémů:

 •  řízení IT včetně správy infrastruktury (např. sdílené platformy), kontinuity provo-
zu a bezpečnosti (např. ověřování uživatelů internetu);

 •  předcházení úrazům a újmě na osobách a na zboží (například ochrana pomocí 
videa).

  Obecné důvody:
 •  informovat vás o našich produktech a službách;
 •  provádět finanční operace, jako je prodej dluhového portfolia, sekuritizace,  

financování nebo refinancování skupiny BNP Paribas;
 •  pořádat soutěže a hry, soutěže o ceny, loterie nebo jiné propagační akce;
 •  provádět průzkumy spokojenosti a názorů klientů;
 •  zlepšit efektivitu procesů (školit naše zaměstnance nahráváním telefonních  

hovorů v našich call centrech a zlepšovat náš scénář volání);
 •  implementovat provozní automatizaci našich procesů, jako je testování aplikací, 

automatické vyřizování stížností na plnění atd. 

V každém případě zůstane zprácování pro naše oprávněné zájmy přiměřené  
a podle testu vyváženosti ověřujeme, zda jsou chráněny vaše zájmy nebo základní 
práva. Pokud budete chtít o tomto testu vyváženosti získat více informací, kontak-
tujte nás pomocí kontaktních údajů uvedených níže v části 9 Jak nás můžete kon-
taktovat.

e)   Za účelem respektování vaší volby, pokud jsme vás požádali o souhlas s konkrét-
ním zpracováním

Pro určité zpracování osobních údajů vám poskytneme konkrétní informace a vy-
zveme vás k souhlasu s takovým zpracováním. Upozorňujeme, že kdykoli můžete 
požádat o zrušení svého souhlasu.

Pokud potřebujeme provést další zpracování pro jiné účely, než jaké jsou uvedeny 
v části 3, budeme vás o tom informovat a v případě potřeby získáme váš souhlas.

f)  Nahrávání telefonních hovorů, ukládání informací z chatů, e-mailové korespon-
dence atd. (bez ohledu na jiná použití popsaná níže)



26

Telefonickou, e-mailovou a jinou komunikaci s vámi zpracováváme a ukládáme  
z následujících důvodů a pro následující účely:
  splnění zákonné povinnosti (např. vedení záznamů o sjednání, změně nebo ukon-

čení pojištění, řízení distribuční sítě, spolupráce s orgánem veřejné moci);
  v případě individuálního pojištění pro plnění smlouvy;
  v případě skupinového pojištění na ochranu oprávněných zájmů, jak je popsáno 

výše;
  vyšetřování škodní události;
  správa pojištění;
  plnění pojistné smlouvy.

4.  S KÝM VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE SDÍLÍME

a) Sdílení informací v rámci skupiny BNP Paribas
Jsme součástí skupiny BNP Paribas, kterou tvoří různé společnosti úzce spolupra-
cující po celém světě při vytváření a distribuci různých bankovních, finančních a po-
jišťovacích služeb a produktů. 
Osobní údaje sdílíme v rámci skupiny BNP Paribas pro následující potřeby: 
  na základě našich právních povinností:

 •  sdílení údajů shromážděných pro boj proti praní peněz a financování terorismu, 
sankce, embarga a pro KYC; 

 •  řízení rizik včetně úvěrových a provozních rizik (hodnocení rizika, stanovení bo-
nity klienta atd.);

  na základě našeho oprávněného zájmu:
 •  prevence podvodů, jejich odhalování a boj proti nim;
 •  činnosti v oblasti výzkumu a vývoje, zejména pro dodržování předpisů a řízení 

rizik a pro komunikační a marketingové účely;
 • globální a konzistentní přehled našich klientů.

b) Sdělování informací mimo skupinu BNP Paribas
Abychom splnili některé z účelů popsaných v této Informaci, můžeme čas od času 
vaše osobní údaje sdělovat těmto subjektům:
  oprávněné osoby;
  poskytovatelé služeb, kteří provádějí služby naším jménem (např. IT služby, logis-

tika, tiskové služby, telekomunikace, vymáhání pohledávek, poradenství a konzul-
tace nebo distribuce a marketing);

  bankovní a obchodní partneři, jejichž prostřednictvím sjednáváte pojištění;
  zprostředkovatelé, zajistitelé, finanční instituce, protistrany a další osoby, aby-

chom vám mohli poskytovat služby a produkty nebo plnit naše smluvní závaz-
ky nebo transakce (např. banky, korespondenční banky, úložiště, uschovatelé, vy-
davatelé cenných papírů, platební instituce, pojišťovny, provozovatelé platebních 
systémů, vydavatelé platebních karet); 

  poskytovatelé asistenčních služeb;
  místní nebo zahraniční finanční, daňové, správní, trestní nebo soudní orgány, roz-

hodci nebo zprostředkovatelé, orgány činné v trestním řízení, státní orgány nebo 
veřejné orgány, jimž jsme my nebo kterýkoli člen skupiny BNP Paribas povinni 
sdělovat informace na základě:

 •  jejich žádosti;
 •  obhajování některé záležitosti, jednání nebo řízení nebo reagování na ně;
 •  splnění nařízení nebo pokynů orgánu veřejné moci, které se na nás nebo na kte-

réhokoli člena skupiny BNP vztahují;
  někteří regulovaní odborníci, jako jsou právníci, notáři, administrátoři/správ-

ci, zdravotničtí pracovníci nebo auditoři, je-li to nutné za konkrétních okolností 
(soudní spory, audit atd.);

  orgány sociálního zabezpečení, když zasahují v souvislosti s nároky na náhradu 
škody nebo když nabízíme doplňkové dávky k sociálním dávkám;

  zúčastněné strany smlouvy, jako jsou: 
 •  pojistník, pojiistitel, pojištěný nebo jejich zástupci;
 •  smluvní obchodník a smluvní postupník; 
 •  lidé zodpovědní za nehodu, oběti, jejich zástupci a svědci. 

5.  MEZINÁRODNÍ PŘEDÁVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ MIMO  
EVROPSKÝ HOSPODÁŘSKÝ PROSTOR

V případě mezinárodního předávání osobních údajů ze zemí Evropského hospo-
dářského prostoru (EHP) mimo tento prostor tam, kde Evropská komise uznala 
zemi, která není zemí EHP, za zemi poskytující odpovídající úroveň ochrany, budou 
vaše osobní údaje předány na tomto základě. Tento druh předávání nevyžaduje 
zvláštní oprávnění.

U převodů do zemí mimo EHP, jejichž úroveň ochrany nebyla Evropskou komisí 
uznána za přiměřenou, budeme buď vycházet z odchylky vztahující se ke konkrétní 
situaci (např. pokud je převod nezbytný k plnění naší smlouvy s vámi, např. prove-
dení mezinárodní platby), nebo použijeme některou z následujících záruk k zajištění 
ochrany vašich osobních údajů:
  standardní smluvní doložky schválené Evropskou komisí;
  závazná korporátní pravidla (pro vnitropodnikové transfery). 

Pokud budete chtít získat kopii těchto ochranných opatření nebo podrobnosti  
o tom, kde jsou k dispozici, můžete zaslat písemnou žádost, jak je uvedeno v části 9.

6.  JAK DLOUHO VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE UCHOVÁVÁME

Vaše osobní údaje budeme uchovávat po dobu nezbytnou k dodržování platných 
právních předpisů nebo po jinou dobu s ohledem na naše provozní potřeby, jako je 
řádné vedení účtu, usnadnění správy vztahů se zákazníky a reagování na právní 
nároky nebo regulační požadavky. Obecným zákonným požadavkem je uchovávat 
smluvní údaje po dobu 10 let po skončení pojištění nebo vyřízení nároků, ale tato 
lhůta může být prodloužena až na 15 let v případě nutnosti pro určení, výkon nebo 
obhajobu právních nároků.

7.  JAKÁ JSOU VAŠE PRÁVA A JAK JE MŮŽETE UPLATNIT

V souladu s platnými předpisy a podle potřeby máte následující práva: 
  Právo na přístup: Máte právo vědět, jaké údaje a které kategorie údajů o vás 

zpracováváme, za jakým účelem, po jakou dobu, komu je předáváme, kdo je mimo 
nás zpracovává a jaká máte další práva související se zpracováním vašich osob-
ních údajů. To vše jste se dozvěděl/a v této Informaci o zpracování osobních 
údajů. Pokud si však nejste jist/a, které osobní údaje o vás zpracováváme, mů-
žete nás požádat o potvrzení, zda osobní údaje, které se vás týkají, jsou či nejsou  
z naší strany zpracovávány, a pokud tomu tak je, máte právo získat přístup k těm-
to osobním údajům. V rámci práva na přístup nás můžete požádat také o kopii 
zpracovávaných osobních údajů.

  Právo na opravu: Pokud se domníváte, že osobní údaje, které o vás zpracovává-
me, jsou nepřesné nebo neúplné, máte právo na to, abychom je bez zbytečného 
odkladu opravili, popř. doplnili. 

  Právo na výmaz: V některých případech máte právo, abychom vaše osobní úda-
je vymazali. Vaše osobní údaje bez zbytečného odkladu vymažeme, pokud je 
splněn některý z následujících důvodů: 

 •  údaje již nepotřebujeme pro účely, pro které jsme je zpracovávali; 
 •  osobní údaje zpracováváme protiprávně;
 •  využijete svého práva vznést námitku proti zpracování (viz níže bod Právo 

vznést námitku proti zpracování); 
 •  odvoláte svůj souhlas se zpracováním osobních údajů.
  Právo na výmaz se nicméně neuplatní v případě, že zpracování vašich osobních 

údajů je i nadále nezbytné pro splnění našich právních povinností, účely archiva-
ce, vědeckého či historického výzkumu či pro statistické účely nebo určení, výkon 
nebo obhajobu našich právních nároků.

  Právo na omezení zpracování: V některých případech můžete kromě práva na 
výmaz využít právo na omezené zpracování osobních údajů. Toto právo vám 
umožňuje požadovat, aby došlo k označení vašich osobních údajů a tyto údaje 
nebyly po omezenou dobu předmětem žádných dalších operací zpracování. Toto 
je možno požadovat v následujících situacích:

 •  popíráte přesnost osobních údajů, než bude ověřeno, jaké údaje jsou správné;
 •  vaše osobní údaje zpracováváme bez dostatečného právního základu (např. 

nad rámec toho, co zpracovávat musíme), ale vy namísto výmazu takových 
údajů upřednostňujete pouze jejich omezení (např. pokud očekáváte, že byste 
nám v budoucnu takové údaje stejně poskytl/a);

 •  vaše osobní údaje již nepotřebujeme pro shora uvedené účely zpracování, ale 
vy je požadujete pro určení, výkon nebo obhajobu svých právních nároků;

 •  vznesl/a jste námitku proti zpracování, a to dokud nebude ověřeno, zda naše 
oprávněné důvody převažují nad vašimi oprávněnými důvody.

  Právo vznést námitku proti zpracování: Námitku můžete vznést, jsou-li vaše 
osobní údaje zpracovávány: 

 •  za účelem ochrany našich oprávněných zájmů;
 •  pro účely přímého marketingu, včetně přímého marketingu využívajícího profilo-

vání;
 •  pro účely vědeckého či historického výzkumu nebo pro statistické účely.
  V případě obdržení námitky omezíme zpracování vašich údajů a provedeme 

věcné posouzení vaší námitky za účelem zjištění oprávněných důvodů zpracová-
ní. V případě prokázání, že neexistují oprávněné důvody k takovému zpracování, 
musíme vaše osobní údaje bez zbytečného odkladu přestat zpracovávat.

  Právo na odvolání souhlasu: Pokud jste poskytl/a svůj souhlas se zpracováním 
osobních údajů, máte právo tento souhlas kdykoliv odvolat, s výjimkou souhlasu 
uděleného dle občanského zákoníku pro zpracovávání údajů o vašem zdravot-
ním stavu, došlo-li již ke sjednání pojištění.

  Právo na přenositelnost: Pokud vaše osobní údaje zpracováváme na základě va-
šeho souhlasu nebo za účelem plnění smlouvy, máte právo od nás získat anebo 
požadovat, abychom předali jinému správci všechny vaše osobní údaje, které jste 
nám poskytl/a a které zpracováváme, a to ve strukturovaném, běžně používa-
ném a strojově čitelném formátu. Abychom mohli na vaši žádost příslušné údaje 
snadno převést, může se jednat pouze o údaje, které zpracováváme automati-
zovaně v našich elektronických databázích. Touto formou vám tedy nemůžeme 
přenést vždy a za všech okolností všechny údaje, které jste vyplnil/a v našich for-
mulářích (například váš vlastnoruční podpis). Tímto právem není dotčeno právo 
na výmaz.

Pokud chcete uplatnit výše uvedená práva, pošlete prosím dopis nebo e-mail na 
následující adresu:
Lokální pověřenec pro ochranu osobních údajů: 
poštovní adresa: Pověřenec pro ochranu osobních údajů, BNP Paribas Cardif  
Pojišťovna, a.s., Boudníkova 2506/1, 180 00 Praha 8 – Libeň;
e-mail: czpoverenec@cardif.com;

Pověřenec pro ochranu osobních údajů skupiny BNP Paribas CARDIF:
poštovní adresa: 8, rue du Port, 92728 Nanterre Cedex-France;
e-mail: group_assurance_data_protection_office@bnpparibas.com.

V souladu s platnými předpisy máte kromě výše uvedených práv také právo po-
dat stížnost u příslušného dozorového úřadu. Další informace jsou k dispozici na 
www.uoou.cz.

8.  JAK MŮŽETE DRŽET KROK SE ZMĚNAMI TÉTO INFORMACE  
O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Ve světě neustálých technologických změn možná budeme muset tuto Informaci  
o zpracování osobních údajů pravidelně aktualizovat.

Nejnovější verzi tohoto dokumentu si můžete ověřit online a o všech podstatných 
změnách vás budeme informovat prostřednictvím našich webových stránek nebo 
prostřednictvím našich dalších obvyklých komunikačních kanálů.



27

9.  JAK NÁS MŮŽETE KONTAKTOVAT

Máte-li jakékoli dotazy týkající se používání vašich osobních údajů podle tohoto 
dokumentu, kontaktujte našeho pověřence pro ochranu osobních údajů, který váš 
dotaz zpracuje: 

  Lokální pověřenec pro ochranu osobních údajů: 
poštovní adresa: Pověřenec pro ochranu osobních údajů, BNP Paribas Cardif 
Pojišťovna, a.s., Boudníkova 2506/1, 180 00 Praha 8 – Libeň; 
e-mail: czpoverenec@cardif.com;  
tel.: 234 240 234;

  Pověřenec pro ochranu osobních údajů skupiny BNP Paribas CARDIF: 
poštovní adresa: 8, rue du Port, 92728 Nanterre Cedex-France; 
e-mail: group_assurance_data_protection_office@bnpparibas.com.



Veškeré informace o pojištění nemovitosti a domácnosti obdržíte u svého bankéře, na zákaznické lince 
MONETA Money Bank, a.s., nebo na internetových stránkách www.moneta.cz.

V případě hlášení pojistné události kontaktujte BNP Paribas Cardif Pojišťovnu, a.s.
Telefon: +420 234 240 240
E-mail: czinfo@cardif.com

Adresa: 
BNP Paribas Cardif Pojišťovna, a.s.
Boudníkova 2506/1, 180 00 Praha 8

www.moneta.cz  infolinka 224 444 222

50
31

/
12

20
21

MONETA Money Bank, a.s. | Vyskočilova 1442/1b, 140 28  Praha 4 – Michle | IČO: 25672720 | Zapsáno u MS v Praze, odd. B, vl. 5403 | tel.: +420 224 443 636


